
esfahanzibaonline.ir تومــان     10000 صفحــه    8    3 AUG 2025   1447 صفــر   9   1404 مــرداد   12 یکشــنبه    5158 شــماره  بیســت‌ویکم   کیلومتر14+ســال 

جام داخل گوی قرعه‌کشی است

06 جامعه

07 ورزش

04 و 05 آینده‌سازان

شهردار اصفهان از افتتاح هلال ترافیکی شهر اصفهان در شانزدهمین روز از مرداد سال جاری خبر داد و گفت: این حلقه تأثیر زیادی بر کاهش آلاینده‌ها دارد و برآورد می‌شود 
در منطقه شرق اصفهان شاهد کاهش حدود ۵,۵درصدی آلاینده‌ها باشیم. علی قاسم‌زاده در برنامه رادیویی »سلام اصفهان« اظهار کرد: کاهش آلودگی‌ها و مخاطره‌های 
زیست‌محیطی از مؤلفه‌های مهم برنامه »اصفهان۱۴۱۰« است. او با بیان اینکه پرداختن به مشکلات زیست‌محیطی شهر با فاصله نسبت به سایر اهداف در اولویت قرار 
ک مشکلاتی داریم. شهردار اصفهان با  دارد، افزود: سال‌های زیادی است که درگیر مسائل زیست‌محیطی بوده و با تنش و چالش روبه‌رو هستیم و در سه حوزه هوا، آب و خا
بیان اینکه مدیریت‌شهری ششم بخشی از تمرکز خود را بر رفع مشکلات هوا گذاشته است، ادامه داد: بخشی از آلایندگی‌ها از طریق مدیریت حمل‌ونقل قابل‌کاهش بود؛ زیرا 
ح اساسی در دستورکار  گزوز خودروهای در حال تردد در سطح شهر است. قاسم‌زاده با بیان اینکه دو طر بخشی از آلاینده‌ها که هرروز در هوا استنشاق می‌کنیم، متأثر از دود ا

03 مدیریت شهری ح بود، گفت: پروژه نخست، قطارشهری است که به سرعت پیش می‌رود و سال جاری شاهد...   شهرداری قرار گرفت و تمرکز مالی بر این دو طر

یا شانس و یا اقبالاقبال!
 هنرستانی‌های اصفهان

 و گسترش خط فارسی در جهان

04 سیاست

مطالبه‌های متقاضیان مسکن ملی کاشان را در موارد متعدد از طریق ابزارهای 
قانونی و نظارتی پیگیری کرده‌ام. ازجمله این موارد، ارجاع موضوع به کمیسیون 
اصل ۹۰ مجلس شورای اســامی و طرح آن در جلسه‌های رسمی و همچنین 
انعکاس آن به وزارت راه و شهرسازی بوده است. پیمانکار این پروژه بنیاد مسکن 
است و باید در برابر مردم پاسخ‌گو باشــد؛ ما نیز به‌عنوان نمایندگان مجلس 

پیگیر اجرایی‌شدن مصوبات هستیم
مصطفی معینی‌آرانی، نماینده مردم کاشان در مجلس شورای اسلامی

از مسکن ملی...انتظار ملی
طرح مسکن ملی کاشان در چه وضعیتی است؟

برای فرزندآوری به برای فرزندآوری به 
راهکارهای منطقه‌ای راهکارهای منطقه‌ای 

نیاز داریمنیاز داریم

می‌صرفد
هزینه هر کیلووات انرژی خورشیدی و فضای موردنیاز برای آن چقدر است؟

افتتاح آخر هفته
موجب کاهش ‌۵,۵درصدی آلاینده‌ها در شرق اصفهان می‌شود

کاهش حدود ۵,۵درصدی آلاینده‌ها
با افتتاح هلال ترافیکی شهر اصفهان

دکتر علی قاسم‌زاده، شهردار اصفهان :

03

5.5
درصد

کاهش 
 آلاینده‌ها 
در منطقه 

شرق اصفهان

75
متر

عرض 
بزرگ‌ترین 

معبر شهری 
اصفهان

14
کیلومتر

از حلقه چهارم 
حفاظتی 

تقدیم مردم 
اصفهان 

خواهد شد

20
کیلومتر

از حلقه چهارم 
حفاظتی در 
دوره ششم 

مدیریت‌شهری 
افتتاح می‌شود

 78.2
کیلومتر

طول حلقه 
قطارشهری 

که سال 
جاری افتتاح 

می‌شود

روایتی از چرایی سقوط موالید سالانه
در ۱۴۰۳ به زیر مرز یک‌میلیون نفر 

نیروگاه‌های پشت‌بامی

انرژی تولیدی نیروگاه‌های پشت‌بامی وارد شبکه سراسری برق خواهد شد و برای 
هر کیلووات، سه‌هزار تومان هزینه پرداخت خواهد شد؛ این در حالی است که 
هزینه برق شبکه سراسری برای مشترکان اکنون هر کیلووات ۱۳۰ تومان است؛ 

بنابراین صرفه چشمگیری برای مردم دارد
داوود قاسمی، سخن‌گوی صنعت برق استان

02 اقتصاد



اقتصاد2
ECONOMY

5 1 5 8   ه ر ــا ــمـ شـ

یـــکـــشـــنـــبـــه
1404  /  05  /  12

ویراستار  و دبیر صفحه / مینا ایزدی

کوتاه از اقتصاد

تقویت تاب‌آوری اقتصاد با 
افزایش ذخایر طلا

نایب‌رئیس اتاق بازرگانی 
کید بر نقش  ــران با تأ ای
ذخــایــر طــا در پــایــداری 
اقــــــــتــــــــصــــــــاد مـــــلـــــی، 
ــیـــاســـت‌هـــای بــانــک  سـ
مرکزی در این حوزه را از 
منظر کلان مثبت ارزیابی 
کرد و گفت: در بسیاری از کشورها، از جمله ایران، افزایش 
ذخایر استراتژیک طلا به عنوان یکی از ابزارهای مهم 

حفظ ثبات اقتصادی شناخته می‌شود.
پیام باقری در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: این ذخایر 
می‌توانند به عنوان پشتوانه‌ای برای سیاست‌های پولی و 
مالی عمل کرده و در مواجهه با بحران‌ها، ضریب تاب‌آوری 

اقتصادی کشور را افزایش دهند.
وی با بیان اینکه این سیاست باید با جدیت پیگیری 
شود، خاطرنشان کرد: ذخایر طلا نه‌تنها نقش اقتصادی 
دارند، بلکه به لحاظ روانی نیز اعتماد بازار به پایداری 

ساختار پولی کشور را تقویت می‌کنند.
نایب‌رئیس اتاق بازرگانی ایران در ادامه به راهکارهایی 
مانند استفاده از تهاتر طلا بــرای تسهیل فرایندهای 
تجاری اشاره کرد و افزود: چنین راهکارهایی می‌تواند 
هم در بازگشت منابع ارزی صادرکنندگان مؤثر باشد و 
هم به افزایش ذخایر طلای کشور کمک کند. این فرآیند 
دو وجه مهم دارد؛ از یک سو، صادرکنندگان می‌توانند 
با سهولت بیشتری منابع حاصل از صادرات را به کشور 
بازگردانند و از سوی دیگر، ذخایر استراتژیک تقویت 
می‌شود که خود نوعی سرمایه‌گذاری بلندمدت برای 

اقتصاد کشور به شمار می‌رود.
گر به صورت  کید کرد که چنین سیاست‌هایی ا وی تا
ساختارمند اجرا شود، می‌تواند به توسعه مبادلات تجاری 
کمک کرده و چالش‌های ناشی از محدودیت‌های ارزی 

را کاهش دهد.
باقری با اشاره به اقدامات بانک مرکزی در زمان جنگ 
۱۲ روزه و مدیریت بــازار ارز در آن مقطع، رویکرد نهاد 
پولی کشور را قابل قبول و حرفه‌ای دانست و افزود: در 
شرایط خاص مانند دوران جنگ، اتخاذ تصمیمات 
خاص امری اجتناب‌ناپذیر است. دولت در آن مقطع با 
تدوین و اجرای یک بسته حمایتی منسجم، موفق شد 

ثبات نسبی در بازار ایجاد کند. 
این بسته حمایتی که مورد تأیید بخش خصوصی نیز 
قرار گرفته است، تلاشی در راستای ایجاد تعادل میان 
محدودیت‌های ارزی کشور و نیازهای واقعی اقتصاد بود.

آماده‌سازی ۳ هزار اتوبوس 
برای بازگشت زائران اربعین

معاون حمل‌ونقل وزیر 
ــازی از  ــرســ ــهــ راه و شــ
ــزار  ــه‌ه آمــــاده‌ســــازی س
ــاه نـــــاوگـــــان  ــ ــگـ ــ ــتـ ــ دسـ
حــمــل‌ونــقــل جــــاده‌ای 
ــران  ــرای بــازگــشــت زائـ بـ
اربعین خبر داد و گفت: 
سه‌هزار دستگاه اتوبوس کمکی برای ناوگان جاده‌ای 
ح بازگشت فعال  از ۱۷ تا ۲۶ مرداد با کارت هوشمند در طر

خواهند بود.
به گزارش تسنیم، مهران قربانی با بیان اینکه بیشترین 
سفر‌های اربعین از طریق حمل و نقل جاده‌ای انجام 
می‌شود، گفت: 84 درصــد سفر‌های اربعین از طریق 
جاده، 7.5 درصد از طریق حمل‌ونقل هوایی، حدود 9 
درصد با ریل و کمتر از یک درصد از طریق حمل و نقل 

دریایی انجام می‌شود.
قربانی در خصوص تمهیدات وزارت راه و شهرسازی برای 
تسهیل در سفر‌های جاده‌ای اربعین، گفت: در روز‌های 
رفت مشکلی وجود ندارد، اهمیت کار مربوط به روز‌های 
برگشت زائران است و به همین دلیل تمهیداتی که وزارت 
راه و شهرسازی در نظر گرفته، به کارگیری سه‌هزار دستگاه 
از ناوگان حمل و نقل جــاده‌ای است که دارای کارت 
هوشمند هستند و با صنایع قرارداد دارند، برنامه ریزی‌ها 

این است که از ظرفیت این اتوبوس‌ها استفاده شود.
وی افزود: این ناوگان در اربعین برای حمل و نقل مشارکت 
خواهند داشت. تدبیری که امسال اندیشیده شده این 
است که این سه‌هزار دستگاه از ابتدای طرح وارد سفر‌های 
اربعین نمی‌شوند، بلکه خدمات رسانی آنها در کنار سایر 
وسایل حمل و نقل عمومی از 17 تا 26 مرداد که ایام اوج 

بازگشت است انجام خواهد شد.
قربانی ادامه‌داد: مکاتبات این موضوع نیز انجام شده 
است. این اقدامات از طریق سازمان راهداری و حمل و 
نقل جاده‌ای پیگیری خواهد شد و سه هزار دستگاه دارای 
کارت هوشمند که با صنایع قرارداد دارند، در بازه زمانی 
17 تا 26 مرداد از طریق سامانه هوشمند رصد خواهند 

ح اربعین پیگیری می‌شود. شد و مشارکت آنها در طر

اقتصاد روز

تجارت غیر نفتی کشور به بیش از 
۳۴ میلیارد دلار رسید

34
میلیارد دلار

تجارت غیرنفتی کشور در ۴ ماهه سال جــاری به ۶۱ 
میلیون و ۲۰ هزار تن و به ارزش ۳۴ میلیارد و ۱۷۵ میلیون 
دلار رسید.به گزارش مهر، تجارت غیرنفتی کشور در ۴ 
ماهه سال جاری به ۶۱ میلیون و ۲۰ هزار تن و به ارزش 
۳۴ میلیارد و ۱۷۵ میلیون دلار رسید.طبق این گزارش، 
در این مدت تجارت غیرنفتی کشور به لحاظ وزن ۴۸ 
صدم درصد افزایش و از حیث ارزش ۱۰ درصد نسبت به 
مدت مشابه سال قبل کاهش نشان می‌دهد.از مجموع 
مبادلات تجارت غیرنفتی کشور ۴۸ میلیون و ۸۱۱ هزار تن 
کالا به ارزش ۱۶ میلیارد و ۵۴۹ میلیون دلار به صادرات 
غیرنفتی و ۱۲ میلیون و ۲۰۹ هزار تن کالا به ارزش ۱۷ 
میلیارد و ۶۲۷ میلیون دلار به واردات اختصاص داشت.

صادرات غیرنفتی کشور در این مدت به لحاظ وزن ۱.۴۶ 
درصــد افزایش و به لحاظ ارزش ۵.۵۱ درصــد کاهش 
داشته است، واردات نیز در همین مدت ۳.۲۳ درصد به 
لحاظ وزن و ۱۴.۲۰ درصد به لحاظ ارزش کاهش نشان 
می‌دهد.در ۴ ماهه سال جاری ۱۷ میلیون و ۴۰۲ هزار تن 
محصولات پتروشیمی به ارزش ۶ میلیارد و ۸۹۴ میلیون 
ج از کشور صادر شده است که این میزان به  دلار به خار
لحاظ وزن ۸.۳۰ درصد و از حیث ارزش ۱۰.۲۲ درصد 
کاهش داشت.بر اساس این گزارش، گاز طبیعی، پروپان 
مایع شده، متانول، بوتان مایع شده و قیر نفت ۵ قلم 
عمده کالای صادراتی و طلا به اشکال خام، ذرت دامی، 
برنج، روغن دانه آفتاب‌گردان و دانه سویا ۵ قلم عمده 
کالای وارداتی را در این مدت به خود اختصاص دادند.
در ادامه این گزارش آمده است، عراق، امارات متحده 
کستان و عمان کشورهای  عربی، ترکیه، افغانستان، پا
عمده مقصد صادرات غیرنفتی ایران و امارات متحده 
عربی، چین، ترکیه، هند، آلمان، فدراسیون روسیه و 
هلند کشورهای عمده طرف معامله واردات با کشورمان 

در ۴ ماهه سال ۱۴۰۴ بوده‌اند.

صادرات ۶۳۸ میلیون‌دلاری کالا 
به کشور عراق

638
میلیون‌دلاری

طبق گزارش گمرک، در ۴ ماهه نخست سال ۱۴۰۴ بیش 
از ۲ میلیون و ۶۲۰ هزار تن کالا به ارزش ۶۳۸ میلیون و 
۵۰۰ هزار دلار از گمرکات استان خوزستان به کشور عراق 
صادر شده است.به گزارش مهر، در ۴ ماهه نخست سال 
۱۴۰۴ بیش از ۲ میلیون و ۶۲۰ هــزار تن کالا به ارزش 
۶۳۸ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار از گمرکات استان خوزستان 
به کشور عراق صادر شده است.بهروز قره‌بیگی ناظر 
گمرکات استان خوزستان افزود: در مجموع، میزان کل 
صادرات گمرکات استان خوزستان به کشورهای هدف 
در ۴ ماهه ابتدایی امسال به ۷ میلیون و ۲۰ هزار تن و 
به ارزش بیش از ۲ میلیارد و ۶۵ میلیون دلار رسیده است.
ناظر گمرکات استان خوزستان ادامه داد: در همین مدت 
۶ میلیون و ۷۱۰ هزار تن کالا شامل کالاهای اساسی و 
غیراساسی به ارزش نزدیک به ۲ میلیارد و ۳۰ میلیون 
دلار از مرزهای گمرکی خوزستان وارد کشور شده است.

به گفته قره‌بیگی، از این میزان واردات، بیش از ۶ میلیون 
و ۱۶۰ هزار تن به کالاهای اساسی اختصاص داشت.

رشد اقتصادی به ۰.۱ درصد رسید

۰.۱
درصد

بر اساس گزارش تازه منتشرشده مرکز پژوهش‌های 
مجلس شـــورای اســامــی، رشــد اقــتــصــادی کــشــور در 
خردادماه ۱۴۰۴ به ۰.۱ درصد رسید، این در حالی است 
گــر نفت از محاسبات کنار گذاشته شــود، رشد  کــه ا
اقتصادی منفی ۰.۲ درصد برآورد شده است.گزارش 
مزبور که باهدف جبران تأخیر نهادهای آماری رسمی 
تهیه و در مردادماه منتشر شده است، به طور ماهانه 
روند رشد حقیقی اقتصاد ایران را از منظر تولید ناخالص 
داخلی پایش می‌کند. این دوازدهمین گزارش متوالی 
در این چارچوب است که نشان می‌دهد سیاست‌گذاری 
اقتصادی در کشور بدون تصویر بهنگام از بخش واقعی 
اقتصاد، با چالش مواجه خواهد بود.بخش کشاورزی 
با رشد منفی ۵.۳درصدی نسبت به خرداد سال گذشته، 
یکی از ضعیف‌ترین عملکردها را ثبت کرده است. طبق 
داده‌های دریافتی از وزارت جهاد کشاورزی، کاهش 
چشمگیر در تولید محصولات زراعی، عمدتاً به دلیل 
خشکسالی و کاهش بارش‌ها، مهم‌ترین عامل این 

افت بوده است. 

مدیرعامـــل شـــرکت ملـــی پخـــش فرآورده‌هـــای 
نفتـــی ایـــران بـــا تبییـــن آخریـــن وضعیـــت انتقـــال 
ســـهمیه ســـوخت بـــه کارت بانکـــی گفـــت: شـــرکت 
ملـــی پخـــش فرآورده‌هـــای نفتـــی ایـــران در صـــورت 
ح  تهیـــه و تدویـــن آیین‌نامـــه اجرایـــی ایـــن طـــر
 از ســـوی هیـــات وزیـــران، اقدام‌هـــای اجرایـــی را

 انجام می‌دهد.
بـــه گـــزارش ایرنـــا، کرامـــت ویس‌کرمـــی دربـــاره آخرین 
وضع انتقال ســـهمیه ســـوخت به کارت بانکی اظهار 
کرد: وزارت نفت بر اساس جزء )۲( بند )ت( تبصره 
)۳( قانـــون بودجـــه ســـال ۱۴۰۴ کل کشـــور موظـــف 
شـــده اســـت بـــا همـــکاری بانـــک مرکـــزی و ســـازمان 
ــال ســـهمیه از کارت  ــه، امـــکان انتقـ ــه و بودجـ برنامـ
هوشـــمند ســـوخت به کارت بانکی مالکین خودروها 
را ظـــرف چهـــار مـــاه از تاریـــخ لازم‌الاجـــرا شـــدن قانـــون

 فراهم کند.
وی افـــزود: وزارت امـــور اقتصـــادی‌ و دارایـــی مطابق 
ایـــن تبصـــره مکلـــف شـــده ظـــرف 2 مـــاه بـــا همـــکاری 

وزارت نفـــت، بانـــک مرکـــزی و ســـازمان برنامـــه و 
بودجـــه، آیین‌نامـــه اجرایـــی آن را بـــه تصویـــب 

هیـــات وزیـــران برســـاند.
مدیرعامـــل شـــرکت ملـــی پخـــش فرآورده‌هـــای 
ـــور  ـــون مذک ـــرای قان ـــرد: در اج ـــه ک ـــران اضاف ـــی ای نفت
نشســـت‌های متعـــدد کارشناســـی و مدیریتـــی بـــا 
محوریـــت ســـازمان برنامـــه و بودجـــه و همـــکاری 
وزارت نفـــت و بانـــک مرکـــزی به‌منظـــور تهیـــه 
ح انجـــام  پیش‌نویـــس آیین‌نامـــه اجرایـــی طـــر
پذیرفـــت و در نشســـت‌های متعـــدد کمیســـیون 
اقتصـــادی دفتـــر هیـــات دولـــت مـــورد بحث و بررســـی 
 قرار گرفتـــه و در انتظار تعییـــن تکلیف در کمیســـیون 

مزبور است.
ویس‌کرمـــی اضافـــه کـــرد: همزمـــان بـــا انجـــام مراحـــل 
مقدماتـــی، تهیـــه پیش‌نویـــس آیین‌نامـــه اجرایـــی 
بـــرای تصویـــب از ســـوی هیـــات وزیـــران و از طریـــق 
دســـتگاه‌های مســـئول طبـــق قانون بودجـــه، اجرای 
ح در یکـــی از جایگاه‌هـــای منتخـــب  آزمایشـــی طـــر

تهـــران از ســـوی یـــک شـــرکت خصوصـــی انجـــام شـــد 
و بـــا توجـــه بـــه مـــوارد مذکـــور و همچنیـــن اختـــالات 
خ‌داده در نظـــام بانکـــی، ایـــرادات و ابهام‌هـــای  ر
ـــی  ـــه اجرای ـــه آیین‌نام ـــد تهی ـــدی در رون ـــی و پدافن فن

ـــت. ـــده اس ـــود آم ـــه وج ح ب ـــر ط
مدیرعامـــل شـــرکت ملـــی پخـــش فرآورده‌هـــای 
کیـــد کـــرد: در صـــورت تهیـــه و تدویـــن  نفتـــی ایـــران تا

ح بـــا رعایـــت ملاحظـــات فنی،  آیین‌نامـــه اجرایـــی طر
امنیتـــی و پدافنـــدی و تصویـــب آن از ســـوی هیـــات 
وزیـــران کـــه مطابـــق قانـــون بودجـــه مســـئولیت تهیـــه 
ـــر عهـــده وزارت امـــور اقتصـــادی و  پیش‌نویـــس آن ب
ــای  ــی پخـــش فرآورده‌هـ ــرکت ملـ ــی اســـت، شـ دارایـ
نفتـــی ایـــران مطابـــق آیین‌نامـــه، اقدام‌هـــای اجرایی 

را انجـــام می‌دهـــد.

انتقال سهمیه سوخت به کارت 
بانکی به کجا رسید؟

در حاشیه 

هیبریدی بر ایــن نیروگاه‌ها وجــود دارد که می‌توان 
بــه کمــک آن انــرژی تولیــد شــده توســط صفحــات 
را در زمان‌هــای قطعــی بــرق مــورد اســتفاده قــرار 
داد. باتری‌هایــی نیــز در نظــر گرفتــه شــده اســت کــه 
هزینــه آن از نصب و راه‌انــدازی نیروگاه جدا اســت و 
می‌تواند ۱۰ تا ۱۵ آمپرســاعت انرژی را برای مصارف 
ضــروری همچــون آسانســور و چراغ‌هــای اضطراری 
در زمان‌هــای قطعــی بــرق مــورد اســتفاده قــرار داد.

مزایای اقتصادی نیروگاه‌های پشت‌بامی
ســخنگوی صنعــت بــرق اســتان اصفهــان گفــت: 
در ســایر ســاعات، انــرژی تولیــدی نیروگاه‌هــای 
پشــت‌بامی وارد شــبکه سراســری بــرق خواهــد 
ــه در ازای آن  ــان هزین ــووات ۳۰۰۰ توم ــر کیل ــد و ه ش
پرداخــت خواهد شــد، این در حالی اســت کــه هزینه 
کنــون هــر  بــرق شــبکه سراســری بــرای مشــترکان ا
ــووات ۱۳۰ تومــان اســت، بنابرایــن صرفــه قابــل  کیل

توجهــی بــرای مــردم دارد.

سیاست‌های حمایتی و قراردادها
وی خاطرنشان کرد: بازگشت سرمایه این نیروگاه‌ها 
کمتــر از ســه ســال اســت و بایــد توجــه داشــت قیمــت 
فــروش تضمینــی انرژی‌هــای خورشــیدی هــر ســاله 
توسط ساتبا افزایش می‌یابد و این منجر به کاهش 
زمان بازگشــت ســرمایه نیروگاه‌هــای پشــت‌بامی نیز 
ــرژی  خواهــد شــد. وی ادامــه داد: پرداخت‌هــای ان
خورشــیدی پشــت‌بامی بر عهــده شــرکت‌های توزیع 
بــرق و براســاس قراردادهــای دوســاله اســت کــه دو 

مــاه یکبــار تســویه انجــام خواهد شــد.

سیاست‌های کلان استانی
قاســمی گفــت: از زمــان اســتقرار اســتاندار دولــت 
چهاردهــم در اســتان اصفهــان، توســعه انرژی‌هــای 
نــو و خورشــیدی بــه طــور جــدی در دســتور کار قــرار 
گرفته اســت، میز انرژی اســتان تشــکیل شده و همه 
پروژه‌های خورشیدی از ۵ کیلووات تا نیروگاه‌هایی 
کــه در مقیــاس مــگاوات تأســیس می‌شــود را کنتــرل 
می‌کنــد، کارشناســان مدیریــت مصــرف شــرکت‌های 
توزیــع، در جهــت فرهنگ‌ســازی بــرای اســتفاده از 
انرژی‌هــای خورشــیدی بــرای مــردم در ایــن میــز 
توضیحــات لازم را ارائــه خواهنــد داد، در شــرکت 
بــرق منطقــه‌ای نیــز دفتــر جــذب ســرمایه‌گذاری در 

انرژی‌هــای خورشــیدی افتتــاح شــده اســت.

آمار و اطلاعات پروژه‌ها
وی افــزود: تفاهم‌نامــه ســه‌جانبه‌ای بیــن ســاتبا، 

فرشته
 بابایی
خبرنگار

حرکت به سمت انرژی‌های پاک، به‌ویژه انرژی 
خورشیدی، از جمله ضرورت‌های اجتناب‌ناپذیر 
کشور در شرایط فعلی اقتصادی و محیط‌زیستی 
تلقی می‌شود. مقام‌های کشوری، از جمله 
وزیر کشور، بارها تأکید کرده‌اند که تحولات 
جدید در سیاست‌گذاری انرژی، دولت را ملزم 
کرده به سمت منابع تجدیدپذیر حرکت کند و 
استفاده از سوخت‌های فسیلی را به حداقل 
برساند. توسعه نیروگاه‌های خورشیدی 
خانگی و پشت‌بامی ازجمله سیاست‌هایی 
است که طی سال‌های اخیر از سوی وزارت 
نیرو و سازمان ساتبا با جدیت دنبال شده و 
به قــرارداد خرید تضمینی برق توسط مردم 

منجر شده است.

آماررسمی حکایت از هدف‌گذاری دولت برای تولید ۱۰ 
هزار مگاوات برق از منابع تجدیدپذیر تا پایان سال ۱۴۰۵ 
دارد که بخش قابل توجهی از آن مربوط به سامانه‌های 
خورشیدی کوچک‌مقیاس خواهد بود. این برنامه در 
ح‌های توسعه‌ای، فرصتی بی‌سابقه برای  کنار سایر طر
کاهش فشار بر شبکه برق، جلوگیری از خروج سرمایه و 
 بهره‌مندی مردم از درآمد پایدار انرژی فراهم کرده است.

بازگشت سرمایه نصب نیروگاه پنج کیلوواتی پشت‌بامی 
در مدل حمایتی و خرید تضمینی، در بسیاری گزارش‌ها، 
کمتر از ۳ تا ۴ سال برآورد شده است. این در حالی است 
که تعرفه خرید انرژی تجدیدپذیر بیش از ۳۸۰۰ تومان 
تا ۴۶۰۰ تومان به ازای هر کیلووات‌ساعت اعلام شده و 
قیمت برق مصرفی خانگی تنها حدود ۱۳۰  تومان تا ۲۵۰ 
تومان است. چنین اختلاف فاحشی، مدل اقتصادی 
بس قدرتمندی برای سرمایه‌گذاری در این حوزه فراهم 
 آورده و بازگشت سرمایه سریع را تحقق‌پذیر می‌سازد.
ح توسعه سامانه‌های خورشیدی  عــاوه‌بــر ایــن، طــر
پشت‌بامی، در قــالــب مــدل‌هــای سه‌گانه )خانگی، 
هیبریدی با امکان استفاده از باتری در زمان قطعی و 
تولید مازاد برای فروش شبکه( طراحی شده است که هم 
نیاز مصرف خانوار را تأمین و هم امکان فروش به دولت را 
فراهم می‌آورد. این مدل نوین، مشارکت عمومی را ارتقاء 
کنده می‌شود.  داده و باعث توزیع تولید برق در سطح پرا
به‌علاوه، ایجاد تسهیلات بانکی، قراردادهای حمایتی 
دو ساله برای خرید تضمینی و نیز همکاری مؤسسات 
مانند صندوق توسعه ملی، تأمین مالی بخشی از اجرای 
ح‌ها را امکان‌پذیر کرده است. این سازوکار حکایت  طر
از اراده دولت در ساخت زیرساخت‌های فنی و حقوقی 
ک دارد.  برای تحقق مشارکت مردمی در تولید انرژی پا
در مجموع، ضرورت حرکت به سوی انرژی‌های نو در 
ایران، نه تنها یک اصل محیط‌زیستی و فنی است، بلکه 
از منظر اقتصاد خانوار، پایداری شبکه برق و امنیت انرژی 
نیز معنادار است.در همین راستا و برای بررسی دقیق‌تر 
وضعیت توسعه نیروگاه‌های خورشیدی پشت‌بامی 
در استان اصفهان، گفت‌وگویی داشته‌ایم با داوود 
قاسمی، سخنگوی صنعت بــرق اســتــان، تا جزئیات 
ح را از زبان مسئولان  فنی، اقتصادی و اجرایی این طر

ذی‌ربط جویا شویم.

هزینه و فضای مورد نیاز برای احداث
قاسمی با بیان اینکه معمولا برای پنل‌های خورشیدی 
و نیروگاه‌های پشتیبانی که ظرفیت آن پنج کیلوواتی 
است، هر کیلووات حدود ۳۵ میلیون تومان هزینه و ۱۲ 
متر مربع فضا نیاز دارد، افزود: بنابراین هزینه احداث 
یک نیروگاه پنج کیلوواتی ۱۷۵ میلیون تومان و حدود 

۶۰ متر مربع فضا لازم دارد.

نقش اینورتر هیبریدی و باتری‌ها
کنــون امــکان نصــب اینورترهــای  وی ادامــه داد: ا

نیروگاه‌های پشت‌بامی
می‌صرفد

هزینه هر کیلووات انرژی خورشیدی و فضای موردنیاز برای آن چقدر است؟

بازگشت سرمایه 
وگاه‌ها  این نیر

کمتر از سه سال 
است و باید توجه 

داشت قیمت 
وش تضمینی  فر

ی‌های  ژ انر
خورشیدی هر 

ساله توسط 
ساتبا افزایش 

می‌یابد

بــرق منطقــه‌ای و اســتانداری امضــا شــده اســت کــه براســاس آن شــرکت بــرق 
منطقــه‌ای مجوزهایــی بــرای دفتر ســرمایه‌گذاری صــادر کند و ســاتبا در ایــن زمینه 
ــار کــرده اســت، براســاس آمــار موجــود مجمــوع ظرفیت‌هــای مجــوز  تفویــض اختی
ــا تاریــخ ۵ مردادمــاه، ۵۴۰  احــداث نیروگاه‌هــای خورشــیدی در اســتان اصفهــان ت
مگاوات، مجموع مســاحت مجوزهای احداث صادرشده و دفتر سرمایه‌گذاری در 
انرژی‌های خورشیدی حدود ۱۰۷۹ هکتار و مجموع ظرفیت‌های درخواست‌های 

ــان )اهلیت‌ســنجی( ۱۰۵۲ مــگاوات اســت. تأییدیه‌هــای ارزیابــی متقاضی

میزان استقبال مردم و نهادهای حمایتی
وی گفــت: بــه نظر می‌رســد مــردم در اســتان اصفهان بــه ویژه کاشــان کــه مقام اول 
ح داشــته‌اند.  احــداث نیروگاه‌هــای پشــتیبانی را دارد، اســتقبال خوبــی از ایــن طــر
کنــون برخــی دســتگاه‌های حمایتــی همچــون کمیتــه امــداد در  وی ادامــه داد: ا

ایــن راســتا تســهیلاتی بــه افــراد تحــت پوشــش خــود ارائــه می‌دهنــد.

پیشنهاد ویژه برای کشاورزان و ادارات
کیــد کــرد: کشــاورزان می‌تواننــد توجــه  ســخنگوی صنعــت بــرق اســتان اصفهــان تأ
ویژه‌ای به این موضوع داشــته باشــند، با توجه به اینکه برق مصرفــی هر کیلووات 
ــا احــداث نیروگاه‌هــای خورشــیدی در  ۳۰ تومــان هزینــه دارد، پیشــنهاد می‌شــود ب
زمین‌هــای کشــاورزی هــر کیلــووات ۳۰۰۰ تومــان بــرق تولیــدی خــود را بــه دولــت 

بفروشــند کــه ایــن صرفــه ۱۰۰ برابــری خواهــد داشــت.
 وی در پایــان گفت: ادارات اســتان نیز موظفند در طول ۴ ســال که امســال دومین 
ح اســت، ۲۰ درصــد از تــوان مصرفــی خــود را نیــروگاه خورشــیدی  ســال ایــن طــر
احــداث کننــد و در غیــر ایــن صــورت، بــرق مصرفــی دســتگاه‌ها بــا قیمــت بــورس 
( محاســبه خواهــد شــد. بــرای ایــن  انــرژی ســبز )هــر کیلــووات ۵۰۰۰ تومــان بــه بــالا
منظــور فرمانــداران می‌تواننــد بــه صــورت نمادیــن از پشــت‌بام مــدارس و مســاجد 

بــرای احــداث نیروگاه‌هــای پشــت‌بامی بهــره ببرنــد.

انرژی خورشیدی، سرمایه‌گذاری‌ای مطمئن برای خانواده‌ها و 
آینده پایدار

گفت‌وگــوی پیــش‌رو بــا ســخنگوی صنعــت بــرق اســتان اصفهــان، تصویــری 
روشــن از ظرفیت‌هــای موجــود در حــوزه انــرژی خورشــیدی، به‌ویــژه نیروگاه‌هــای 

پشــت‌بامی، ارائــه می‌دهــد.
  بــه اســتناد توضیحــات فنــی ارائه‌شــده، ایــن مــدل ســرمایه‌گذاری نــه تنهــا از 
نظــر اقتصــادی بــرای خانوارهــا و کشــاورزان مقرون‌به‌صرفــه اســت، بلکــه نقــش 
بســزایی در ارتقــای امنیــت انــرژی، کاهــش خاموشــی‌ها و کاهــش وابســتگی بــه 

ســوخت‌های فســیلی ایفــا می‌کنــد.
خ خریــد تضمینــی بــرق تولیدی،  بــا توجه بــه بازگشــت ســرمایه کمتر از ســه ســال، نــر
حمایت‌های رسمی دولت و فراهم شدن بسترهای قانونی و اجرایی برای احداث 
کنــون  کــن عمومــی، ا نیروگاه‌هــای خورشــیدی در منــازل، اراضــی کشــاورزی و اما

بهتریــن زمــان بــرای ورود مــردم بــه ایــن عرصــه راهبردی اســت.
کنان مناطــق  از ایــن‌رو، انتظــار مــی‌رود شــهروندان اســتان اصفهــان، به‌ویــژه ســا
ح بوده‌اند، از این فرصت  آفتابی نظیر شهرستان کاشان که پیشتاز اجرای این طر
کم‌نظیــر بهره‌منــد شــوند و بــا نصــب ســامانه‌های خورشــیدی، هــم بــه پایــداری 
شــبکه برق کشــور کمک کــرده و هــم از منافــع اقتصــادی آن برخــوردار شــوند. آینده 
، در گــرو تصمیمــات امــروز ماســت؛ تصمیماتــی کــه می‌توانــد خانــه‌ای  انــرژی کشــور

کیزه‌تــر نــگاه دارد. را روشــن، درآمــدی را پایــدار و محیط‌زیســتی را پا
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ــوی هــیــئــتــی مــتــشــکــل از "– ــن ــع  دیــــــدار م
مدیران ارشد شهری اصفهان

وحید حیدریان–"
مــدیــر مــرکــز کنترل تــرافــیــک و نظارت "–

ی اصفهان ی شهردار تصویر

مصطفی نباتی‌نژاد–"
رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی "–

شهر اصفهان

دکتر علی قاسم‌زاده–"
 شهردار اصفهان"–

غلامرضا ساکتی–"
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند "–

ی اصفهان شهردار

آیین بدرقه خادمان اربعین حسینی "–
شرکت واحد اتوبوس‌رانی اصفهان

مهدی سلطان‌آقایی–"
ی اصفهان"– مدیر منطقه۷ شهردار

۹۰۰ شهید، ۹۰۰ چراغ هدایت 
ادای دین مسئولان به خانواده‌ 

شهدای منطقه۹ اصفهان

 در حرکتی نمادیــن و انقلابی، هیئتی متشــکل 
از مدیــران ارشــد شــهری اصفهــان بــا همراهــی 
اعضای شورای اسلامی شهر با حضور در منزل 
خانواده‌های شــهیدان احمدرضــا جهانبخش 
)مدافع حرم(، مهدی شــیروانی )شــهید جنگ 
دوازده‌روزه تحمیلی( و خاندان شهید محمدی 
)دفاع‌مقدس( در منطقه۹ شهرداری اصفهان 

بــه پیشــگاه ایثارگران ادای دیــن کردند.
دیــدار معنــوی هیئتــی متشــکل از مدیــران 
ارشــد شــهری اصفهــان و همراهــی مجیــد 
نادرالاصلــی، عضــو شــورای اســامی و رئیــس 
؛ رســول  کمســیون آب و مناطــق کم‌برخــوردار
میرباقــری، رئیــس کمیســیون عمــران، 
معمــاری، شهرســازی و بافــت تاریخــی شــورای 
اســامی شــهر اصفهان؛ عباس حاج‌رســولی‌ها، 
رئیــس کمیســیون اقتصــادی، ســرمایه‌گذاری 
و گردشــگری شــورای اســامی شــهر اصفهــان؛ 
میثــم علی‌نقیــان، معــاون مالــی و اقتصــادی 
ــان  شــهردار اصفهــان؛ مدیــر و جمعــی از معاون
و مســئولان منطقــه۹ شــهرداری اصفهــان در 
کنده از عطر وفــاداری به آرمان‌های  فضایی آ
شهدا در منزل خانواده‌های شهیدان احمدرضا 
جهانبخــش )مدافــع حــرم(، مهــدی شــیروانی 
)شهید جنگ دوازده‌روزه تحمیلی( و خاندان 
شــهید محمــدی )دفاع‌مقــدس( انجــام شــد.

دیدار با خانواده شهدا انگیزه   
خدمت مسئولان را مضاعف می‌کند

ــدار  ــان در دی ــهرداری اصفه ــه۹ ش ــر منطق مدی
بــا خانــواده شــهدا اظهــار کــرد: خــون شــهیدان 
والامقــام و صبــر و بردبــاری خانواده‌هــای معــزز 
آنــان، عــزت و اقتــدار را بــرای نظــام جمهــوری 
اســامی ایــران در جهــان بــه ارمغــان مــی‌آورد.
محســن زمانی با اشــاره بــه آثــار و بــرکات ترویج 
فرهنگ ایثار و شهادت در جامعه گفت: دیدار 
بــا خانــواده معــزز شــهدا و تکریــم جــزو وظایــف 
اصلی مســئولان نظام اســامی اســت که انگیزه 

خدمــت آن‌هــا را مضاعــف می‌کند.
مدیــر منطقه۹ شــهرداری اصفهان با اشــاره به 
اینکــه ما مدیــون خون شــهدا هســتیم، تصریح 
گــر امــروز فعالیت‌هــای مختلــف عمرانــی  کــرد: ا
و آبادانــی در شــهر صــورت می‌گیــرد و امنیــت 
کامــل در کشــور وجــود دارد، بــه برکــت خــون 

ــت. ــام اس ــهدای والامق ش
زمانــی بــا تجلیــل از صبــر و مقاومــت و روحیــه 
مثال‌زدنــی پــدران و مــادران شــهیدان، بــر 
ادامه‌دادن راه شــهدا تا رســیدن به آرمان‌های 
بلنــد نظــام مقــدس جمهــوری اســامی ایــران 
کیــد کــرد و ادامــه داد: تــا زمانــی کــه فرهنــگ  تأ
کــم باشــد، هیــچ  ایثــار و شــهادت در جامعــه حا
قدرتــی فکــر تجــاوز و تعــدی بــه ایــن مرزوبــوم 

را نخواهــد کــرد.

باید با استمداد از ارواح طیبه   
شهدا به مردم خدمت کرد

رئیــس کمســیون آب و مناطــق کم‌برخــوردار 
شــورای اســامی شــهر اصفهــان گفــت: بــرای 
خدمــت بــه شــهر و شــهروندان بایــد از ارواح 
طیبــه شــهدا اســتمداد کــرد؛ زیــرا آن‌هــا بــرای 
خدمــت بــه اســام و نظــام مقــدس جمهــوری 
اســامی از هســتی خــود گذشــتند؛ لــذا بایــد بــا 

ــه ســرمنزل  ــا رســیدن ب ادامــه‌دادن راه آن‌هــا ت
مقصــود، همــواره آمــاده خدمــت بــه مــردم و 
انقــاب باشــیم. مجیــد نادرالاصلــی با اشــاره به 
ــه رهبــر معظــم انقــاب کــه فرمودنــد  ایــن جمل
»امــروز فضیلــت زنده‌نگه‌داشــتن یــاد شــهدا 
کمتر از شهادت نیست«، افزود: یکی از وظایف 
مســئولان، عمل‌کــردن بــه ایــن فرمایــش رهبــر 
انقلاب اســت و زنده‌نگه‌داشــتن یاد شهدا روح 
ایثــار و مقاومــت را در جامعــه نهادینــه می‌کنــد.
رئیــس کمســیون آب و مناطــق کم‌برخــوردار 
شــورای اســامی شــهر اصفهــان بــا بیــان اینکــه 
کنــده از عطــر شــهدا  شــهر اصفهــان همــواره آ
و خانواده‌هــای معظــم آنــان شــده و منــش 
و روش شــهیدان، چــراغ هدایتــی بــرای همــه 
اســت، تصریح کرد: شــهدای گران‌قــدر نیازمند 
برگــزاری مراســم باشــکوه نیســتند؛ بلکــه بــا 
انجــام ایــن دیدارهــا می‌خواهیــم بگوییــم بــه 
یــاد شــهدای والامقامــی هســتیم که بــه فرموده 
معمار کبیــر انقلاب، حضرت امــام خمینی)ره( 
»هرچه انقلاب اسلامی دارد، از برکت مجاهدت 
ــد  کی ــی تأ ــت.« نادرالاصل ــران اس ــهدا و ایثارگ ش
کــرد: بــرای خدمــت بــه شــهر و شــهروندان 
ــرا  ــرد؛ زی ــتمداد ک ــهدا اس ــه ش ــد از ارواح طیب بای
آن‌هــا بــرای خدمــت بــه اســام و نظــام مقــدس 
جمهــوری اســامی از هســتی خــود گذشــتند؛ 
لــذا بایــد بــا ادامــه‌دادن راه آن‌هــا تــا رســیدن 
بــه ســرمنزل مقصــود، همــواره آمــاده خدمــت 

ــیم. ــاب باش ــردم و انق ــه م ب

ارزش‌های اصیل اسلامی   
 باید حفظ و پاسداری شود

رئیــس کمیســیون اقتصادی، ســرمایه‌گذاری و 
گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان اظهار 
ــام در  ــدگان اس ــد رزمن ــت بلن ــد هم ــا بای ــرد: م ک
جنــگ دوازده‌روزه تحمیلــی را به‌ویــژه بــرای 
نســل جــوان تبییــن و آن‌هــا را بــا دســتاوردهای 
دفاع‌مقدس در پاســداری از ارزش‌های اصیل 

اســامی آشــنا کنیــم.
عبــاس حاج‌رســولی‌ها بــا بیــان اینکــه منطقه۹ 
بیــش از ۹۰۰ شــهید تقدیــم انقلاب کرده اســت، 
ــون  ــت خ ــم، از برک ــروز داری ــا ام ــه م ــزود: آنچ اف
ک شــهدا و تــاش و مجاهــدت رزمنــدگان  پــا
دیروز اســت و باید همواره قدردان زحمت‌ها و 
ایثارگری‌هــای آن‌هــا باشــیم. مــا وظیفــه داریم 
بــا یــادآوری همــت بلنــد رزمنــدگان اســام در 
ــی و آشــنایی مــردم،  جنــگ دوازده‌روزه تحمیل
به‌خصــوص نســل جــوان، بــا دســتاوردهای 
دفاع‌مقدس در پاســداری از ارزش‌های اصیل 

اســامی اهتمــام ورزیــم.
او گفــت: خــون شــهیدان والامقــام، صبــر و 
بردبــاری خانواده‌هــای معــزز آنــان، عــزت 
و اقتــدار را بــرای نظــام جمهــوری اســامی 
ایــران در جهــان بــه ارمغــان مــی‌آورد و مدیران 
دستگاه‌های اجرایی برای تلاش بیشتر در راه 
خدمتگزاری به مردم، نیازمند دعای خانواده 
شــهدا هســتند و بــا حضــور در کنــار آن‌هــا، برای 

کار بیشــتر انــرژی و روحیــه می‌گیرنــد.

صبوری مادران شهید    
 موتور محرک خدمتگزاری 

مسئولان است
رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی 
و بافت تاریخی شــورای اسلامی شــهر اصفهان 
گفــت: خانواده‌هــای شــهدا مظهــر ایثــار و 
ــور را  ــزت و آزادی کش ــا ع ــتند و م کاری هس ــدا ف
مدیون شهدا هستیم.رسول میرباقری با بیان 
ــه مــا  اینکــه صبــوری مــادران و پــدران شــهدا ب
توان می‌دهد تا در راه خدمت به نظام اسلامی 
و خانواده‌های معظم شهدا و ایثارگران تلاشی 
مضاعف داشته باشیم، اظهار کرد: همه مردم 
کــه انقــاب  بایــد قدرشــناس شــهدا باشــند؛ چرا
اســامی بــه برکــت خــون شــهیدان بــه جایــگاه 
کنــون خانــواده شــهدا  والایــی رســیده اســت و ا

ســرمایه‌های انقــاب هســتند.

مدیریت هوشمند تقاطع‌ها 
در شهرداری اصفهان

 مدیر مرکز کنترل ترافیک و نظارت تصویری 
شهرداری اصفهان گفت: در حال حاضر بیشتر 
تقاطع‌های دارای چراغ قرمز کنترل فرماندهی 
دارد و از طریق مرکز کنترل ترافیک و نظارت 
تصویری شهرداری اصفهان مدیریت می‌شود؛ 
همچنین نرم‌افزارهای بسیار پیشرفته‌تری در 
حوزه کنترل هوشمند تقاطع‌ها به مرکز اضافه 

شده است.
وحید حیدریان اظهار کرد: کنترل ترافیک و 
فرماندهی تقاطع‌ها موضوعی است که طی 
سال‌های گذشته روی آن کار شده است؛ البته 
هنوز به نقطه ایدئال نرسیدیم؛ اما تمام سعی 
ما این است که عبورومرور و ترافیک روان در 

سطح شهر داشته باشیم.
او با بیان اینکه در حال حاضر بیشتر تقاطع‌های 
دارای چراغ قرمز کنترل فرماندهی دارد و از 
طریق مرکز کنترل ترافیک و نظارت تصویری 
شهرداری اصفهان مدیریت می‌شود، افزود: 
نــرم‌افــزارهــای بسیار پیشرفته‌تری در حوزه 
کنترل هوشمند تقاطع‌ها به مرکز اضافه‌شده، 
همچنین کنترلرهای پیشرفته و دقیق در سطح 

تقاطع‌ها قرار گرفته است‌.
مدیر مرکز کنترل ترافیک و نظارت تصویری 
شــهــرداری اصفهان با بیان اینکه فازبندی 
تقاطع‌ها در مرکز کنترل ترافیک بر اساس بار 
ترافیکی هرکدام از محورها اتفاق می‌افتد، گفت: 
محورها از طریق دوربین‌های نظارت تصویر 
بررسی می‌شود، تقاطع‌های مهم و حیاتی در 
سطح شهر رصد و بر آن اساس فازبندی تقاطع‌ها 
انجام می‌شود، فازبندی تقاطع‌ها در فصول 
و مناسبت‌های مختلف و در طول شبانه‌روز 

تغییر می‌کند.
حیدریان با بیان اینکه بخشی از تغییر فازبندی 
به‌صورت هوشمند انجام می‌شود و بخشی 
، کنترلرهای موجود  دیگر از طریق نــرم‌افــزار
و تــجــربــه‌هــای هــمــکــارانــم در مــرکــز مدیریت 
می‌شود، اظهار کرد: تمام تلاش ما این است 
ــان کــمــتــری پــشــت چــراغ  کــه شــهــرونــدان زمــ
 منتظر بمانند و شاهد عبورومرور راحت‌تری

 باشیم.
او با بیان اینکه شاید شهروندان تنها ترافیک 
را در یک تقاطع مدنظر قرار می‌دهند، اما در 
مرکز کنترل ترافیک، کل شهر رصد می‌شود، 
خاطرنشان کرد: از طریق دوربین‌های نظارت 
کــرو رصــد  تــصــویــری کــل شــهــر بـــه‌صـــورت مــا
مــی‌شــود و تــأثــیــرگــذاری هــر تقاطع بــر تقاطع 
دیگر در نظر گرفته می‌شود و تلاش می‌کنیم 
ــر  ــ  شــبــکــه تــرافــیــک شــهــر بـــه‌طـــور کــلــی روان‌ت

شود.

نیک‌نامی و فسادستیزی 
 ارزش‌های محوری 

شورای ششم اصفهان

ی  ا ر ی شـــو هش‌هـــا و کـــز پژ ئیـــس مر  ر
اســـامی شـــهر اصفهـــان گفـــت: هفـــت ارزش 
مسئولیت‌پذیری، تلاش جهادی، نیک‌نامی، 
فسادســـتیزی، هویـــت دینـــی و تاریخـــی و 
ــر شـــورای ششـــم شـــهر  عدالت‌پذیـــری مـــد نظـ
اصفهـــان بـــوده اســـت.مصطفی نباتی‌نـــژاد بـــا 
اشـــاره بـــه مهم‌تریـــن دســـتاورد شـــورای ششـــم 
شـــهر اصفهان اظهار کرد: شـــورای ششم تلاش 
ــود،  ــرده بـ ــف کـ ــه تعریـ ــی کـ ــه ارزش‌هایـ ــرد بـ کـ
پایبنـــد باشـــد، ارزش‌هایـــی کـــه در برنامـــه ۱۴۱۰ 
آمـــده و در مســـیر آن‌هـــا قـــدم برداشـــته اســـت، 
بـــه قلـــه نرســـیده‌ایم و هنـــوز فاصلـــه داریـــم.
او افـــزود: هفـــت ارزش مســـئولیت‌پذیری، 
تـــاش جهـــادی، نیک‌نامـــی، فسادســـتیزی، 
هویـــت دینـــی و تاریخـــی و عدالت‌پذیـــری 
مدنظـــر مـــا بـــود کـــه در بعضـــی توفیق‌هایـــی 
. تجلـــی ملمـــوس  داشـــتیم و در بعضـــی خیـــر
آن در پروژه‌هـــای ماســـت؛ به‌عنوان‌مثـــال، 
پیگیـــری ویـــژه شـــهرداری بـــرای راه‌انـــدازی 
خـــط دو متـــرو کـــه یـــک پـــروژه زیرســـاختی در 
راســـتای عدالت‌محـــوری اســـت، نقطه‌عطفـــی 
بـــرای مناطـــق محـــروم اســـت.رئیس مرکـــز 
پژوهش‌هـــای شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان 
ادامـــه داد: تاریـــخ منطقـــه۱۴ بـــه دو بخـــش 
قبـــل و بعـــد از آمـــدن متـــرو تقســـیم می‌شـــود؛ 
نه‌تنهـــا پیشـــران توســـعه آن منطقـــه اســـت، 
بلکـــه بـــه کاهـــش آلودگـــی هـــوا کمـــک می‌کنـــد 
و پیشـــران توســـعه کل شـــهر اســـت. درمجمـــوع 
تمـــام پروژه‌هـــا در راســـتای ایـــن ارزش‌هـــا بـــوده 
اســـت‌.نباتی‌نژاد بـــا بیـــان اینکـــه پروژه‌هـــای 
عمرانـــی دوره ششـــم مدیریت‌شـــهری اصفهـــان 
چنـــدان بـــه چشـــم نمی‌آیـــد، گفـــت: رینـــگ و 
متـــرو مربـــوط بـــه دوره پیـــش اســـت. همـــه مـــا 
وارث میـــراث قبـــل هســـتیم. پـــروژه رینـــگ 
چهـــارم مصوبـــه ۲۰ ســـال قبـــل را دارد؛ پـــس 
بایـــد بگوییـــم متعلـــق بـــه ادوار مختلـــف 
اســـت.او تصریـــح کـــرد: پروژه‌هـــای رینـــگ و 
متـــرو بـــه نســـبت زمانـــی کـــه داشـــتیم، ســـرعت 
ــه  ــزاری ازجملـ ــای نرم‌افـ ــی دارد. پروژه‌هـ بالایـ
جلوگیـــری از ورود موتورســـیکلت بـــه بـــازار کار 
کمـــی نیســـت و در افکارســـنجی انجام‌شـــده در 
ذهـــن مـــردم از پـــروژه متـــرو بالاتـــر قـــرار داشـــت.
رئیس مرکز پژوهش‌های شـــورای اسلامی شهر 
کیـــد بـــر اینکـــه ثبـــات، پایـــداری  اصفهـــان بـــا تأ
و اداره بهینـــه شـــهر یـــا اتفاق‌هـــای محیطـــی 
تحمیل‌شـــده، ارتبـــاط غیرمســـتقیمی بـــا مســـیر 
طی‌شـــده دارد کـــه پـــروژه را کنـــد کـــرده اســـت، 
گـــر بقـــا و ثبـــات را به‌عنـــوان کلیـــد  ادامـــه داد: ا
موفقیـــت بدانیـــد، شـــهر تحلیـــل نرفـــت و کهنـــه 
نشـــد، نگهـــداری شـــهر مهـــم اســـت، اتوبـــوس 
شـــهر نســـبت بـــه قبـــل توســـعه پیـــدا نکـــرد؛ امـــا 
فراینـــد نزولـــی را برگردانـــد و پـــروژه رینـــگ ســـوم 
نیـــز ارتقـــای ایمنـــی شـــهر را به‌همـــراه داشـــت.
نباتی‌نـــژاد گفـــت: پـــروژه تنهـــا پـــل‌زدن نیســـت. 
پل‌زدن‌هـــا شـــهر را به‌ســـمت خودرومحـــوری 
پیـــش می‌بـــرد؛ نـــه انســـان‌محوری و ایـــن 

ــد. ــه باشـ ــد موردتوجـ ــوع بایـ موضـ

کاهش حدود ۵,۵درصدی 
 آلاینده‌ها با افتتاح 

هلال ترافیکی شهر اصفهان

 شــهردار اصفهان از افتتاح هلال ترافیکی شهر 
اصفهــان در شــانزدهمین روز از مــرداد ســال 
جاری خبــر داد و گفت: این حلقــه تأثیر زیادی 
لاینده‌هــا دارد و بــرآورد می‌شــود در  بــر کاهــش آ
ــدود  ــش ح ــاهد کاه ــان ش ــرق اصفه ــه ش منطق

لاینده‌هــا باشــیم. ۵,۵درصــدی آ
علــی قاســم‌زاده در برنامــه رادیویــی »ســام 
اصفهــان« اظهــار کــرد: کاهــش آلودگی‌هــا و 
مخاطره‌هــای زیســت‌محیطی از مؤلفه‌هــای 

مهــم برنامــه »اصفهــان۱۴۱۰« اســت.
او بــا بیــان اینکــه پرداختــن بــه مشــکلات 
زیســت‌محیطی شــهر با فاصله نســبت به ســایر 
اهداف در اولویت قرار دارد، افزود: ســال‌های 
زیادی اســت که درگیر مســائل زیســت‌محیطی 
بــوده و بــا تنــش و چالــش روبــه‌رو هســتیم 
ک مشــکلاتی  و در ســه حــوزه هــوا، آب و خــا

 داریم.
شهردار اصفهان با بیان اینکه مدیریت‌شهری 
ششــم بخشــی از تمرکز خود را بر رفع مشــکلات 
هــوا گذاشــته اســت، ادامــه داد: بخشــی از 
لایندگی‌هــا از طریــق مدیریــت حمل‌ونقــل  آ
لاینده‌هــا  قابل‌کاهــش بــود؛ زیــرا بخشــی از آ
کــه هــرروز در هــوا استنشــاق می‌کنیــم، متأثــر 
گــزوز خودروهــای در حــال تــردد در  از دود ا

ســطح شــهر اســت.
ح اساســی در  قاســم‌زاده بــا بیــان اینکــه دو طــر
دســتورکار شــهرداری قــرار گرفــت و تمرکــز مالــی 
ح بــود، گفــت: پــروژه نخســت  بــر ایــن دو طــر
قطارشــهری اســت کــه بــه ســرعت پیــش 
مــی‌رود و ســال جــاری شــاهد افتتــاح بخشــی 
از آن خواهیــم بــود و پــروژه دوم حلقــه چهــارم 
ترافیکــی اســت. ایــن حلقــه بــا طــول ۷۸,۲ 
کیلومتــر و ۷۵ متــر عــرض بزرگ‌تریــن معبــر 
شــهری اصفهــان خواهــد بــود کــه بــا اســتاندارد 

بــه‌روز احــداث شــده اســت.
او بــا بیــان اینکــه پایــان هفتــه جــاری هــال 
ترافیکــی شــهر اصفهــان را کــه بخشــی از 
حلقــه حفاظتــی و بــه‌ طــول ۱۴ کیلومتــر اســت، 
افتتــاح می‌کنیــم، تصریــح کــرد: ایــن محــور از 
پــروژه از شــمال تقاطــع شــهید رئیســی در جــاده 
تشــریفات )محــور فــرودگاه( آغــاز می‌شــود، 
از پل‌هــای ســردار ســلیمانی کنــار کارخانــه 
قنــد عبــور می‌کنــد و به‌ســمت پــل رودخانــه 
 و تقاطــع شــهید فخــری‌زاده در منطقــه ۴ و ۶ 

می‌رود.
شــهردار اصفهــان خاطرنشــان کــرد: در دوره 
ششــم مدیریت‌شــهری هــدف، افتتــاح ۲۰ 
کیلومتــر از حلقــه چهــارم حفاظتــی بــوده اســت 
کــه ۱۴ کیلومتــر آن هفتــه چهــارم تقدیــم مــردم 

اصفهــان خواهــد شــد.
قاســم‌زاده بــا بیــان اینکــه شــش کیلومتــر 
باقی‌مانــده مســیر پــروژه تــا پایــان ســال جــاری 
افتتــاح خواهد شــد، افــزود: همکارانم در حوزه 
عمران شــهری در پنــج جبهــه کاری در مناطق 
۴ و ۶ شــهرداری مشــغول احداث ادامــه رینگ 
هســتند کــه تــا پشــت سپاهان‌شــهر ادامــه 

پیــدا می‌کنــد.

 آغاز عملیات اجرایی 
سکوی بارگیری پسماند 

میدان جوان در آینده نزدیک

 مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
اصفهــان از آغــاز پــروژه طراحــی و احــداث 
ســکوی بارگیــری پســماند در میــدان جــوان در 
آینــده نزدیــک خبــر داد و گفــت: ایــن پــروژه بــا 
هــدف ایجــاد بســتری مناســب بــرای صنایــع 
کنتــرل بهداشــتی پســماندها   تبدیلــی و 

اجرا می‌شود.
کتی اظهــار کــرد: مراحــل طراحــی  غلامرضــا ســا
ایــن پــروژه بــه پایــان رســیده و مناقصــه آن 
بــا موفقیــت برگزارشــده و پــس از انتخــاب 
، زمیــن موردنیــاز نیــز تحویــل داده  پیمانــکار

 شده است.
او با اشــاره به دســتاوردهای این پروژه تصریح 
کــرد: احــداث ایــن ســکوی بارگیــری، بســتر 
مناســبی بــرای توســعه صنایــع تبدیلــی فراهــم 
می‌کنــد و امکان اعمــال کنترل‌های بهداشــتی 

و زیســت‌محیطی را افزایــش می‌دهــد.
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
اصفهــان خاطرنشــان کــرد: ایــن پــروژه موجــب 
افزایش درآمدهای شهرداری از طریق پردازش 

اقلام بازیافتی خواهد شــد.
کتی گفــت: پــروژه احــداث ســکوی بارگیری  ســا
کنــون در مرحلــه  پســماند میــدان جــوان هم‌ا
پــس از برگــزاری مناقصــه و تحویــل زمیــن قــرار 
دارد و بــه‌زودی شــاهد آغــاز عملیــات اجرایــی 

آن خواهیــم بــود.

علی صالحی–"
  رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی"–

 و ورزشی شورای اسلامی شهر اصفهان

تصویب آیین‌نامه واگذاری 
و ارائه خدمات در فضاهای 

 فرهنگی‌اجتماعی
 شهر اصفهان

در یک‌صدوهفتادوهشتمین جلسه کمیسیون 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی 
شهر اصفهان سه لایحه به تصویب رسید. رئیس 
کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای 
اسلامی شهر اصفهان اظهار کرد: رهبر معظم انقلاب 
در دیدار با خانواده‌های معظم شهدای جنگ 
تحمیلی دوازده‌روزه، بار دیگر بر دو محور اساسی 
دین و دانش به‌عنوان مهم‌ترین عرصه‌های تهاجم 
کید فرمودند. آنچه  دشمنان علیه ملت ایران تأ
موجب دشمنی مستمر دشمنان در طول تاریخ با 
این ملت شده، همین دو مؤلفه بنیادین است که 
ریشه در هویت و پیشینه تاریخی ایران اسلامی دارد.

علی صالحی   ادامه داد: امیدواریم همه ما با عمل به 
تکالیف راهبردی که ایشان به‌صورت صریح و شفاف 
تبیین فرمودند، در این برهه حساس و تاریخ‌ساز 
مسئولیت‌های خود را به‌درستی ایفا کنیم و در مسیر 
تحقق افق ترسیم‌شده از ایران قوی به ایران قوی‌تر 
گام برداریم و کشور عزیزمان را به قله‌های تعالی 
گذاری و  برسانیم.در این جلسه لایحه آیین‌نامه وا
ارائه خدمات در فضاهای فرهنگی‌اجتماعی، لایحه 
مساعدت و تشریک‌مساعی به مسجد حضرت 
الزهرا)س( سپاهان‌شهر و مسجد انسیه‌الحورا شهرک 
نگین و لایحه چاپ کتاب با عنوان »پنجره هستی« 
گونه شناسی پرندگان منطقه ناژوان در تیراژ هزار 
جلد موردبررسی اعضای کمیسیون قرار گرفت که 

کیدهایی به تصویب رسید. ضمن تأ

اعزام ۴۲ دستگاه اتوبوس 
به مرز مهران

 آییـــن بدرقـــه خادمـــان اربعیـــن حســـینی شـــرکت 
واحـــد اتوبوس‌رانـــی اصفهـــان بـــا حضـــور 
مســـئولان و شـــهروندان برگـــزار شـــد. در ایـــن 
مراســـم ۴۲ دســـتگاه اتوبـــوس از ســـوی شـــرکت 
واحـــد اتوبوس‌رانـــی اصفهـــان بـــه مـــرز مهـــران 
اعـــزام شـــد تـــا بـــه زائـــران سیدالشـــهدا)ع( 

خدمت‌رســـانی کننـــد.
اربعیـــن حســـینی، یکـــی از بزرگ‌تریـــن 
تجمع‌هـــای مذهبـــی در جهـــان اســـت کـــه 
هرســـاله میلیون‌هـــا زائـــر از نقـــاط مختلف کشـــور 
و جهـــان به‌ســـمت کربـــا حرکـــت می‌کننـــد. ایـــن 
ــه  ــق و ارادت بـ ــادی از عشـ ــا نمـ ــداد نه‌تنهـ رویـ
امام‌حســـین)ع( و فرهنـــگ عاشوراســـت، بلکـــه 
فرصتـــی بـــرای همبســـتگی و اتحـــاد مســـلمانان 

 نصب المان انتظار 
در منطقه۷ اصفهان 

 پیوندی میان 
سنت و مدرنیته

مدیـــر منطقـــه۷ شـــهرداری اصفهـــان گفـــت: 
ــام از  ــا الهـ ــان بـ ــار در اصفهـ ــان انتظـ ــروژه المـ پـ
ـــر معمـــاری  خطـــوط خـــط بنایـــی و تزیینـــات هن
اســـامی در خیابـــان کاوه، بعـــد از ســـه‌راه 

ملک‌شـــهر نصـــب شـــد.
مهـــدی ســـلطان‌آقایی بـــا اشـــاره بـــه نصـــب 
ـــه‌راه  ـــد از س ـــان کاوه، بع ـــار در خیاب ـــان انتظ الم
ملک‌شـــهر اظهار کرد: ایـــن المان کـــه به‌عنوان 
نمـــادی از پیونـــد ســـنت و مدرنیتـــه طراحـــی 
شـــده، فضایـــی گره‌چینـــی را بـــه نمایـــش 
ــی  ــگ غنـ ــخ و فرهنـ ــادآور تاریـ ــه یـ ــذارد کـ می‌گـ

ــار اســـت. ایـــن دیـ
او افـــزود: ایـــن پـــروژه بـــا وزن ۹ تـــن و ارتفـــاع 
، ابعـــادی چشـــمگیر دارد و بـــا طـــول  ۱۲ متـــر
، به‌خوبـــی در فضـــای  و عـــرض ۲,۵ در ۲ متـــر

به‌شـــمار می‌آیـــد.
مجتبـــی افشـــاری، عضـــو هیئت‌مدیـــره شـــرکت 
واحـــد اتوبوس‌رانـــی اصفهـــان، در ایـــن مراســـم 
کیـــد بـــر اهمیـــت خدمت‌رســـانی بـــه زائـــران  بـــا تأ
اربعیـــن اباعبدالله‌الحســـین)ع( گفـــت: خدمت 
به زائـــران اربعیـــن حســـینی یـــک وظیفه شـــرعی 
و انســـانی اســـت. مـــا به‌عنـــوان خادمـــان ایـــن 
، تمـــام تـــاش خـــود را بـــرای فراهم‌کـــردن  مســـیر
شـــرایط مناســـب ســـفر زائـــران بـــه کار خواهیـــم 

گرفـــت.
او افـــزود: ایـــن اتوبوس‌هـــا بـــا تجهیـــزات کامـــل 
و کادر مجـــرب بـــه مـــرز مهـــران اعـــزام می‌شـــوند 
تـــا زائـــران بـــا آرامـــش و امنیـــت بیشـــتری 
بـــه ســـفر خـــود ادامـــه دهنـــد؛ همچنیـــن، 
برنامه‌ریزی‌هـــای لازم بـــرای بازگشـــت زائـــران 

ــت. ــده اسـ ــام شـ ــز انجـ نیـ
شـــایان ذکـــر اســـت؛ شـــهرداری اصفهـــان بـــا 
اعـــزام ایـــن اتوبوس‌هـــا، عـــزم و اراده خـــود 
در خدمـــت بـــه زائـــران و ارتقـــای کیفیـــت ســـفر 

آن‌هـــا را نشـــان داد.
ــران  ــفر زائـ ــهیل سـ ــه تسـ ــا بـ ــدام نه‌تنهـ ــن اقـ  ایـ
کمک می‌کنـــد، بلکه بـــه تقویت روحیـــه همدلی 
و همـــکاری در جامعه نیـــز می‌انجامـــد. با توجه 
 ، بـــه افزایـــش تعـــداد زائـــران در ســـال‌های اخیـــر
ایـــن نـــوع خدمـــات می‌توانـــد نقـــش مؤثـــری 
 در کاهـــش مشـــکلات و چالش‌هـــای ســـفر

 ایفا کند.

شـــهری اصفهـــان جـــا می‌گیـــرد. جنـــس ایـــن 
المـــان از فلـــز اســـت کـــه بـــه آن اســـتحکام و دوام 

بالایـــی می‌بخشـــد.
ــان تصریـــح  ــهرداری اصفهـ ــر منطقـــه۷ شـ مدیـ
کـــرد: طراحـــی و اجـــرای ایـــن پـــروژه برعهـــده 
ـــته  ـــتادان برجس ـــی از اس ـــی«، یک ـــتاد صالح »اس

دانشـــگاه هنـــر بـــوده اســـت.
ســـلطان‌آقایی افـــزود:  او بـــا بهره‌گیـــری از 
دانـــش و تجربـــه خـــود، توانســـته اســـت اثـــری 
خلـــق کنـــد کـــه نه‌تنهـــا زیبایـــی بصـــری دارد، 
بلکـــه به‌عنـــوان یـــک نمـــاد فرهنگـــی و تاریخـــی 

نیـــز عمـــل می‌کنـــد.
یـــن  کل ا کـــرد: هزینـــه  او خاطرنشـــان 
پـــروژه دومیلیـــارد تومـــان برآوردشـــده کـــه 
نشـــان‌دهنده اهمیـــت و ارزش‌گـــذاری 
 بـــه هنـــر و فرهنـــگ در شـــهر اصفهـــان

 است.
مدیـــر منطقـــه۷ شـــهرداری اصفهـــان بـــا بیـــان 
ــه  ــک جاذبـ ــوان یـ ــار به‌عنـ ــان انتظـ ــه المـ اینکـ
ــای  ــه ارتقـ ــد بـ گردشـــگری و فرهنگـــی، می‌توانـ
هویـــت بصری شـــهر و جذب گردشـــگران کمک 
کنـــد، تصریـــح کـــرد: بـــا توجـــه بـــه غنـــای فرهنگی 
اصفهـــان، ایـــن پـــروژه می‌توانـــد به‌عنـــوان یـــک 
نقطـــه عطـــف در توســـعه فضاهـــای شـــهری 
و ترویـــج هنـــر اســـامی در ایـــن کلان‌شـــهر 

محســـوب شـــود.
او افـــزود: شـــهروندان و بازدیدکننـــدگان 
می‌تواننـــد بـــا حضـــور در ایـــن مـــکان، از 
زیبایی‌هـــای ایـــن اثـــر هنـــری بهره‌منـــد شـــوند 
و بـــه یـــادآوری تاریـــخ و فرهنـــگ غنـــی اصفهـــان 

بپردازنـــد.

ورش–" محمد پر
مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت "–

ی اصفهان بر تاکسی‌رانی شهردار

اعطای تسهیلات بلاعوض 
به رانندگان تاکسی‌های 

برقی در شهر اصفهان
مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر 
کسی‌رانی شهرداری اصفهان گفت: با  تا
مساعدت‌های معاونت مالی و اقتصادی 
شهرداری اصفهان تسهیلات بلاعوض در اختیار 
کسی‌های برقی قرار گرفت. محمد  رانندگان تا
پرورش اظهار کرد: تأمین مالی سهم شهرداری 
کسی برقی،  اصفهان در خرید ۱۳۰ دستگاه تا
توسط معاونت مالی و اقتصادی صورت پذیرفت.
او با بیان اینکه با توجه به مجوز دریافت‌شده از 
شورای اسلامی شهر اصفهان، شهرداری اصفهان 
به‌ازای هر دستگاه تاکسی برقی پنج‌میلیارد ریال 
کسی و در  بلاعوض، برای نوسازی ناوگان تا
ک انجام  راستای حرکت به‌سوی حمل‌ونقل پا
داد، افزود: بانک ملی ایران، سه‌میلیارد ریال به 
کسی تسهیلات پرداخت کرد  ازای هر دستگاه تا
که بازپرداخت اصل و سود آن توسط شهرداری 
اصفهان تضمین شد.مدیرعامل سازمان مدیریت 
و نظارت بر تاکسی‌رانی شهرداری اصفهان تصریح 
کسی برقی به  کرد: با اضافه‌شدن ۱۳۰ دستگاه تا
ناوگان تاکسی‌رانی و اسقاط ۱۳۰ دستگاه تاکسی 
بنزینی فرسوده، گام‌های شهرداری اصفهان و 
عزم شهر اصفهان درباره استفاده از خودروهای 
پاک‌رو ثابت شد.پرورش خاطرنشان کرد: در حال 
حاضر خودروها به اصفهان منتقل‌شده و آموزش 
رانندگان توسط تیم تخصصی کرمان‌موتور صورت 
پذیرفته است. پس از نصب برچسب اختصاصی 
کسی شهر اصفهان بر روی خودروها، آماده  تا

رونمایی از این خودروها هستیم. ‌

ویراستار / عذرا دیانی
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خبرنگار

»اگر هزار بار دیگر به دنیا بیایم، باز هم 
همین مسیر را انتخاب می‌کنم!«این را 
»غزال حسینی«، معلم گرافیک هنرستان 
فضیلی اصفهان می‌گوید؛ کسی که رشته 
ریاضی را رها کرد تا با عشق، هنر بیافریند. 
امروز نه‌تنها پوسترهایش در جشنواره‌های 
بین‌المللی می‌درخشند که دانش‌آموزانش 
با تایپوگرافی فارسی، فرهنگ ایران را از 
استرالیا تا دانمارک معرفی می‌کنند. در 
گزارش پیش رو، از چالش‌های ورود به هنر 
تا نقش هوش مصنوعی و »پکیج طلایی 

موفقیت« او برای نسل جدید می‌خوانید.

 داستان یک انتخاب
گرافیســـت و مـــدرس گرافیـــک در بـــاب آغـــاز کار 
ـــک  ـــته ریاضی‌فیزی ـــن از رش ـــد: »م ـــری‌اش می‌گوی هن
ــر  گـ ــا قطعیـــت می‌گویـــم ا ــر شـــدم. بـ وارد دنیـــای هنـ
بـــاز هـــم بـــه دنیـــا بیایـــم، همیـــن مســـیر را دوبـــاره طـــی 
گاهانـــه بـــود. بـــا بررســـی  می‌کنـــم؛ چـــون انتخابـــی آ
اینکـــه گرافیـــک چیســـت، آیـــا پول‌ســـاز اســـت یـــا نـــه 
ــگاه شـــدم. ــر وارد دانشـ ــیار دیگـ و پرســـش‌های بسـ

ــتانی  ــون هنرسـ ــاد، چـ ــتکار زیـ ــه و پشـ ــود علاقـ باوجـ
نبـــودم و پیشـــینه‌ اندکـــی از هنـــر داشـــتم، مجبـــور 
شـــدم ســـرعتم را نســـبت بـــه بقیـــه بـــالا ببـــرم و چندین 
برابـــر مطالعـــه و تـــاش کنـــم. بعـــد از کارشناســـی هـــم 
در دانشـــگاه هنـــر تهـــران کارشناسی‌ارشـــد خوانـــدم 
کـــه فرصـــت خوبـــی بـــرای آشـــنایی بـــا اســـتادان خـــوب 
ح در جهان بـــود. تـــرم دوم دانشـــگاه بودم که  و مطـــر
یـــک ســـفارش کوچـــک گرفتـــم. آن زمـــان بـــا پولـــش 
توانســـتم بـــرای مـــادرم دســـتبند طـــا بخـــرم کـــه اجازه 
داد مـــن وارد ایـــن رشـــته شـــوم. معمـــولا همـــه دوســـت 
دارنـــد بچه‌هایشـــان دکتـــر یـــا مهنـــدس شـــوند؛ امـــا 
مـــن یـــک ســـال پشـــت کنکـــور مانـــدم و خوشـــحالم 

کـــه خانـــواده‌ام اجـــازه‌ انتخـــاب بـــه مـــن دادنـــد.«

 ورود به عرصه تدریس و برکاتش
معلـــم هنرســـتان فضیلـــی در ادامـــه‌ بـــه بـــرکات 
معلم‌بـــودن اشـــاره می‌کنـــد: »بـــه معلمـــی فکـــر 
نمی‌کـــردم؛ تـــا اینکـــه به‌طـــور اتفاقـــی یکـــی از 
ـــه  ـــرورش را ب ـــتخدام آموزش‌وپ ـــون اس ـــتانم آزم دوس
مـــن اطـــاع داد. امتحـــان دادم و قبول شـــدم. از این 
بابـــت خوشـــحالم؛ چـــون الان بـــه نظـــرم معلم‌بـــودن 
ـــوری در  باوجـــود تمـــام مشـــکلات و چالش‌هایـــش، ن
کنـــون در هنرســـتان  زندگـــی ماســـت. خـــدا را شـــکر ا
فضیلـــی اصفهـــان مشـــغول بـــه تدریـــس هســـتم.
توانمنـــدی بچه‌هـــا باعـــث می‌شـــود مـــا بتوانیـــم فراتـــر 
از کتـــاب و کلاس کار کنیـــم. دانش‌آمـــوزان عمدتـــا 
علاقه‌منـــد هســـتند در جشـــنواره‌ها و مســـابقات ملـــی 
یـــا بین‌المللـــی شـــرکت کننـــد. گاهـــی بـــا اســـتادان 
ح سراســـر جهـــان تبادل‌هایـــی  دانشـــگاه‌های مطـــر
داریـــم و برخـــی اوقـــات از آن‌هـــا دعـــوت می‌کنیـــم 
به‌صـــورت ویدئوکنفرانـــس ســـر کلاس مـــا حاضـــر 
ــن باعـــث  ــد. همیـ ــان بگوینـ ــوند و از تجربه‌هایشـ شـ
کنـــون کـــه در  انگیـــزه در بچه‌هـــا می‌شـــود؛ آن‌هـــم ا
ســـن حساســـی هســـتند و نیاز به امید و انگیزه دارند.
دانش‌آمـــوزان هنرســـتانی می‌کوشـــند بـــا هنرشـــان، 
گردانم  فرهنـــگ خود را صـــادر کننـــد؛ مثـــا یکی از شـــا
بـــا حـــروف تایپوگرافـــی فارســـی، یک‌ســـری از 
بیماری‌هـــا و ســـندرم‌ها را بـــه افـــرادی معرفـــی 
ــا کســـانی  می‌کنـــد کـــه اصـــا فارســـی بلـــد نیســـتند، یـ
کـــه فارســـی بلدنـــد امـــا کمـــی بـــا آن غریبـــه هســـتند. 

ـــاره  ـــد: »درب ـــروزی می‌گوی ـــای ام ـــان خانواده‌ه در می
همراهـــی خانـــواده بـــا دانش‌آموزانـــی کـــه می‌خواهند 
بـــه هنرســـتان بیاینـــد، می‌توانـــم ایـــن نویـــد را بدهـــم 
کـــه هرســـال پذیـــرش ایـــن موضـــوع بیش‌ازپیـــش در 
کنـــون نســـبت بـــه  بیـــن خانواده‌هـــا دیـــده می‌شـــود. ا
گاهـــی بســـیار بیشـــتر شـــده اســـت و بچه‌هـــا را  قبـــل، آ
تشـــویق می‌کننـــد. ایـــن منحصر بـــه هنرســـتان‌ ما هم 
نیســـت؛ بلکه در بسیاری از هنرســـتان‌ها دانش‌آموز 
گـــر بـــه  باعلاقـــه وارد عرصـــه هنـــر می‌شـــود، یـــا حتـــی ا
دلیـــل هدایـــت تحصیلـــی بـــه هنرســـتان آمـــده باشـــد، 
بعـــدا علاقه‌منـــد می‌شـــود؛چون قـــادر بـــه خلـــق 
چیزهایـــی اســـت کـــه دیگـــران از به‌وجودآوردنشـــان 
ناتوان‌انـــد. در کشـــور مـــا بـــه دلیـــل اســـترس کنکـــور 
یـــا رقابتـــی کـــه وجـــود دارد، فضـــای هنرســـتان در 
 مقایســـه بـــا دبیرســـتان معمـــولا شـــادتر و رنگی‌تـــر 

است.«

 معلمان باید کتاب فرهنگ و هنر را 
جدی بگیرند

 او جشـــنواره‌ها و تبلیغـــات را پلـــی بـــرای آشـــنایی 
دانش‌آمـــوزان بـــا هنرهـــای دســـتی می‌دانـــد 
و بیـــان می‌کنـــد: »برخـــی از ارگان‌هـــا ماننـــد 
اداره خلاقیـــت شـــهرداری، آموزش‌وپـــرورش، 
ـــد  جشـــنواره صنایع‌دســـتی خـــاق و... تـــاش می‌کنن
فعالیت‌هایـــی را شـــکل دهنـــد تـــا بـــه نســـل جوان‌تـــر 
میـــدان بدهنـــد تجربه‌هـــای جدیـــد کســـب کنـــد.
جشـــنواره صنایع‌دســـتی خـــاق باعـــث می‌شـــود 
نســـل جدیـــد ســـراغ مطالعـــه بـــرود و رشـــته‌ها را 
بشناســـد؛ مثـــا دیـــدن پوســـتر جشـــنواره موجـــب 
ایجادجرقـــه‌ای در ذهـــن افـــراد می‌شـــود کـــه ببیننـــد 
ایـــن اســـامی رشـــته‌ها هرکـــدام چـــه چیـــزی هســـتند 
و بـــه یادگیـــری آن‌هـــا ترغیـــب شـــوند. بـــه نظـــر مـــن، 
فرهنگ‌ســـازی از همین‌جاهـــا شـــروع می‌شـــود. 
جشـــنواره‌ها و تبلیغـــات یـــک مهندســـی ذهـــن 
 اســـت تـــا کم‌کـــم مخاطـــب را آشـــنا کنـــد و انگیـــزه‌ای
 به‌وجـــود آورد. حرکت‌هـــای این‌چنینـــی خـــوب 
هســـتند؛ امـــا کافـــی نیســـتند. مـــن به‌عنـــوان مـــدرس 
رشـــته گرافیـــک در هنرســـتان متوســـطه دوم، 
عاجزانـــه از مدیـــران و مدرســـان مقطـــع متوســـطه 
ـــدی  ـــر را ج ـــگ و هن ـــاب فرهن ـــم کت ـــا می‌کن اول تقاض
بگیرنـــد. اصـــا مهـــم نیســـت کـــه دانش‌آمـــوز بعـــدا 

درنتیجـــه جذابیـــت بصـــری، ایـــن افـــراد بـــه خـــط 
فارســـی جـــذب می‌شـــوند. در کارهـــای گروهـــی وقتـــی 
می‌بینـــم فرمـــان را بـــه دســـت کســـانی داده‌ایـــم 
ــا  ــه مثـ ــکلاتی کـ ــم و مشـ ــه علائـ ــع بـ ــم راجـ ــا هـ ــه بـ کـ
بچه‌هـــای ســـندرم داون یـــا بیمـــاران پروانـــه‌ای 
دارنـــد، صحبـــت می‌کننـــد بســـیار لـــذت می‌بـــرم. 
جالـــب اینجاســـت کـــه مـــا نمایشـــگاه گذاشـــتیم و 
بـــدون اینکـــه تصویـــری از ســـندرم خاصـــی نشـــان 
دهیـــم، یـــک کنجـــکاوی را در ذهـــن مخاطبـــان 
به‌وجـــود آوردیـــم کـــه باعـــث شـــد در خصـــوص 
ــود.  ــاد شـ ــی ایجـ گاهـ ــاران، آ ــن بیمـ ســـختی‌های ایـ
مـــن عضـــو چنـــد انجمـــن و گـــروه دیزایـــن بین‌المللـــی 
ازجمله سئول، داور بین‌المللی در چندین جشنواره 
گون و طراح پوستر هســـتم. زمانی که با طراحی  گونا
کارهـــای گرافیکـــی مواجـــه شـــدم، یـــک مقـــدار آن را 
ســـخت ‌دیـــدم. شـــروع کـــردم بـــه مطالعـــه و گذرانـــدن 
گـــون؛ به‌ویـــژه بـــه طراحـــی پوســـتر  کارگاه‌‌هـــای گونا
علاقـــه داشـــتم. بعـــد از آن متوجـــه شـــدم یک‌ســـری 
ج از ایـــران برگـــزار می‌شـــود و  جشـــنواره‌ها در خـــار
خواســـتم خـــودم را بـــه چالـــش بکشـــم. در ســـومین 
جشـــنواره‌ای کـــه تصمیـــم گرفتـــم شـــرکت کنـــم، کارم 
انتخاب شـــد و آن جشـــنواره جرقه‌ای برای من بود؛ 
تاجایی‌کـــه الان مســـابقه شـــرکت نمی‌کنـــم، بلکـــه 
بـــه مســـابقات دعـــوت می‌شـــوم. پشـــتکار و تـــاش راه 
اصلـــی موفقیـــت اســـت؛ حتـــی بـــرای کســـانی کـــه فکـــر 
 می‌کننـــد دیگـــر راهـــی برایشـــان وجـــود نـــدارد و ناامید 
شـــده‌اند.هنر بـــه انســـان اجـــازه تجربه‌کـــردن 
می‌دهـــد‌. افتخـــار مـــا ایـــن اســـت کـــه از نقـــوش و 
ــتفاده  ــم اسـ ــی می‌توانیـ ــگ ایرانـ ــوط و... فرهنـ خطـ
ــا اســـتقبال مـــردم  کنیـــم. خداراشـــکر ایـــن نقـــوش بـ
کشورهای مختلف روبه‌رو می‌شود؛ به‌عنوان‌مثال، 
اخیـــرا دانشـــگاه ورشـــو از مـــا دعـــوت کـــرد تـــا آثـــار 
تایپوگرافـــی فارســـی را برایشـــان ارســـال کنیـــم. بـــا 
هنرجوهایـــم در ایـــن جشـــنواره شـــرکت کردیـــم. 
آن‌قـــدر ایـــن آثـــار را دوســـت داشـــتند کـــه در بســـیاری 
از نقـــاط دنیـــا از اســـترالیا تـــا دانمـــارک و... بـــه نمایش 

گذاشـــته شـــد.«

 فضای هنرستان در مقایسه با 
دبیرستان معمولا شادتر و رنگی‌تر است

غزال حسینی درباره ورود به هنرستان و جایگاه آن 

بخواهـــد بـــه هنرســـتان بـــرود یـــا نـــه؛ بلکـــه آن‌هـــا بایـــد 
به‌عنـــوان یـــک نوجـــوان ایرانـــی فرهنـــگ و هنرشـــان 
را بشناســـند، بـــه آن ببالنـــد و بتواننـــد حداقـــل چنـــد 
جملـــه دربـــاره هنـــر کشورشـــان صحبـــت کننـــد. در 
حـــق بچه‌هـــا کم‌لطفـــی می‌شـــود کـــه ایـــن کتاب‌هـــا 
دســـت‌نخورده باقـــی بماننـــد. گاهـــی حتـــی معلـــم 
مســـائل ابتدایـــی را در ایـــن زمینـــه نمی‌دانـــد؛ امـــا 
 وقتـــی بخواهـــد تدریـــس کنـــد، وادار بـــه مطالعـــه 

می‌شود.«

 هوش مصنوعی 
نمی‌تواند جای هنرهای دستی را بگیرد

ایـــن مـــدرس راجع‌بـــه نقـــش هـــوش مصنوعـــی در 
عرصـــه هنـــر می‌گویـــد: »در حـــوزه هنـــر بعضی‌هـــا 
نگـــران آینـــده و تأثیـــر هـــوش مصنوعـــی بـــر بـــازار کار 
ـــوش  ـــا ه ـــه قطع ـــتی ک ـــای دس ـــاره هنره ـــتند.  درب هس
مصنوعـــی نمی‌توانـــد جـــای کســـی را بگیـــرد؛ چـــون 
نیـــاز بـــه خلاقیـــت و دســـت انســـان دارد؛ در حـــوزه 
گرافیـــک هـــم هـــوش مصنوعـــی درواقـــع فقـــط 
یـــک ابـــزار اســـت و بســـتگی دارد مـــا چگونـــه از آن 
ح  اســـتفاده کنیـــم. یکـــی از گرافیســـت‌های مطـــر
می‌گویـــد: "هنرهـــای تکنولوژیـــک ماننـــد مرکبـــی 
اســـت کـــه تـــا وقتـــی ســـواری‌کردن بلـــد نباشـــید، 
شـــما را بـــه جایـــی کـــه خـــودش می‌خواهـــد می‌بـــرد؛ 
نـــه جایـــی کـــه شـــما می‌خواهیـــد." پـــس مـــا بایـــد 
اول فکـــر کنیـــم؛ ســـپس از هـــوش مصنوعـــی کمـــک 
 بگیریـــم تـــا آنچـــه را قبـــا وجـــود نداشـــته اســـت، تولیـــد 

کنیم.«

تلاش بی‌وقفه؛ کلیدی برای موفقیت
حســـینی در پایـــان گفت‌وگـــو یـــک توصیـــه می‌کنـــد: 
»دانش‌آمـــوزان بایـــد تـــاش و پشـــتکار را چـــراغ 
راه خـــود بداننـــد؛ علاوه‌برایـــن، مدیریـــت زمـــان، 
ــتفاده از شـــبکه‌های اجتماعـــی و خـــواب  مـــدت اسـ
بســـیار مهـــم اســـت‌. ورزش، موســـیقی، زبـــان و هنـــر 
ــار  ــر کســـی بتوانـــد در کنـ گـ ــه ا مجموعـــه‌ای اســـت کـ
هـــم داشـــته باشـــد، عـــاوه بـــر ســـامت جســـم و 
روان، می‌توانـــد درآمـــد نیـــز کســـب کنـــد. مـــن الان 
ــا  هنرجوهایـــی دارم کـــه بســـیار مســـتعد هســـتند و بـ
کوششـــی کـــه در وجودشـــان هســـت، پـــروژه می‌گیرنـــد 

و از هنرشـــان درآمـــد کســـب می‌کننـــد.«

پگاه 
ظاهری

وه سیاست دبیر گر

روز ششم مردادماه، صدای معترضان طرح 
نهضت ملی مسکن کاشان در مقابل استانداری 
اصفهان شنیده شد؛ جمعی از متقاضیان طرح 
مسکن ملیِ شهرستان کاشان با دست داشتن 
پلاکاردهایی که روی آن‌ها نوشته بود، استاندار 
اصفهان برس به داد کاشان، وعده وعید کافیه، 
حساب ما خالیه و ... به سمت استانداری حرکت 
کردند تا نسبت به آنچه »عدم تحقق وعده‌ها، 
بی‌پاسخ‌ماندن مطالبات، و تخلفات آشکار در 
اجرای مصوبات« می‌خوانند، اعتراض کنند. 
آن‌ها خواهان اجرای فوری حکم قطعی دادگاه 
مبنی بر تحویل واحدهای نیمه‌کاره، جبران 
خسارات مالی، و برخورد قانونی با مسببان 
تأخیرهای چندساله بودند. مطالباتی در متن 
مصوبات و احکام قضایی که به نظر می‌آید 
بازنگری در عملکرد دستگاه‌های اجرایی و 
نظارتی را بیش از پیش می‌طلبد و هم اکنون با 
رسیدن به این مرحله از اعتراضات، ضروری است 

مسئولان در این خصوص پاسخگو باشند.

طرح نهضت ملی مسکن
ح »اقدام ملی مسکن«  طبق گزارش‌های موجود طر
بــه منظــور احــداث واحد‌هــای مســکونی در ســال 
۱۳۹۸ در سراســر کشــور آغــاز و در دولــت ســیزدهم 
نیــز تحــت عنــوان »نهضــت ملــی مســکن« معرفــی 
شــد و به‌عنــوان یکــی از پروژه‌هــای کلان آن دولــت 
ح  به شــمار آمــد. طرحــی کــه در واقــع ادامه‌ای بــر طر
»مســکن ملی« دولت دوازدهم اســت کــه در مهرماه 
۱۴۰۰ با هدف ســاخت چهار میلیون واحد مســکونی 
ظرف چهار ســال )تا ۱۴۰۴( کلیــد خورد و بــا تمرکز بر 
ــهیلات بانکی  تأمین زمین از سوی دولت و ارائه تس
و بــا هــدف ســاخت مســکن بــرای اقشــار کم‌درآمــد و 
 ، فاقــد مســکن، فعال‌ســازی زنجیــره ساخت‌وســاز
مهــار تــورم بــازار اجــاره و خریــد مســکن و تأمیــن 
سالانه یک میلیون واحد مســکونی دنبال می‌شود. 
اســتان اصفهــان نیــز یکــی از اســتان‌های در اولویت 
ح بــوده و از ابتــدای آغــاز نهضــت،  اجــرای ایــن طــر
ســاخت پروژه‌هــا در شــهرهای مختلــف از جملــه 
کاشــان صــورت گرفتــه اســت؛ ثبــت نــام متقاضیــان 
ح مســکن ملــی، از اواخــر ســال  کاشــانی بــرای طــر
۱۳۹۹ تا اوایل ۱۴۰۰ بــا گرفتن مبلغــی صورت گرفت 
و زمین‌هایــی نیــز بــرای ایــن پــروژه در برخــی نواحی 
کــی از آن اســت  کاشــان تعریــف شــد. گزارش‌هــا حا
ح از همــان ابتــدای کار بــا چالش‌هــای  کــه ایــن طــر
بســیاری مواجــه بــود و برخــی از پروژه‌هــا بــا تأخیر در 

ریحانه 
هاشمی

وه هنر و ادبیات خبرنگار گر

گروه تئاتر هیدن ایـــن بار مهمان شـــهر اصفهان 
شـــده‌اند. ایـــن گـــروه بـــا اعضـــای جوانش نشـــان 
داده که توانایی اجرای تئاترهای حرفه‌ای و نو 
را دارنـــد و می‌تواننـــد جریان‌ســـازی کننـــد. آن‌ها 
با نـــگاه و ابزارهای جدیـــد ســـراغ نادیدنی‌هایی 
ـــد  ـــا را ببین ـــد آن‌ه ـــم نمی‌توان ـــه چش ـــد ک رفته‌ان
ــا را بـــا شـــیوه جدیـــد مطـــرح  و ایـــن نادیدنی‌هـ

کرده‌انـــد.

اگر من نبینم، تو می‌توانی خیانت 
کنی؟

نمایـــش تحسین‌شـــده هیدن بـــه کارگردانی کوروش 
شـــاهونه، تهیه‌کنندگـــی ســـجاد افشـــاریان و کامـــران 
کریمی و نویسندگی کوروش شاهونه و ریحانه رضی 
در تـــالار فرشـــچیان روی صحنه اســـت. ایـــن نمایش 
کـــه از ۲ مـــرداد شـــروع شـــده، بـــه دلیـــل اســـتقبال زیـــاد 
بـــه ســـانس‌های ویـــژه کشـــید و تـــا ۲۱ مـــرداد هـــر شـــب 

روی صحنـــه می‌رود.
 هیـــدن یکـــی از نمایش‌هـــای موفـــق پایتخـــت  تئاتر
اســـت کـــه در ســـال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ مـــورد پســـند 
مخاطبـــان و منتقـــدان قـــرار گرفتـــه بـــود. حـــالا بعـــد 
ــته‌اند آن را  ــان اصفهانـــی توانسـ ــال مخاطبـ از دو سـ
ـــن  ـــه گرفت ـــق ب ـــون موف کن ـــروه تا ـــن گ ـــد. ای ـــا کنن تماش
جایـــزه بهتریـــن کارگردانـــی و بهتریـــن بازیگـــر زن بـــا 
بـــازی ریحانـــه رضـــی از جشـــنواره بین‌المللـــی فجـــر 
و جشـــن حافـــظ و جایـــزه بهتریـــن بازیگـــری زن از 

جشـــن خانـــه تئاتـــر شـــده‌ اســـت.

دیدن یا ندیدن؟
هیـــدن )پنهـــان( داســـتان یـــک خیانـــت اســـت. 
ک نـــه چنـــدان جدیـــد، البتـــه بـــا  یـــک حادثـــه هولنـــا
زاویـــه دیـــدی متفـــاوت. شـــخصیت اصلـــی نمایـــش 
)ژانـــت( زنـــی نابینـــا بـــا نیازهـــای ویـــژه اســـت. همســـر 
او )میت( از موقعیت خاص زن سوءاستفاده و پای 
ــال  ــد. میـــت خیـ ــاز می‌کنـ ــه بـ ــه خانـ ــری را بـ زن دیگـ
می‌کنـــد ژانـــت متوجـــه ایـــن موضـــوع نیســـت؛ امـــا زن 
جـــدا از حـــس بینایـــی بـــا کمـــک شـــهود زنانـــه خـــود 
تغییرات را درک می‌کند. اطرافیـــان با در نظر گرفتن 
موقعیـــت خـــاص و بـــا هـــدف آســـیب نرســـاندن بـــه او 
ایـــن راز کثیـــف را پنهـــان نگـــه می‌دارنـــد. امـــا ژانـــت 
کـــه خطـــر فروپاشـــی زندگـــی‌اش را حـــس کـــرده از ایـــن 

راز پـــرده برمـــی‌دارد. 
هیـــدن داســـتان دیـــدن و ندیـــدن نیســـت، بلکـــه 
صحنـــه دیدن یا ندیـــدن اســـت. جملـــه تبلیغاتی این 
تئاتـــر گویـــای ایـــن مســـئله اســـت: »انســـان‌هایی کـــه 

انتظار ملی از مسکن ملی...

 هنرستانی‌های اصفهان
 و گسترش خط فارسی در جهان

خیانت پیش چشمان بسته!
نماینده مردم کاشان در مجلس: پیگیری‌ها در خصوص طرح مسکن ملی کاشان از کمیسیون اصل 90 ادامه دارد

گفت و گو با معلمی که می‌خواهد خط فارسی را جهانی کند

بررسی انتقادی تئاتر هیدن، ساخته کوروش شاهونه

تأمیــن منابــع مالــی، مشــکل در آماده‌ســازی زمیــن، 
تغییــر پیمانــکار یــا توقــف در مراحــل اجرایــی مواجه 
بودنــد و حــالا بــا گذشــت چندیــن ســال از آغــاز پروژه 
در کاشــان مشــکلات اساســی‌تری باعــث اعتراضات 

گســترده‌تری شــده اســت.

اعتراضات مردم کاشان بر پایه چه بود؟
بــا وجــود اینکــه پروژه‌هــای مســکن ملــی کاشــان بــر 
اساس برنامه‌ریزی اولیه باید تا خرداد ۱۴۰۴ واحدهای 
خــود را تحویــل می‌دادنــد، همچنــان واحدهــای 
مسکونی تحویل داده نشده و فرآیند تکمیل پروژه‌ها 
نیز با تأخیر همراه است. همچنین عدم اجرای حکم 
ــان در دریافت واحدهای  دادگاه و بلاتکلیفی متقاضی
مسکونی و وضعیت مالی پیچیده‌ای که ناشی از نحوه 
اجرای قراردادها و پرداخت‌هاســت، مهم‌ترین دلایل 
ح »مســکن ملــی کاشــان«  نارضایتی‌هــا نســبت بــه طــر
بوده اســت. بــه طــور کلــی اعتراضــات مــردم کاشــان در 
سه محور اصلیِ اجرای حکم قضایی صادره:، نقض 
مصوبــات دولتــی و توافقــات اســتانی و  عــدم تحویــل 
واحدهــای مســکونی متمرکــز شــده اســت. مطابــق 
حکــم دادگاه، وزارت راه و شهرســازی ملــزم بــه جبــران 
تفاوت قیمت ناشــی از تــورم، بازپرداخــت اجاره‌بهای 
پرداختــی متقاضیــان طــی ســنوات تأخیــر، و تکمیــل و 

تحویــل فــوری واحدها شــده اســت.
بــا ایــن حــال، معترضــان می‌گوینــد این 
حکم به‌رغم قطعی بودن، ماه‌هاست 

معطل مانده اســت.
از طرفــی آنطــور کــه گــزارش شــده 
ــا  ــف اســتانی ب اســت در جلســات مختل
حضور اســتاندار اصفهــان و نمایندگان 
وزارت راه، وعده‌هایــی نظیــر تکمیــل 
پروژه‌هــا، تســریع در تحویــل واحدهــا 
و شفاف‌ســازی نحــوه پرداخت‌هــا 
بــه متقاضیــان داده شــده بــود. امــا 
معترضــان می‌گوینــد بخــش زیــادی 
از پروژه‌هــا تعطیــل یــا نیمه‌فعال‌انــد و 
هیچ‌یک از مسئولان پاسخگو نیستند. 
همچنیــن بــر اســاس تعهــد اولیــه، قــرار 
بــود واحدهــای مســکونی بــه بیــش از 
۴۰۰ خانــواده کاشــانی تــا ســوم خــرداد 

امســال تحویــل داده شــود.
امــا هنــوز نه‌تنهــا ایــن وعــده عملــی 
نشده، بلکه طبق مشــاهدات میدانی، 
بخــش عمــده‌ای از ایــن واحدهــا فاقــد 
شــرایط اولیــه تحویــل هســتند. حتــی 
گفتــه شــده در شــرایطی کــه خانــه‌ای 
بــرای تحویــل نیســت، چک‌هــای 
مــردم در حســاس‌ترین شــرایط جنــگ 
دوازده‌روزه اخیــر هــم بــه اجــرا گذاشــته 

شــده‌اند.

نماینده کاشان از موضع نهاد قانونگذار 
می‌گوید؟

طبق اظهارات نماینده مردم کاشان در مجلس شورای 
اســامی پیگیری‌های جــدی از طریــق مراجــع قانونی و 
دولت انجام می‌شــود و تلاش برای تســریع رونــد نهایی 
کنــون رونــد اجرایــی  پروژه‌هــا در جریــان اســت، امــا تا
ــا مشــکلات و تأخیراتــی همــراه بــوده اســت. مصطفــی  ب
معینــی آرانــی بــه »اصفهــان زیبــا« می‌گویــد: »مطالبــات 
متقاضیــان مســکن ملــی کاشــان را در مــوارد متعــدد از 
طریــق ابزارهــای قانونــی و نظارتــی پیگیــری کــرده‌ام. از 
جمله این موارد، ارجــاع موضوع به کمیســیون اصل ۹۰ 
ح آن در جلســات رسمی و  مجلس شورای اســامی و طر
همچنیــن انعــکاس آن بــه وزارت راه و شهرســازی بــوده 
کیــد می‌کنــد کــه در طــول مــدت نمایندگــی  اســت.« او تأ
خــود، موضــوع مســکن ملــی را بارها بــه مســئولان وزارت 
راه و نیز مدیران شهری، فرمانداری و بنیاد مسکن )که 
پیمانکار پــروژه اســت( منتقل کــرده و در ایــن خصوص 
جلســات متعددی با هــدف پیگیری برگزار شــده اســت.

به گفتــه معینی‌آرانی، بــه دنبال همیــن پیگیری‌ها، 
هیأتــی از وزارت راه و شهرســازی بــه کاشــان اعــزام 
، مدیــر عامــل  شــده کــه شــامل دو معــاون وزیــر
ســازمان ملــی زمیــن و مســکن و معــاون امــور مســکن 
و ســاختمان وزارتخانــه بوده اســت: »این مســئولان 
از نزدیــک پــروژه را بازدیــد کردنــد، صحبت‌هــای 
مــردم را شــنیدند و مصوباتــی را نیز به 
تصویب رساندند که در حال پیگیری 

و نهایــی شــدن اســت.«
کیــد می‌کنــد  نماینــده مــردم کاشــان تأ
که بخــش عمده‌ای از تأخیرها ناشــی 
از فرایندهــای اداری، کمبــود منابــع 
ــی و مشــکلات تخصیــص بودجــه  مال
بــوده اســت: »در اســفندماه گذشــته 
قــرار بــود بخشــی از بودجــه پــروژه از 
صندوق‌هــای مربــوط تأمین شــود که 
ایــن مســئله بــا تأخیــر مواجــه شــد.« او 
می‌گوید دغدغه مدیران شهرســتان، 
گــذاری  تســریع در تکمیــل پــروژه و وا
نهایــی واحدهاســت: »پیمانــکار ایــن 
پــروژه بنیــاد مســکن اســت و بایــد در 
برابــر مــردم پاســخ‌گو باشــد. مــا نیــز بــه 
عنــوان نماینــدگان مجلــس، پیگیــر 
اجرایــی شــدن مصوبــات هســتیم.« 
معینی آرانــی در پایان عنــوان می‌کند 
رونــد قضایــی ایــن موضــوع نیــز مســیر 
خود را در این رابطه دارد و نماینده‌ها 
نیــز مطالبــات مــردم را حتمــاً در ایــن 
خصــوص پیگیــری خواهنــد کــرد و 
مــا نیــز بــه دنبــال ایــن هســتیم کــه 
پروژه‌هایــی کــه در کاشــان آغــاز شــده 
اســت حتمــاً بــه مرحلــه نهایــی برســد.

حقیقـــت را کتمـــان می‌کننـــد، نابینـــا هســـتند«. بـــا وجـــود اینکـــه داســـتان بیشـــتر بـــر 
کیـــد دارد، در اینجـــا بـــا جنبـــه اجتماعـــی  جنبه‌هـــای درونـــی و خانوادگـــی خیانـــت تأ
خیانـــت مواجـــه هســـتیم. شـــخصیت‌های فرعـــی رد پـــای کمـــی در صحنـــه دارنـــد، 
ــرایط و  ــر شـــدن شـ ــا پنهـــان کـــردن ایـــن موضـــوع بـــه بهانـــه جلوگیـــری از بدتـ ــا بـ امـ

ترحـــم نســـبت بـــه زن از مســـئولیت اجتماعـــی خـــود طفـــره می‌رونـــد. 
اطرافیـــان ایـــن زن و مـــرد دیدنی‌هـــا را نمی‌بینـــد، چـــون بیـــان ایـــن همـــه ســـیاهی 
ـــی  ـــد: »خیل ـــه همســـرش می‌گوی برایشـــان دشـــوار اســـت. همانطـــور کـــه زن خطـــاب ب
ــو نبینـــم، برعکـــس  ــیاهی رو تـــوی تـ ــانس‌ام کـــه می‌تونـــم ایـــن همـــه سـ خـــوش شـ
ـــر  ـــی تئات ـــش اصل ـــوان آن را پرس ـــه می‌ت ـــی ک ـــؤال کل ـــن س ـــا ای ـــت«. ام ـــه نتونس ـــدرم ک پ
گـــر کســـی قـــادر بـــه دیـــدن نباشـــد، دیگـــران می‌تواننـــد  ح اســـت کـــه ا داشـــتند مطـــر

بـــه او خیانـــت کننـــد؟

نمایشی با کارگردانی حرفه‌ای
نمایـــش بـــا وجـــود روایـــت خطـــی کـــه دارد از نظـــر محتوایـــی در دســـته تئاترهـــای 
پســـامدرن تلقـــی می‌شـــود. کـــوروش شـــاهونه از امکانـــات مولتـــی مدیـــا )ادغـــام 
چندرســـانه‌ای( بهـــره برده اســـت و مـــا ترکیبـــی از تئاتـــر و ســـینما را مشـــاهده می‌کنیم. 
در دو طـــرف صحنـــه نمایشـــگرهایی وجـــود دارد کـــه حـــوادث دوربیـــن مداربســـته 
ــن  ــرار دارد و همیـ ــرش قـ ــت از همسـ ــرای مراقبـ ــوهر بـ ــط شـ ــده توسـ ــته شـ کار گذاشـ
صفحه‌هـــای نمایشـــگر دو نـــوع بـــازی را مقابـــل مـــا قـــرار می‌دهنـــد؛ بـــازی تئاتـــر 
ــوم دیـــدن دارنـــد،  ــر مفهـ ــه بـ کیـــدی کـ ــر تأ ــینمایی. ایـــن نمایشـــگرها عـــاوه بـ و سـ
نوعـــی دوگانه‌بینـــی بـــرای مخاطـــب ایجـــاد می‌کنـــد کـــه از زاویـــه دیـــد خـــود نمایـــش 

را نـــگاه می‌کننـــد یـــا ژانـــت.
طراحـــی صحنـــه هیـــدن ســـبک مینیمالیســـتی و ســـاده دارد. فضایـــی یکدســـت 

ـــه‌ای کـــه همـــه ابعـــاد آن  ـــوری روشـــن. خان ســـفید و ن
مســـتطیلی شـــکل اســـت و انـــگار روی یـــک زمیـــن 
خط‌کشی‌شـــده قـــرار گرفتـــه و شـــخصیت‌ها روی 
خطـــوط مشـــخص حرکـــت می‌کننـــد. ایـــن فضـــا را 
می‌توان نمایانگر درونی ذهن زن دانســـت. برای او 
همه‌چیـــز ســـفید و خالـــی اســـت. حتـــی وســـایل خانـــه 
هـــم خیالـــی هســـتند و بـــه صـــورت خیالـــی جابه‌جـــا 
می‌شـــوند و فقـــط در دوربیـــن مداربســـته اشـــیا جـــان 
می‌گیرنـــد که این هـــم نشـــانه‌ای از ذهنیت نداشـــتن 

از واقعیـــت بـــرای ژانـــت اســـت. 

مرز بین واقعیت و خیال
مـــا فقـــط ســـه وســـیله را می‌بینـــم کـــه در صحنـــه 
واقعـــاً وجـــود دارنـــد کـــه بـــار دراماتیـــک کلـــی نمایـــش 
را بـــه دوش می‌کشـــند: »کنتـــرل تلویزیـــون، تابلـــو 
نقاشـــی و چاقـــوی کیـــک بـــری«. کنترلـــی کـــه در 
ــت  ــرد اسـ ــط مـ ــردن زن توسـ ــرل کـ ــانه کنتـ ــدا نشـ ابتـ
ــی  ــد و بخشـ ــا را می‌بینـ ــرد دنیـ ــه مـ ــیر کـ ــا ایـــن تفسـ بـ
از آن را نما‌به‌نمـــا توضیـــح می‌دهـــد یـــا دســـتکاری 
می‌کنـــد. تابلـــو نقاشـــی روی دیـــوار کـــه کـــج اســـت و 
نشـــانه کاســـتی در نظـــم درونـــی خانـــه و اینکـــه زن، 
ـــت و  ـــم آن نیس ـــتن و تنظی ـــه داش ـــاف نگ ـــه ص ـــادر ب ق
ـــرای  ـــری کـــه وســـیله‌ای ب در نهایـــت چاقـــوی کیک‌ب

ــاندن ایـــن ســـیرک و رهایـــی زن.  پایـــان رسـ
طراحی لباس هم در خدمـــت صحنه آمده و فضای 
سیاه و سفید دارد. زن در ابتدا سیاهپوش و نیازمند 
در نیمه دوم سفیدپوش می‌شود. شوهرش در ابتدا 
ک اســـت، امـــا در انتهـــا نیمـــی  یکدســـت ســـفید و پـــا
کســـتری  ســـیاه و نیمـــی ســـفید می‌شـــود و حالتـــی خا

ـــره می‌کنـــد. ـــه ذهـــن مخاب رنـــگ را ب
موســـیقی خارجـــی کـــه بـــرای نمایـــش انتخـــاب شـــده  
متناســـب بـــا حـــال و هـــوای آن اســـت. موســـیقی 
هیجان‌انگیـــز و کمـــی خشـــن کـــه از قبـــل شـــروع 
نمایـــش در ســـالن بخـــش می‌شـــود و نویـــد یـــک 
اجـــرای پـــر تنـــش را بـــه مخاطـــب می‌دهـــد. در نقـــاط 
ـــالا می‌گیـــرد و التهـــاب و نگرانـــی را بـــه  اوج داســـتان ب
گفتـــه نمانـــد کـــه بـــه  بیننـــده منتقـــل می‌کنـــد؛ البتـــه نا
علـــت صـــدای زیـــاد کمـــی باعـــث ســـر درد می‌شـــود.
بازیگـــران حرفه‌ای ایـــن نمایـــش بازی‌های حســـاب 
شـــده‌ای دارنـــد؛ مخصوصـــاً ریحانـــه رضـــی بـــه خوبی 
ــا را اجـــرا می‌کنـــد و لحظـــه‌ای از  نقـــش انســـان نابینـ
نقـــش خـــود بیـــرون نمی‌آیـــد. کـــوروش شـــاهونه هـــم 
بـــه جـــای حمیـــد رحیمـــی بازیگـــر نقـــش مـــرد ظاهـــر 

می‌شـــود و بـــازی خوبـــی ارائـــه می‌دهـــد.
 تنهـــا نقطـــه ضعـــف نمایـــش در حضـــور و بـــازی مأمـــور 
اورژانس اســـت که بـــه زن کمکـــی می‌کنـــد تـــا حقیقت 
کترســـازی این شـــخصیت غیرواقعی و  را بفهمد. کارا
اغراق‌آمیـــز می‌شـــود و متـــن را دچـــار کاســـتی می‌کنـــد.
نمایش هیدن تلاشی برای نشان دادن نادیدنی‌ها
حضـــور تئاترهـــای حرفـــه‌ای پایتخـــت در اصفهـــان 
 موضوعـــی اســـت کـــه بســـیار کـــم بـــا آن روبـــه‌رو

 هستیم. 
هیـــدن در ســـال ســـوم اجـــرا بـــه اصفهـــان رســـید. 
ــتقبال  ــوب اسـ ــای خـ ــان از اجراهـ ــان اصفهـ مخاطبـ
می‌کننـــد و از حضـــور کـــم تئاترهـــای کشـــوری در 
اصفهـــان ناراضی هســـتند. گروه‌هـــای تئاتر بـــه دلیل 
هماهنگی‌هـــای زیـــاد و مســـائل دیگـــر کارهـــای خـــود 
را بـــه ایـــن شـــهر نمی‌آورند و شـــاید مســـئولان هـــم زیاد 
گر  پیگیـــر ایـــن مســـئله نیســـتند و ایـــن وســـط تماشـــا

اصفهانـــی از دیـــدن ایـــن آثـــار محـــروم می‌شـــوند.

دبیر صفحه و ویراستار 
ویراستار  و دبیر صفحه  / پگاه ظاهری مریم سادات موسوی

ویراستار  و دبیر صفحه  
مریم نقیان

هیدن )پنهان( 
داستان یک 

خیانت است. یک 
حادثه هولناک 

نه چندان جدید، 
البته با زاویه 

دیدی متفاوت. 
شخصیت اصلی 

نمایش )ژانت( زنی 
نابینا با نیازهای 

ویژه است. 
همسر او )میت( 

از موقعیت خاص 
زن سوءاستفاده 
و پای زن دیگری 

را به خانه باز 
می‌کند

اصفهان 

تاکید استاندار اصفهان بر 
تشکیل کارگروه‌های تخصصی 

برای درآمدهای عمومی، 
مالیات و شبکه بانکی

استاندار اصفهان بر اقدام عملی تشکیل کارگروه‌های 
تخصصی بــرای درآمــدهــای عمومی، مالیات و شبکه 
کیدکرد. به گزارش اداره کل روابط‌عمومی و امور  بانکی تا
بین‌الملل استانداری اصفهان، مهدی جمالی‌نژاد در 
حاشیه یکصد و پنجاه و سومین نشست شورای بخش 
خصوصی و دولتی با اشاره به مصوبات کلیدی برای رفع 
چالش‌های اقتصادی استان، به ویژه در حوزه‌هایی 
مانند فرش ماشینی، درآمدهای عمومی و شبکه بانکی، 
اظهار کرد: مصوبات حاصل از دستور جلسات با جدیت 
در حال پیگیری است و هدف، ارتقای رتبه استان در 
ارزیابی‌های ملی به جایگاه نخست در سال آینده می‌باشد. 
او با اشاره به مصوبات اخیر در راستای حل مشکلات 
بخش خصوصی، تصریح کرد: در سال گذشته تلاش‌های 
قابل توجهی صورت گرفت و امسال نیز مصمم هستیم 
تا با رفع چالش‌های موجود، رتبه استان را که در ارزیابی 
سال گذشته شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی 
در جایگاه پنجم کشور قرار داشت، در سال آینده به رتبه 
نخست ارتقا دهیم. استاندار اصفهان با اشاره به اقدامات 
کلیدی و نحوه پیگیری مصوبات از تشکیل کارگروه‌های 
تخصصی و کارگروه دائمی پیگیری اصلاح درآمدهای 
عمومی و مالیاتی استان و همچنین کارگروه رصد نسبت 
مصارف به منابع شبکه بانکی در اتاق بازرگانی اصفهان 
خبر داد. جمالی نژاد با اشاره به رفع چالش صنعت فرش 
گفت: پیگیری چالش‌های فعالان حوزه فرش ماشینی 
ناشی از عدم یکپارچگی اطلاعات و مشکلات ورود موقت 
ــار   کــــالاهــــا در زنـــجـــیـــره صــــــــــادرات، در دســــتــــور کـ

قرار گرفت.
 او اضافه کرد: البته پیگیری مستمر توسط دبیرخانه شورای 
گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان به صورت مستمر 
پیگیر اجرای این مصوبات است. جمالی‌نژاد بیان کرد: 
استانداری اصفهان به طور منظم با رئیس اتاق بازرگانی 
جلسه گذاشته و روند اجرای مصوبات را رصد می‌کند. 
استاندار اصفهان با اشاره به پیگیری پیشرفت فیزیکی 
توسط معاونت اقتصادی بیان کرد: دستگاه‌های اجرایی 
مرتبط، به ویژه در حوزه معاونت اقتصادی استانداری، 
پیشرفت عملیاتی )فیزیکی( مصوبات را پیگیری و 

گزارش می‌کنند. 
کید بر عزم جدی استانداری برای حل  او در پایان با تا
دغدغه‌های بخش خصوصی، خاطرنشان کرد: تلاش 
همه‌جانبه ما بر ایــن اســت که کلیه مصوبات مرتبط 
ح شــده توسط فعالان اقتصادی،  با چالش‌های مطر
به مرحله عمل درآمــده و به نتایج ملموس و عملیاتی 
منجر شود. استاندار اصفهان اضافه کرد؛ امید می‌رود 
با همکاری همه دستگاه‌ها و بخش خصوصی، شاهد 
 تحقق اهداف تعیین‌شده برای اعتلای استان اصفهان

 باشیم.

کر را آغـــاز کـــرد و آغازگر  فیلمـــی کـــه حماســـه اســـکای‌وا
شور و هیجان فرنچایزهای هالیوودی شد، دوباره 
به ســـینماها بازمی‌گـــردد. »جنـــگ ســـتارگان: امیدی 
ــن  ــبت پنجاهمیـ ــه مناسـ ــل ۲۰۲۷، بـ ــازه« ۳۰ آوریـ تـ
ســـالگرد اولیـــن نمایـــش فیلـــم، بـــه پـــرده بزرگ ســـینما 

بـــاز خواهـــد گشـــت.
دیزنی که ســـال ۲۰۱۲ لوکاس‌فیلـــم و در کنار آن حق 
پخـــش مجموعـــه »جنـــگ ســـتارگان« را بـــه قیمـــت ۴ 
میلیـــارد دلار خریـــد، دیـــروز جمعـــه خبـــر داد کـــه قصـــد 
کـــران مجـــدد کنـــد. برنامه‌هـــای  دارد ایـــن فیلـــم را ا
دیزنـــی بـــرای بازگردانـــدن »جنـــگ ســـتارگان« بـــه 
ــد  ــه هرچنـ ــود کـ ــکار بـ ــی رازی آشـ ــه نوعـ ــینماها بـ سـ
ــود،  ــرده بـ ــمی نکـ ــوز آن را رسـ ــتودیو هنـ ــون اسـ کنـ تا

امـــا انتظـــارش می‌رفـــت.
امســـال، ســـالگرد بزرگـــی بـــرای ایـــن مجموعـــه اپـــرای 
فضایـــی اســـت و گفتـــه شـــده »جنـــگ ســـتارگان: 
کـــران  مبـــارز ســـتاره‌ای« ۲۸ مـــی ۲۰۲۷ در ســـینماها ا
ــر  ــم را بـ ــن فیلـ ــی ایـ ــوی کارگردانـ ــاون لـ ــود. شـ می‌شـ

نماینده مردم کاشان در مجلس شورای اسلامی گفت: 
ح اســتیضاح وزیر نیرو از ســوی ۶۵ نماینــده به امضا  طر
رسیده و امروز یکشــنبه به هیات رئیسه مجلس تقدیم 
خواهــد شــد. بــه گــزارش ایرنــا، حجــت الاســام جــواد 
نیک‌بیــن کــه خــود را طــراح اســتیضاح وزیــر نیــرو معرفی 
کرده اســت ، گفت: وزیر نیرو از مدتی کــه از مجلس رای 
اعتماد گرفت قول های زیادی داده بود که به آن عمل 
نکرده اســت. عدم تحقق وعده های آقای علی آبادی 
ح ایــن اســتیضاح شــد زیرا  باعــث بــه جریــان افتــادن طــر
مــردم امــروز بــا مشــکلات و بحــران بــی برقــی و بــی آبــی 

وزیر امــور خارجه گفــت: ایــران و ژاپــن باید رهبــری یک 
جنبــش جهانــی بــرای نابــودی کامــل تمــام ســاح‌های 
کشــتار جمعی اتمــی، شــیمیایی و بیولوژیکــی را بر عهده 
بگیرنــد. به گــزارش مهر ســید عبــاس عراقچی خواســتار 
پیوستن ژاپن و تهران برای رهبری یک جنبش جهانی 
بــا هــدف نابــودی کامــل ســاح‌های کشــتار جمعــی شــد. 
عراقچی در یادداشتی نوشت: ایران نیز همچون ژاپن، 
رنــج و درد ناشــی از ســاح‌های کشــتار جمعــی را تجربــه 
کــرده اســت؛ چــرا کــه در جریــان جنــگ بــا عــراق در دهــه 
۱۹۸۰ هــدف حمــات شــیمیایی قــرار گرفــت. او بمباران 
اتمــی شــهرهای ژاپــن در ۶ و ۹ اوت ۱۹۴۵ را »گواهــی بر 
قــدرت ویرانگر ســاح‌های هســته‌ای« خوانــد. او افزود: 
بسیاری از بازماندگان هنوز با زخم‌های جسمی و روانی 
زندگــی می‌کنند که گــذر زمــان نتوانســته آن‌هــا را درمان 
کند. آنان زندگی خود را در سایه آن انفجارهای هسته‌ای 
گذرانده‌اند و رنج خود را به تلاش خســتگی‌ناپذیر برای 
صلــح و خلــع ســاح تبدیــل کرده‌انــد. روزنامــه ژاپنــی: در 
ماه ژوئن، در جریان نشســت ســران ناتو، دونالــد ترامپ 

محدثه
 محمدی

معلم و فعال رسانه

برای من که در دنیای معلمی نفس می‌کشم و با فضای 
آموزشــی انــس دارم و بیشــتر ذهــن و روحــم در فضــای 
کلاس‌هــای مدرســه بــا دانش‌آموزانــم اســت، کانــون 
پرورش‌فکری مسیر متفاوتی از آموزش را برایم رقم زد.
تجربــه شــخصی خــودم از کانــون برمی‌گــردد بــه 
دوران کودکــی‌ام و روزهایــی کــه عشــق و فراغــت 
و بــازی را در ایــن فضــای امــن بــا هــم در آمیختــم، 
 آموختــم، کتــاب خوانــدم، دوســت پیــدا کــردم و قــد
 کشــیدم.این روزهــا کــه مشــغول تدریــس فــن بیــان 
کودک‌ونوجــوان در کانــون هســتم، از نزدیــک ایــن 
صمیمیــت و امنیــت و شــادی را احســاس می‌کنــم.
کانون‌هــای پرورش‌فکــری، فضایــی  محیــط 
 بســیار خــوب بــرای اســتعدادیابی و خلاقیــت

عهـــده دارد و رایـــان گاســـلینگ و میـــا گاث در آن 
ــن  ــی »مندلوریـ ــده، دیزنـ ــال آینـ ــد. سـ ــازی می‌کننـ بـ
و گروگـــو« را منتشـــر خواهـــد کـــرد کـــه اولیـــن فیلـــم از 
کـــران »خیزش  مجموعـــه »جنگ ســـتارگان« پس از ا

کر« در ســـال ۲۰۱۹ اســـت. اســـکای‌وا
از زمانـــی کـــه دیزنـــی لوکاس‌فیلـــم را خریـــد، ایـــن 
اســـتودیو ســـه‌گانه‌ای موفـــق از فیلم‌هـــا را بـــا »نیـــرو 
برمی‌خیـــزد« شـــروع کـــرد و چندیـــن ســـریال آنلایـــن 
« را بـــه نمایـــش   ماننـــد »مندلوریـــن« و »آنـــدور

گذاشت.
ـــولو را  ـــان س ـــاره ه ـــولو«، درب ـــه »س ـــتودیو البت ـــن اس  ای

ـــورد. ـــت خ ـــه شکس ـــه در گیش ـــاخت ک ـــم س ه
ج لـــوکاس کارگردانـــی و نویســـندگی »امیـــدی  جـــور
تـــازه« را بـــر عهـــده داشـــت کـــه هریســـون فـــورد، مـــارک 

همیـــل و کـــری فیشـــر در آن بـــازی کردنـــد.
 ســـال ۱۹۷۷ ایـــن فیلم بـــا عنـــوان »جنگ ســـتارگان« 
کـــران مجـــدد در ســـال  کـــران شـــد، ولـــی هنـــگام ا ا
۱۹۸۱ نـــام آن بـــه »امیـــدی تـــازه« تغییـــر یافـــت. 

دســت و پنجــه نــرم مــی کننــد. نیــک بیــن افــزود: از مهم 
ح »نارضایتــی از قطعی‌هــای  تریــن محورهــای ایــن طــر
بــدون اطــاع بــرق«، »بحــران در مدیریــت منابــع آب« و 
»بی‌عملی در برخورد با فساد ساختاری در وزارت نیرو« 
اســت. ایــن عضــو کمیســیون برنامــه و بودجــه مجلــس 
تصریــح کــرد: عــدم برخــورد بــا ماینرهــا و انشــعابات غیــر 
مجاز توسط وزارت نیرو و ســوء مدیریت در حوزه تامین 
آب و برق خصوصا مصــارف خانگی از دیگــر محورهای 
ح اســتیضاح اســت. نیــک بیــن بــا بیــان ایــن که  ایــن طــر
تقاضــای اســتیضاح وزیــر نیــرو در حــال افزایــش اســت، 
ــد  کی ــد کــرد: نماینــدگان امضــا کننــده اســتیضاح تا کی تا
ح اعــام وصول شــود  دارنــد کــه هــر چــه ســریعتر ایــن طــر
از ایــن رو بنــده آن را فــردا یکشــنبه بــه هیــات رئیســه 
مجلــس تحویــل مــی دهــم. او گفــت: بخــش زیــادی از 
ناتــرازی کنونــی در حــوزه انــرژی ناشــی از ســوءمدیریت 
در وزارت نیــرو اســت کــه در راس آن آقــای علــی آبــادی 
گــر مجلــس فشــار بیــاورد قطعــا  قــرار دارد مــا معتقدیــم ا
وزرا پاســخگو مــی شــوند و ناتــرازی بــه حداقــل می رســد.

رئیس‌جمهــور آمریــکا حملــه ایــن کشــور بــه ســه ســایت 
کی  گازا هسته‌ای ایران را با بمباران اتمی هیروشیما و نا
مقایســه کرد. او به خبرنــگاران گفــت: آن حمله جنگ را 
کــی مثــال  گازا پایــان داد. نمی‌خواهــم از هیروشــیما و نا
بزنــم، امــا اساســاً همــان اتفــاق بــود. آن جنــگ هــم بــا 
کنــش به این  همــان حمله پایــان یافــت. عراقچــی در وا
ســخنان گفت: این اظهــارات تنهــا یک اشــتباه تاریخی 
نبود، بلکه توهینی عمیق به یاد و خاطره کشته‌شدگان 
ــا پیامدهــای آن  ــوز ب ــود کــه هن ــی ب و کرامــت بازماندگان

بمباران‌هــا زندگــی می‌کننــد. 

 بچه‌هاست.
کانــون نه‌تنهــا مهارت‌هــای هنــری و ادبــی بچه‌هــا را 
پــرورش می‌دهــد، بلکــه فضایــی بــرای دوســت‌یابی، 
اســتعدادیابی و تعامل‌هــا و تجربه‌هــای مختلف اســت.
عــاوه بــر همــه این‌هــا کتابخانــه کانون‌هــا دریچــه‌ای 
ــه  ــی ک ــرای خانواده‌های ــت و ب ــای کتاب‌بازهاس ــه دنی ب
دغدغــه کتاب‌خوانــی فرزندانشــان را دارنــد، رفت‌وآمــد 
و هرازگاهــی ســری بــه کتابخانــه زدن و کتاب بــه امانت 
گرفتــن فتح بابی اســت بــرای علاقه‌مندی فرزندانشــان 

بــه دنیــای پــر رمــزوراز کتاب‌هــا.
کانون پرورش‌فکری نهادی است که کتابخانه کودک 
دارد و ایــن در حــوزه کتابداری بســیاری اهمیت داشــته 
و کانــون بــا وســواس و نظــارت کتاب‌هــای موردنیــاز 

کــودکان و نوجوانــان را در اختیــار آن‌هــا قــرار می‌دهــد.
باتوجه‌بــه اینکــه تابســتان، اوقــات فراغــت و فصــل 
خاصــی بــرای دانش‌آمــوزان اســت، خانواده‌هــا بایــد بــا 
برنامه‌ریــزی و کنتــرل به‌صــورت بهینــه از ایــن اوقــات 

اســتفاده کننــد.

بعـــد از آن دنباله‌هـــای موفقیت‌آمیـــز دیگـــری بـــا 
نام‌هـــای »امپراتـــوری ضربـــه می‌زنـــد« و »بازگشـــت 
 جـــدای« بـــه ترتیـــب در ســـال‌های ۱۹۸۰ و ۱۹۸۳ 

ساخته شدند.
 ایـــن ۳ فیلـــم ســـه‌گانه اصلـــی جنـــگ ســـتارگان را 
تشـــکیل می‌دهنـــد. پـــس از آن ســـه‌گانه پیش‌درآمـــد 
کـــران شـــد  در ســـال‌های ۱۹۹۹، ۲۰۰۲ و ۲۰۰۵ ا
و پـــس از گذشـــت ۱۰ ســـال ســـه‌گانه جدیـــدی بـــا 

فیلـــم »نیـــرو برمی‌خیـــزد« پـــا بـــه عرصـــه نهـــاد کـــه بـــا 
»آخریـــن جـــدای« در ســـال ۲۰۱۷ ادامه و بـــا »خیزش 
کـــر« در ســـال ۲۰۱۹، ســـه گانـــه دنبالـــه نیـــز  اســـکای وا

ــت. ــان یافـ پایـ
 هـــر ۹ فیلـــم نامـــزد جایـــزه اســـکار و ۲ فیلـــم اول 
موفـــق بـــه کســـب ایـــن جایـــزه شـــدند. ایـــن مجموعـــه 
کنـــون ۸.۵ میلیـــارد دلار فـــروش جهانـــی داشـــته  تا

 است./مهر

گرامیداشت ۵۰ سالگی »جنگ 
ستارگان« با اکران مجدد در سینماها

 طرح استیضاح وزیر نیرو
امروز به هیات رئیسه تقدیم می‌شود

ایران و ژاپن پیشگامان جهانی حذف 
کامل سلاح‌های کشتار جمعی شوند

 کانون پرورش‌فکری
 آسمانی از فرصت‌ها برای پرواز کودکان

سینما معلم نوشتسیاست خارجیمجلس

پیمانکار این 
پروژه بنیاد 

مسکن است 
و باید در برابر 

مردم پاسخ‌گو 
باشد. ما نیز به 

عنوان نمایندگان 
مجلس، پیگیر 
اجرایی شدن 

مصوبات هستیم
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ویراستار  و  دبیر صفحه / لیلا مقیمی

میز خبر

 60 درصد زنان متاهل
 در سنین باروری

معاون بهداشت وزارت 
بهداشت درمان و آموزش 
پزشکی با اشاره به اینکه 
کنون ۶۰ درصد از زنان  ا
متاهل در سنین باروری 
یعنی در سن ۳۵ تا ۴۹ 
سال هستند گفت: زنان 
گروه سنی ۲۵ تا ۳۹ سال بیشترین سهم فرزندآوری را در 
کشور دارند.علیرضا رئیسی افزود: زنان گروه سنی ۲۵ تا 
۳۹ سال بیشترین سهم موالید را در کشوردارند روند تولد 
فرزند سوم و چهارم طی سال های اخیر افزایشی شده 
خ  است، سال گذشته ۴۷۰ هزار و ۴۴ ازدواج در کشور ر
داده که نسبت به سال ۱۴۰۲ ، حدود ۲.۲ درصد کاهش 
داشته اســت.وی ادامه داد: ضوابط بر اساس قوانین 
جوانی جمعیت بازنگری شده است، به ازای هر تولد 

فرزند یک سال به سنوات افراد اضافه خواهد شد.
به گفته معاون وزیر بهداشت از سال گذشته صدور 
گواهی ولایت به صورت الکترونیکی انجام خواهد شد 
و با هر تولد فرزند یک پیامک از طرف شخص وزیر 
کید  بهداشت به والــدیــن ارســال می شود.رئیسی تا
کنون ژاپن در چاه جمعیتی افتاده و کار بسیار  کرد: ا
ج شد.معاون بهداشت وزارت  سختی بشود از آن خار
بهداشت تصریح کرد: در بین ۲۰ اقتصاد برتر جهان 
ژاپن با ۴۸.۶ سال پیرترین و هند با ۲۸.۷ جوان ترین 
کنون ۳۰ درصد از افراد ژاپن بالای  کشورها هستند، ا
۶۵ سال سن دارند.وی اعلام کرد: استان تهران با ۱۲۰ 
هزار و ۵۶۲ موالید در سال گذشته بیشترین میزان 
کنون ۶۰ درصد از زنان متاهل در  تولد را داشته است، ا
سنین باروری یعنی در سنین ۳۵ تا ۴۹ سال هستند، 
کنون ۱۶ میلیون زن متاهل در کشور هستند اما تنها  ا

یک میلیون زایمان و موالید داریم.
ــاره بــه اینکه رونـــد طــاق در ۲ ســال اخیر  وی بــا اشـ
کاهشی است ادامه داد: کمترین سن در اولین ازدواج 
مــربــوط بــه اســتــان سیستان و بلوچستان بــا ۲۵.۱ و 
تــهــران بیشترین ســن بــا ۳۰.۶ ســال در بین پسران 
اســت.بــه گفته وی مــیــزان ســزاریــن ســال گذشته در 
کشور ۵۰.۶ درصد بوده است که آمار بالایی است، در 
 کشورهای اروپایی آمــار سزارین به حــدود ۲۰ درصد
 رسیده است.معاون بهداشت وزیر بهداشت ادامه داد: 
میزان مرگ و میر مــادران بــاردار کاهش چشمگیری 
کنون میزان مرگ نوزادان در هزار تولد  داشته است، ا
به ۸.۳ در کشور رسیده است و با انجام مشاوره های 
مثبت ۱۵ هزار و ۲۵۷ مادر از سقط جنین خود منصرف 

شده اند./ایرنا

صدور ۷۸۰ هزار گذرنامه زیارتی
رئیس پلیس مهاجرت و 
گذرنامه از صــدور ۷۸۰ 
هــزار گذرنامه زیارتی در 
سال جاری خبر داد و روند 
ثـــبـــت غـــیـــرحـــضـــوری و 
خدمات ویژه پلیس برای 
زائــران اربعین را تشریح 
کرد.سرهنگ امید نودهی اظهار داشــت: به طورکلی 
برای هموطنان ۲ نوع گذرنامه پیش بینی شده است؛ 
یکی گذرنامه بین‌المللی که برای سفر به تمام نقاط 
ج از کشور استفاده می‌شود و دیگری گذرنامه  مجاز خار
زیارتی که از حدود سه سال قبل توسط فراجا تدوین، 
تهیه و تکثیر شده و در اختیار مردم عزیزمان قرار گرفته 
است.وی افزود: گذرنامه زیارتی، سندی است با حدود 
یک‌دهم هزینه گذرنامه عادی، به مبلغ ۷۵ هزار تومان، 
که بــرای سفر به کشور عــراق و عتبات عالیات صادر 
می‌شود و دارای پنج سال اعتبار است. این مبلغ حتی 
از هزینه‌های تمام‌شده دفترچه، چاپ و شخصی‌سازی 
هم کمتر است، که فراجا با اقدامی جهادی در اختیار 

هم وطنان قرار می‌دهد.
وی ادامه داد: در طول ماه صفر، شاهد بیش از ۳۰ درصد 
افزایش در درخواست گذرنامه زیارتی بوده‌ایم که عدد 
قابل توجهی است و نویدبخش برگزاری پیاده‌روی 
اربعین پرشور و گسترده‌ای در سال جاری است.رئیس 
پلیس گذرنامه با اشاره به فرآیند درخواست گذرنامه 
گانه داشته  گفت: هر فرد باید گذرنامه‌ی مستقل و جدا
ــارتــی. افــراد  بــاشــد، چــه گــذرنــامــه بین‌المللی و چــه زی
بالای سن قانونی خودشان درخواست را ثبت می‌کنند 
 و بــرای افــراد زیــر سن قانونی نیز ولــی یا قیم قانونی
 اقــدام می‌کند.وی با اشــاره به سه مسیر اصلی ثبت 
درخواست اظهار کرد: متقاضیان می‌توانند به‌صورت 
حضوری به دفاتر پلیس +۱۰ برای گذرنامه‌های بین‌المللی 
و به ادارات پلیس گذرنامه برای گذرنامه‌های زیارتی 
مراجعه کنند، امــا توصیه جــدی ما استفاده از مسیر 

غیرحضوری است./مهر

تنهــا دغدغه‌اش بقــای روزمره اســت و مجالی برای 
اندیشــیدن به تــداوم نســل و آینده‌بلندمدت ندارد. 
مطابــق بــا ایــن دیــدگاه تــا زمانــی کــه ایــن ســاختارها 
اصلاح نشوند و امنیت اقتصادی به جامعه بازنگردد 
هرگونه سیاســت تشــویقی تنهــا مُســکنی کوتاه‌مدت 
بــر دردی عمیــق و ســاختاری خواهد بــود و آن قاتل 
خامــوش یعنــی اقتصــاد بیمــار همچنــان بــه قربانــی 
ــی ادامــه خواهــد داد. گرفتــن از خانواده‌هــای ایران

گــر اقتصــاد، جســم جامعــه را هــدف گرفتــه یــک  ا
بحــران عمیق‌تــر روح آن را می‌فرســاید: فرســایش 
ســرمایه اجتماعی. آن شــیب تند و بی‌وقفــه روایتگر 
ملتــی اســت کــه اعتمــادش بــه آینــده بــه پایین‌ترین 

ســطح خــود رســیده اســت. 
فرزنــدآوری بیــش از هــر چیــز یــک کنــش مبتنــی بــر 
امیــد و اعتمــاد بــه آینــده اســت. ایــن یــک رای عــدم 
اعتمــاد جمعــی بــه فردایــی نامعلــوم اســت؛ از ســوی 
دیگر این بحران باپدیده تغییر ارزش‌ها و فردگرایی 

نیــز پیونــد خــورده اســت. 
کیــد بــر اســتقلال و خودشــکوفایی  مدرنیتــه بــا تا
خ بــاروری را کاهــش  فــردی بــه طــور طبیعــی نــر
خ‌داده یــک گــذار  می‌دهــد امــا آنچــه در ایــران ر

مدیریت‌نشــده اســت.
 نقــش زنــان در جامعــه بــه ســرعت تغییــر کــرده و 
آن‌هــا بــه دنبــال کســب هویــت اجتماعی و اســتقلال 
اقتصادی هســتند؛ اما ســاختارهای حمایتــی با این 

ــده‌اند. ــگام نش ــی هم ــدازه کاف ــه ان ــرات ب تغیی
 این شــکاف، زن را در برابر یک انتخاب بی‌رحمانه 
قــرار می‌دهــد؛ یــا هویــت اجتماعــی و شــغلی یــا 

مــادر شــدن!
 ایــن طوفــان ســهمگین کــه از یــک ســو شــامل 
بحــران اقتصــادی اســت و از ســوی دیگــر شــامل 
تغییــرات ارزشــی و تاخــر فرهنگــی یــک وضعیــت 
آنومیــک تمام‌عیــار را رقــم زده که در آن شــهروندان 
احســاس می‌کنند هنجارهــا و تکیه‌گاه‌هــای قدیمی 
فروریختــه و هیــچ جایگزیــن مطمئنــی بــرای آنهــا 

ســاخته نشــده اســت. 
کنــش  در چنیــن شــرایطی ابتدایی‌تریــن وا
ک فــردی و پرهیــز از پذیــرش  عقب‌نشــینی بــه لا
مســئولیت‌های بــزرگ از جملــه فرزنــدآوری اســت.

قانــون جوانــی جمعیــت در عمــل، اجــرا 
نشد!

قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت نمونه‌ای 
از سیاســت‌گذاری اجتماعــی اســت. مناظــره‌ای کــه 
امروز میان منتقدان و حامیان این قانون در جریان 
ــا اســتناد  اســت، خــود قابل‌تامــل اســت. منتقــدان ب
ــد پــس از تصویــب قانــون،  ــه نمــودار ســقوط موالی ب

آن را شکســتی مطلــق می‌داننــد. 
ح مســائلی چون هفت‌ســاله  در مقابل حامیان با طر
بــودن افــق قانــون، عــدم تخصیــص بودجــه )صفــر 
در ســال ۱۴۰۰ و تحقــق کمتر از ۱۰ درصــد در ۱۴۰۱( و 
ل می‌کننــد  اجــرای تنهــا ۲۰ تــا ۳۰ درصــدی، اســتدلا
که یک قانــون نیمه‌جــان و بی‌بضاعــت را نمی‌توان 

قضــاوت کــرد.
بــه آن قلــه ۲.۴ میلیونــی دهــه شــصت بنگریــد؛ 
کســتری  ایــن نســل بــه‌زودی بــه یــک ســونامی خا
از بازنشســتگان و نیازمنــدان بــه خدمــات درمانــی 

بــدل خواهــد شــد. 
در مقابــل بــه ســتون نحیــف و کمتــر از یک‌میلیونــی 
ســال ۱۴۰۳ نــگاه کنیــد. ایــن معادلــه بــه معنــای 
افزایش شدید نسبت وابستگی است؛ یعنی به‌ازای 
هــر فــرد شــاغل و مولــد تعــداد افــراد تحــت تکفــل 
)ســالمندان و کودکان( به شــکلی انفجاری افزایش 
می‌یابــد. ایــن پدیــده پیامدهــای ویرانگــری دارد. 
ــتگی قطعی صندوق‌های بازنشستگی  اول ورشکس
که همیــن امــروز نیــز در بحران بــه ســر می‌برند. دوم  
نظام بهداشت و درمان زیر بار سنگین بیماری‌های 

مزمــن دوران ســالمندی می‌شــکند.
 ســوم تغییــر بنیادیــن در تخصیــص منابــع ملــی 
اســت؛ به‌جــای ســرمایه‌گذاری در آمــوزش، نــوآوری 
و زیرســاخت‌های توســعه، بودجه‌هــا صرف ســاخت 
بیمارســتان، آسایشــگاه و تامیــن هزینه‌هــای درمان 
خواهــد شــد و چهــارم کــه شــاید از همــه مهم‌تــر باشــد 
بحران انســانی تنهایی سالمندان و فرسودگی نسل 

بهار
آتشکار

جامعه‌شناس و عضو هئیت علمی 
دانشگاه فرهنگیان

در کوچه‌پس‌کوچه‌هــای ایــران ترانــه‌ای 
ــی  ــه آرام لالای ــت. تران ــدن اس ــال کم‌ش در ح
مادران، همهمه شیرین بازی‌های کودکانه 
و صــدای پاهــای کوچکــی کــه به‌ســوی 
آینــده می‌دونــد. ایــن نمــودار نجواهــای 
بی‌صــدای ملتــی اســت کــه در ســکوت 
شــاهد کم‌ســو شــدن چــراغ نســل آینــده 
خویــش اســت. بیاییــد بــه ایــن اعــداد نــه بــه 
چشــم آمــار بلکــه بــه چشــم آینــه‌ای بنگریم 
کــه آینــده تنهــای مــا را بازتــاب می‌دهــد. 
هــر ملتــی، درختــی کهن‌ســالی اســت کــه 
بــا جوانه‌هــای تــازه نفــس می‌کشــد و بــه 
بقای خــود امیــد می‌بندد. ریشــه‌هایش در 
تاریــخ و شــاخه‌هایش رو بــه آســمان آینــده 
اســت؛ امــا امــروز ایــن درخــت تنومنــد کمتر 
ــا  ــد ام ــش می‌ریزن ــد. برگ‌های ــه می‌زن جوان
ــر  ــان را پ ــری جایش ــوان کمت ــاخه‌های ج ش
می‌کننــد. نمــودار پیــش روی مــا قصــه 
همیــن درخــت اســت. بیاییــد لحظــه‌ای 
ــت  ــر رضای ــه از س ــکوتی ن ــم. س ــکوت کنی س
کــه از ســر بهت و انــدوه. ســکوتی بــه احترام 
لالایی‌های مادرانه، گهواره‌هایی که خالی 
ــای  ــدون گرم ــه ب ــی ک ــد و آغوش‌های ماندن

کــودکان یــخ می‌زننــد.

داده‌‌های آماری از فروریختن یکی از بنیادین‌ترین 
هنجارهــای اجتماعــی یعنــی تــداوم نســل حکایــت 
می‌کنــد. ســقوط موالیــد ســالانه در ســال ۱۴۰۳ بــه 
ــرای نخســتین‌بار پــس  ــر ب ــر مــرز یــک میلیــون نف زی
از 60 ســال و توقــف بــر عــدد ۹۷۹ هــزار و ۹۲۸ یــک 
واقعیــت اجتماعــی اســت کــه وضعیــت ســامت کل 
ارگانیســم اجتماعــی را برمــا می‌کنــد. ایــن عــدد کــه 
نســبت بــه ســال ۱۴۰۲ نشــان از کاهــش ۷ درصــدی 
کنــون بــه شــمار  دارد، کمتریــن رقــم از ســال ۱۳۴۴ تا
مــی‌رود. همچنیــن خبــر تکان‌دهنــده‌ی کاهــش 
۲۵ هــزار نفــری موالیــد در بهار ۱۴۰۴ نســبت بــه بهار 
ســال قبل نیز دیگــر یک نوســان فصلی نیســت؛ این 
شــتاب گرفتن یک روند ســاختاری اســت. هــر یک از 
لایــی ناخوانده یــک کنــش اجتماعی  ایــن ۲۵ هزار لا
اســت کــه ریشــه‌هایش را بایــد نــه در روانشناســی 
افــراد کــه در ســاختارهای بیمــار اقتصادی، سیاســی 

و فرهنگــی جســتجو کــرد.
این یک بحران اداری نیســت که با چند بخشــنامه 
حــل شــود. نمــودار ‌60ســاله موالیــد ایــران یــک گــذار 
جمعیتــی اســت کــه ایــن گــذار در ایــران نــه یــک 
فراینــد تکاملــی و تدریجی که یک مســیر پر از تلاطم 
شــوک‌های سیاســتی و گسســت‌های ســاختاری 
بــوده اســت. انفجــار موالیــد در دهــه شــصت کــه 
قلــه آن بــا عــدد غیرقابل‌تصــور ۲.۴ میلیــون تولــد 
لمــس شــد می‌توانســت یــک پنجــره طلایــی بــرای 
جهــش اقتصــادی باشــد ولــی در عمــل بــه دلیــل 
نبــود زیرســاخت‌های لازم خــود بــه یــک بحــران 
خ داد.  تبدیــل شــد. امــا فاجعــه در مرحلــه‌ بعــدی ر
سیاســت‌های کنترل جمعیت در دهــه هفتاد چنان 
شــتابی بــه فرآینــد کاهــش بــاروری داد کــه جامعــه 
فرصــت انطبــاق فرهنگــی و اجتماعــی بــا ایــن تغییــر 
شــگرف را نیافــت. ایــن یــک شــوک‌درمانی جمعیتی 
بود که ســاختار ســنتی جامعه را در کمتر از یک دهه 

بــه شــکلی بی‌ســابقه دگرگــون کــرد. 
موج کوچک موالید در اوایل دهه نود که با رسیدن 
متولدین دهه شــصت به ســن ازدواج شــکل گرفت؛ 
آخریــن نفس‌هــای ایــن چرخــه طبیعــی بــود. آنچــه 
از ســال ۱۳۹۴ به بعــد در نمودار مشــاهده می‌شــود، 
ســقوط آزاد بی‌وقفــه‌ای اســت کــه طــی هشــت ســال 
ــد ســالانه را از آینــده کشــور  نزدیــک بــه ۶۰۰ هــزار تول
حــذف کــرد و ایــن را نمی‌تــوان محصــول یــک گــذار 
طبیعــی و مبتنــی بــر توســعه دانســت. ایــن نمــودار 
کنتــرل شــدید  داســتان ملتــی را روایــت می‌کنــد کــه با
جمعیت، فرصت یک گذار آرام و منطقی را از دست 
کنون با ساختاری نامتوازن و زخمی در آستانه‌  داد و ا
یک زمســتان جمعیتــی ســخت و طولانی قــرار گرفته 
اســت؛ زمســتانی کــه محصــول سیاســت‌گذاری‌های 
کوتاه‌مــدت و نادیــده گرفتــن روندهــای بلندمــدت 

اجتماعــی اســت.
هم‌زمانــی دقیــق آغــاز ســقوط آزاد موالیــد از ســال 
۱۳۹۴ بــا شــدیدترین دوره‌هــای تورمــی و بحــران 
مســکن یــک همبســتگی تصادفــی نیســت؛ بلکــه 
یــک رابطــه‌ی علــی و ســاختاری اســت. ایــن شــرایط 
فرزنــدآوری را از یــک امــر فرهنگــی و عاطفــی به یک 

محاســبه‌ عقلانــی بــدل کــرده اســت.
کــس وبــر از عقلانیــت ابــزاری ســخن می‌گفــت؛   ما
یعنــی وضعیتــی کــه در آن کنش‌هــا نــه بــر اســاس 
ارزش‌ها که بر اساس محاسبه‌ هزینه و فایده صورت 
می‌گیرنــد. عده‌ای بر ایــن باورند که امــروزه تصمیم 
بــرای داشــتن فرزنــد بیــش از هــر زمــان دیگــری تابــع 

ایــن عقلانیــت ابــزاری شــده اســت.
 کســانی کــه تنهــا بــه عوامــل اقتصــادی توجــه 
ــا تــورم  دارنــد می‌گوینــد جــوان ایرانــی در مواجهــه ب
افسارگسیخته، اجاره‌بهای سرسام‌آور و آینده‌شغلی 
نامطمئــن بــه ایــن نتیجــه می‌رســد کــه توانایــی 
تامیــن حداقل‌هــای یــک زندگــی بــرای دیگــری را 
نــدارد. ایــن شــرایط بــه شــکلی نظام‌منــد در حــال 
پرولتاریــزه کــردن طبقه‌متوســط و تبدیــل کــردن 
بخــش بزرگــی از جامعــه بــه نیــروی کاری اســت کــه 

تاخیــر فزآینــده در ســن ازدواج و افزایــش تجــرد 
قطعــی صرفــا یــک انتخــاب فــردی نیســت؛ بلکــه 
یــک انســداد ســاختاری در مســیر یکــی از مهم‌تریــن 

گذارهــای زندگــی اســت.
 در کنــار بحــران ورود بــه نهــاد ازدواج، بی‌ثباتــی 
درونی ایــن نهاد نیــز از طریــق پدیده طــاق، بحران 

جمعیــت را تشــدید می‌کنــد.
خ طــاق به‌ویژه   از منظــر جامعه‌شناســی افزایــش نر
در سال‌های اولیه زندگی مشترک که دوران طلایی 
باروری محسوب می‌شود شاخصی از یک وضعیت 

آنومیک در سطح خرد و کلان است. 
طــاق نه‌تنهــا فروپاشــی یــک واحــد خانوادگــی 
ــی  ــای اجتماع ــف هنجاره ــانه‌ای از تضعی ــه نش بلک
و ارزش‌هــای مشــترکی اســت کــه پایــداری ایــن نهــاد 

را تضمیــن می‌کردنــد.
 هر طلاق یــک کنش اجتماعی اســت که ریشــه‌های 
آن را بایــد در مجموعــه‌ای از عوامــل از فشــارهای 
اقتصــادی کــه تنــش را در روابــط زناشــویی افزایــش 
می‌دهنــد تــا تغییــر در نقش‌هــای جنســیتی کــه 
بــدون ایجــاد ســازوکارهای فرهنگــی جدیــد بــرای 
حــل تعارضــات بــه بحــران منجــر می‌شــود و غلبــه 
فردگرایــی بــر تعهــد جمعــی در روابــط صمیمانــه 

جســتجو کــرد.
خ طــاق در   نکتــه قابل‌تامــل ایــن اســت کــه نــر
اســتان‌های به‌ظاهــر توســعه‌یافته‌تر بالاتــر اســت؛ 
ایــن پدیــده نشــان می‌دهــد کــه صرفــا بهبــود شــرایط 
اقتصادی ضامن پایداری خانواده نیست و بحران، 

ابعــاد عمیــق فرهنگــی و ارزشــی نیــز دارد.
آنچــه بحــران جمعیــت ایــران را بــه یــک مــورد 
مطالعاتــی منحصربه‌فــرد تبدیــل می‌کنــد نــه فقــط 
خــودِ پیــری جمعیــت بلکــه ســرعت دیوانــه‌وار آن 
اســت. ایــران هنــوز بــا مشــکلات بنیادین یک کشــور 

درحال‌توســعه دســت‌وپنجه نــرم می‌کنــد.
 مــا در حــال مســابقه با زمــان هســتیم؛ اما نــه در یک 
ــا  مســیر همــوار بلکــه در یــک جــاده صعب‌العبــور و ب

خودرویــی کــه از پیش فرســوده شــده اســت.
 در لایه‌هــای زیریــن و پنهــان بحــران جمعیــت یــک 
واقعیــت اجتماعــی دیگــر در جریــان اســت کــه بــه 
دلیــل ماهیــت غیررســمی و انگ‌آمیــز آن اغلــب در 
تحلیل‌هــا نادیده گرفته می‌شــود؛ ســقط‌جنین‌های 

غیرقانونــی!
نمودار موالید روایتگر داســتان یک فرصت تاریخی 
و شــاید تکرارنشــدنی هم بــود کــه در ادبیات توســعه 
ــی  ــود جمعیت ــا س ــی ی ــره جمعیت ــوان پنج ــا عن از آن ب

یــاد می‌شــود.
 آن قله‌هــای بلنــد دهــه شــصت همــان نســلی بودنــد 

کــه ایــن پنجــره را برای ایــران گشــودند. 
ایــن یــک فرصــت طلایــی بــود کــه در آن کشــور 
می‌توانســت بــا اتــکا بــه نیــروی کار جــوان و فــراوان 
خــود و بــا ســرمایه‌گذاری ایــن ســود در آمــوزش، 
زیرســاخت و فنــاوری یــک جهــش توســعه‌ای بــزرگ 
را تجربــه کنــد امــا ایــن ســود جمعیتــی نه‌تنهــا 
ســرمایه‌گذاری نشــد بلکه به دلیل بیکاری گســترده 
و مهاجــرت نخبــگان بــه یــک هزینــه جمعیتــی 

تبدیــل شــد. 
کنــون بــا نــگاه بــه ســتون‌های کوتاه‌شــونده‌نمودار  ا
می‌بینیــم کــه ایــن پنجــره بــه ســرعت در حال بســته 
شــدن اســت. ایــن بــه معنــای از دســت دادن یــک 

فرصــت بی‌بازگشــت بــرای توســعه اســت.
تاریــخ، مــا را به‌عنــوان نســلی قضــاوت خواهــد کــرد 
کــه در بهتریــن شــرایط جمعیتــی نتوانســتیم از ایــن 
موهبــت بــرای ســاختن آینــده‌ای بهتــر اســتفاده 
کنــون بایــد بــا دســتانی خالــی بــا پیامدهــای  کنیــم و ا

آن روبــرو شــویم.
 ســقوط آمــار موالیــد بــه زیــر یــک میلیــون، آخریــن 
و بلندتریــن زنــگ خطــر بــرای سیســتم اجتماعــی 

ایــران اســت. 
نشــنیدن ایــن زنــگ بــه معنــای پذیــرش یــک 
ســکوت مرگبــار و ورود بــه یــک دوران طولانــی از 

زوال ســاختاری اســت. 
راه نجــات در نهایــت در عمــل بــه قوانیــن ایــن 
حوزه،‌شــنیدن صــدای مــردم و بازگردانــدن اعتمــاد 

آنهــا بــه آینــده ایــن ســرزمین نهفتــه اســت.

برای فرزندآوری به راهکارهای منطقه‌ای نیاز داریم
روایتی از چرایی سقوط موالید سالانه در ۱۴۰۳ به زیر مرز یک میلیون نفر 

آنچه بحران 
جمعیت ایران 
را به یک مورد 

مطالعاتی 
منحصربه‌فرد 

تبدیل می‌کند نه 
فقط خود پیری 

جمعیت بلکه 
سرعت دیوانه‌وار 

آن است. ایران 
هنوز با مشکلات 

بنیادین یک کشور 
درحال‌توسعه 

دست‌وپنجه نرم 
می‌کند

جــوان اســت. ایــن وضعیــت جامعــه را از یــک موجودیــت پویــا و آینده‌نگــر بــه یــک 
ــداری و  ــرف نگه ــش ص ــام توان ــه تم ــد ک ــل می‌کن ــته‌نگر تبدی ــتا و گذش ــاختار ایس س
مراقبــت از خود می‌شــود نه رشــد و تعالــی. کاهش نیــروی کار تنهــا یک مســئله کمی 
نیســت؛ بلکــه یــک تحــول کیفــی در شــیوه تولیــد و ســاختار اقتصــادی کشــور اســت. 
جمعیــت جــوان، موتــور نــوآوری، کارآفرینــی و ریســک‌پذیری اســت. وقتــی ایــن 
موتــور خامــوش شــود، اقتصــاد از فــاز توســعه و رشــد بــه فــاز نگهــداری و رکــود وارد 
می‌شــود. ســتون‌های کوتــاه نمــودار موالیــد بــه معنــای آن اســت کــه در دو دهــه 
 آینــده، ایــران بــا یــک بحــران ســاختاری در عرضــه نیــروی کار ماهــر و خــاق مواجــه 

خواهد شد.
 این وضعیت یک‌چرخه معیوب ایجاد می‌کند که خروج از آن بســیار دشــوار است؛ 
کاهش نیروی کار بــه رکود اقتصــادی و کاهــش رقابت‌پذیری منجر می‌شــود؛ رکود 
ــه کاهــش  ــد را کاهــش می‌دهــد و کاهــش امیــد خــود ب اقتصــادی ســطح رفــاه و امی
بیشــتر فرزندآوری و تشــدید بحران جمعیت دامــن می‌زند. در ایــن وضعیت بخش 
ــی  ــا دولت ــود؛ ام ــته می‌ش ــی وابس ــای دولت ــه حمایت‌ه ــا ب ــرای بق ــه ب ــی از جامع بزرگ
ــت.  ــد روبروس ــران درآم ــا بح ــده ب ــتِ مالیات‌دهن ــش جمعی ــل کاه ــه دلی ــود ب ــه خ ک
ایــن بحــران، تمــام الگوهــای توســعه‌ نوشته‌شــده بــر روی کاغــذ را بی‌معنــا می‌کنــد. 
برنامه‌ریــزی برای توســعه بــدون در نظر گرفتــن این متغیــر بنیادیــن انســانی مانند 
ســاختن کارخانــه‌ای اســت کــه می‌دانیــم کارگــری بــرای آن وجــود نخواهد داشــت. 

ایــن بزرگتریــن خطــای اســتراتژیک در برنامه‌ریــزی توســعه اســت.
ایــن نمــودار موالیــد بــه نمــودار تولیــد ســرمایه انســانی بــرای حفــظ تمامیــت ارضــی 
کمیــت در آینــده بــدل می‌شــود. ســتون‌های کوتــاه نمــودار امــروز  و اعمــال حا
ــده اســت؛  ــه نیروهــای جــوان در آین ــرای بدن ــروی انســانی ب ــای کاهــش نی ــه معن ب
ــا توقــف زایــش و تشــدید مهاجــرت جوانــان از مناطــق مــرزی بــه  علی‌الخصــوص ب
، ایــن مناطق که بــه لحــاظ تاریخــی ســپرهای دفاعــی طبیعــی کشــور بوده‌اند  کــز مرا
بــه لحــاظ اســتراتژیک بــه بســتری مســتعد بــرای رشــد اقتصادهــای غیررســمی، 
 شــبکه‌های قاچــاق، گروه‌هــای گریزازمرکــز و نفــوذ قدرت‌هــای متخاصــم

 تبدیل می‌شوند.
بحــران جمعیــت در ایــران یــک پدیــده یکدســت و همگــن نیســت. نقشــه بــاروری 
ــا  ــل کام ــور در مراح ــف کش ــق مختل ــه مناط ــد ک ــان می‌ده ــتان‌ها نش ــاس اس ــر اس ب
متفاوتی از گــذار جمعیتــی قرار دارنــد. طبق گزارش مرکز آمار در ســال ۱۴۰۴ اســتان 
گیلان با ســهم ۱۱.۶ درصدی ســالمندترین و استان سیســتان و بلوچســتان با سهم 

۳.۳ درصــدی جوان‌تریــن اســتان کشــور محســوب می‌شــوند.
 ایــن آمــار نشــان می‌دهــد کــه سیاســت‌گذاری‌های متمرکــز و یکســان کــه از تهــران 
بــرای کل کشــور صــادر می‌شــود بــه دلیــل نادیــده گرفتــن ایــن تنــوع فضایــی و 

ویژگی‌هــای بومــی از پیــش محکــوم بــه شکســت اســت.
 هر منطقه بر اساس موقعیت خود در طیف توسعه‌یافتگی و ساختار اجتماعی‌اش 
ــان  ــتان‌ها نش ــان اس ــق می ــکاف عمی ــن ش ــت. ای ــی اس ــای متفاوت ــد راهکاره نیازمن
می‌دهــد کــه کلیــد حــل بحــران جمعیــت در برنامه‌ریزی‌هــای منطقــه‌ای و تفویض 

اختیــار بــه نهادهــای محلــی نهفتــه اســت.
ــای  ــل داده‌ه ــه تحلی ــی ب ــتورالعمل‌های کل ــدور دس ــای ص ــد به‌ج ــت‌گذار بای سیاس
اســتانی بپــردازد و با شناســایی دقیــق موانع و مشــوق‌های هــر منطقــه، راهکارهای 
بومــی و متناســب بــا آن را طراحــی و اجــرا کنــد. تــا زمانــی کــه ایــن تنــوع جغرافیایــی، 
اقتصــادی و فرهنگــی بــه رســمیت شــناخته نشــود، هرگونــه تــاش بــرای معکــوس 

کــردن رونــد کاهــش جمعیــت، تلاشــی بی‌ثمــر و پرهزینــه خواهــد بــود.

مروری بر علل بحران جمعیت در کشــور
یکــی از ریشــه‌ای‌ترین علــل بحــران جمعیــت در بحــران یــک نهــاد اجتماعــی 

بنیادیــن دیگــر نهفتــه اســت: نهــاد ازدواج! 
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 CAS حکم شوکه‌کننده: دادگاه
از رسمیت افتاد!

موضع دادگاه عالی ورزش پس از رأی دادگاه عدالت 
اتحادیه اروپا )ECJ( به‌صورت قابل‌توجهی تضعیف 
 CAS شده است. احکام داوری صادرشده توسط
ــاه‌هـــای ملی  ازایــن‌پــس بــایــد تــحــت بــررســی دادگـ

قرار گیرند.
ــا روز جمعه در لــوکــزامــبــورگ  دادگـــاه عــدالــت اروپـ
ایـــن رأی را صـــادر کـــرد. در نتیجه بــایــد امــکــان 
 CAS ــاری تــصــمــیــمــات ــ ــازگ ــ ــی قـــانـــونـــی س ــررسـ بـ
ــا وجـــود داشته  بانظم عمومی در اتــحــادیــه اروپـ

باشد.
ــد. تنها  ــودنـ تـــابـــه‌حـــال، احـــکـــام CAS نــهــایــی بـ
دیــــوان عــالــی فــــدرال ســوئــیــس مــی‌تــوانــســت آن 
کوب، وکیل ورزشــی،  تصمیمات را لغو کند. آنه یا
بــه خــبــرگــزاری SID گــفــت: »ایـــن واقــعــاً شـــوک‌آور 
ــع فــراتــر از چــیــزی اســت کــه انتظار  اســـت. در واقـ

می‌رفت.
ــا فقط نمی‌گوید که  دادگـــاه عدالت اتحادیه اروپ
تصمیمات CAS باید به طــور کامل در اتحادیه 
ــا قــابــل‌بــررســی بــاشــنــد. بــلــکــه یــک گـــام فــراتــر  ــ اروپ
مــی‌رود و می‌گوید که دادگــاه‌هــا حتی باید احکام 
مــحــدودکــنــنــده را نـــادیـــده بــگــیــرنــد.«مــنــشــا ایــن 
ــال بــلــژیــکــی  ــب ــوت ــاه ف ــگ ــاش ــده ب ــرونـ تــصــمــیــم بـــه پـ
RFC سیرائنگ بازمی‌گردد. ایــن باشگاه از سال 
 ۲۰۱۵ درگــیــر یــک دعــــوای حــقــوقــی بــا فیفا بــوده

است.
ــن بــاشــگــاه قــصــد داشــــت حـــقـــوق اقــتــصــادی  ــ ای
بازیکنان را به یک سرمایه‌گذار منتقل کند. این 
کار بر اساس مقررات فیفا و یوفا ممنوع است و به 
کم جهانی چندین تحریم  همین دلیل نهاد حا
علیه ایــن باشگاه اعــمــال کــرد کــه توسط CAS و 
 سپس توسط دیــوان عالی فــدرال سوئیس تأیید

شدند.
ــاه عالی  ــ یــامــدهــای دقــیــق ایــن حــکــم بـــرای دادگ
ورزش هنوز مشخص نیست. ایــن وکیل ورزشــی 
 CAS کید بــر ایــده بنیادین ایــجــاد در ادامــه بــا تأ
کــه ایــجــاد نظم حقوقی یکنواخت جهانی است 
اضــافــه کــرد: مــن حــق موجودیت آن را زیــر ســؤال 
نــمــی‌بــرم؛ امــا ایــن قطعاً موضع CAS را به‌شدت 
ــه بــگــویــم، هــنــوز  ــان ــادق ــرده اســــت. ص ــ تــضــعــیــف ک
ــه کــجــا منتهی ــوع ب ــوض  دقــیــقــاً نــمــی‌دانــم ایـــن م

خواهد شد.

به هفته آخر بکشد بازی سپاهان در یزد باتوجه‌به 
اتفاقات فصل گذشته آن‌چنان برای نویدکیا و تیمش 
ساده نخواهد بود. سپاهانی‌ها در قرعه امسال خودشان 
یک چیدمان عجیب‌تر هم داشته‌اند و میزبانی از سه 
کتور در دور رفت  تیم مدعی پرسپولیس، استقلال و ترا
لیگ بر عهده سپاهان گذاشته شده است و در دور 
برگشت که رقابت‌ها حساس‌تر می‌شود سپاهان باید 
ج از خانه به مهمانی  در این سه مسابقه مهم در خار
گردان  مدعیان برود که این قرعه‌ای سخت را برای شا

نوید رقم می‌زند.

پرسپولیس
تیم سوم فصل گذشته برخلاف بقیه مدعیان قرعه 
مناسب‌تری نصیبش شده و همین که پرسپولیس 
بازی ابتدایی خودش در لیگ با میزبانی از فجر 
گــردان هاشمیان  سپاسی آغــاز می‌کند؛ یعنی شــا
می‌توانند افتتاحیه خوبی در ایــن فصل داشته 
باشند. قرمزها خیلی زود و هفته دوم باید با حریف 
دیرینه یعنی سپاهان در اصفهان بازی کنند. دو بازی 
دیگر پرسپولیس در هفته سوم و چهارم در مقابل 
فولاد و چادرملو برگزار می‌شود که مسابقات راحتی 
نیستند،البته پرسپولیس بهترین شانس را در هفته 

مسعود
ی  افشار

زش وه ور خبرنگار گر

در حدود دو هفته دیگر زنگ آغاز رقابت‌های 
لیــگ برتــر فوتبــال ایــران بــه صــدا در خواهــد 
ــابقات وارد  ــن مس ــر در ای ــم حاض ــد و ۱۶ تی آم
فصــل پــر هیجــان خودشــان خواهــد شــد. 
قرعه‌کشــی رقابت‌هــای ایــن فصــل در هفتــه 
گذشــته برگــزار شــد تــا تیم‌هــا ترتیــب ۳۰ 
مســابقه ایــن فصــل خودشــان را بشناســند. 
شــکی نیســت کــه قرعه‌کشــی و شــانس هــر 
تیــم در نــوع چیدمــان مســابقاتش در طــول 
فصل می‌تواند تأثیر مستقیمی در نتایجش 
ــک  ــه ی ــرده ک ــت ک ــخ ثاب ــد و تاری ــته باش داش
قرعــه مناســب می‌توانــد جــام قهرمانــی را 
بــه مدعیــان هدیــه بدهــد. در ادامــه مــروری 
کوتــاه بــر شــانس ۴ مدعــی فصــل در مراســم 

ــت. ــم داش ــی خواهی قرعه‌کش

تراکتور
تبریزی‌ها به‌عنوان مدافع عنوان قهرمانی که در 
فصل گذشته در فاصله دو هفته تا پایان لیگ قهرمانی 
خودش را قطعی کردند، در این فصل هم با روی 
گردان اسکوچیچ  خوش قرعه مواجه شده‌اند و شا
بعد از بازی هفته نهم در برابر پرسپولیس در شش 
مسابقه آخر فصل خودشان رقیب آن‌چنان بزرگی 
را در مقابل نخواهند داشــت و ایــن یعنی کسب 
کتور دور  کثر امتیاز از ۱۸ امتیاز ممکن برای ترا حدا
از دسترس نیست و تبریزی‌ها یک شانس بزرگ در 
قرعه‌کشی داشته‌اند. قهرمان فصل گذشته لیگ 
فصل را با میزبانی از استقلال شــروع می‌کند و در 
ادامه در هفته چهارم به مهمانی سپاهان می‌رود 

تا دوباره در هفته نهم میزبان پرسپولیس باشد.
خ‌هــای تبریز هــم به‌مانند قــرمــزهــای تهران  ســر
خوش‌شانس بوده‌اند که در هفته ســی‌ام باید در 
گــر سرنوشت  تبریز از شمس آذر میزبانی کنند و ا
کتور دارای شانس  قهرمانی به هفته آخر بکشد، ترا

بسیار زیادی خواهد بود.

سپاهان
نایب‌قهرمان فصل گذشته در لیگ امسال کار را با 
هدایت محرم نویدکیا شــروع می‌کند و اصفهانی‌ها 
امیدوارند تا بعد از یازده سال دوباره به عنوان قهرمانی 
لیگ دست پیدا کنند، البته محرم و تیمش در قرعه‌کشی 
آن‌چــنــان خوش‌شانس نبودند و سپاهان در بین 
مدعیان تقریباً سخت‌ترین قرعه‌کشی نصیبش شده 
است و بازی هفته اول در خانه ملوان که در این چند 
سال گربه سیاه سپاهان بوده شروعی بسیار سخت را 
گردان  برای طلایی پوشان اصفهانی رقم می‌زند. شا
کتور باید در هفته  نویدکیا برخلاف پرسپولیس و ترا
گر سرنوشت  سی‌ام مهمان چادرملو باشند و این یعنی ا

یا شانس
و یا اقبال!

جام داخل
گوی قرعه‌کشی است

 محرم و تیمش 
در قرعه‌کشی 

آن‌چنان 
خوش‌شانس 

نبودند و سپاهان 
در بین مدعیان 

تقریباً سخت‌ترین 
قرعه‌کشی 

نصیبش 
شده است

پایانی فصل آورده و میزبانی از مس رفسنجان در هفته سی‌ام به این معنا است 
که پرسپولیس با کشاندن سرنوشت به هفته پایانی لیگ می‌تواند شانس زیادی 
برای خودش قائل باشد.پرسپولیسی‌ها بعد از برگزاری دربی در هفته سیزدهم 
می‌توانند تا قبل از رقابت با مس در دو بازی دیگر خودشان در برابر پیکان و 

آلومینیوم هم امیدوارانه به فکر کسب امتیاز باشند.

استقلال
آبی‌ها در فصل نقل‌وانتقالات تا به امروز عملکرد خوبی نداشته‌اند و این موضوع 
گر قرار به ادامه این روند باشد بدون شک  صدای اعتراض ساپینتو را بالا برده  و ا
استقلالی‌ها در شروع لیگ روزهای بسیار سختی خواهند داشت. شاید هیچ تیمی 
به اندازه استقلال با قرعه خودش در رقابت‌های لیگ قبلی دچار چالش نشده 
باشد و تقابل هفته آخر استقلال در برابر سپاهان حواشی بسیار زیادی به همراه 
داشت و استقلالی‌ها به‌خوبی می‌دانند که قرعه مناسب چطور می‌تواند مسیر 

موفقیت آنها را هموار کند.
استقلالی‌ها در قرعه‌کشی این فصل هم خوش‌شانس نبودند و بازی هفته اول 
کتور و مسابقه دوم در مقابل ذوب‌آهــن شروعی سخت را برای تیم  در برابر ترا
نه‌چندان آماده ساپینتو رقم می‌زند. استقلالی‌ها در هفته سی‌ام لیگ هم باید در 
گر سرنوشت آنها به هفته پایانی بکشد گرفتن  سیرجان به دیدار گل‌گهر بروند و ا

سه امتیاز در خانه گل‌گهر بسیار سخت و دشوار خواهد بود.
 نکته جالب قرعه آبی‌ها این است که استقلال در نیم‌فصل اول لیگ در هر سه بازی 
ج از خانه به میدان برود و  کتور، سپاهان و پرسپولیس باید در خار خودش در برابر ترا

برعکس برای دور برگشت هر ۳ بازی را میزبان است.

تک خبر

مسافران چنگدو ۱۰۰ درصد به 
رنگ اصفهان 

کــبــری، رئــیــس هیئت اسکیت  بــه گفته شــهــرام ا
استان اصفهان، چهار قهرمان اصفهانی تیم ملی 
اسکیت جمهوری اسلامی ایران، تنها یک روز پس 
از بازگشت از مسابقات قهرمانی آسیا در کره جنوبی، 
مجدداً به اردوی تیم ملی اسکیت فری‌استایل 

فراخوانده شدند.
ترانه احمدی، رومینا سالک اصفهانی، رضا لسانی 
و امیرمحمد سواری که با درخشش در رقابت‌های 
آسیایی افتخار بزرگی برای کشور رقم زدند، این‌بار 
بــرای حضور در بــازی‌هــای جهانی ۲۰۲۵ چنگدو 
آماده می‌شوند؛ رویدادی معتبر و بین‌المللی که تنها 
ورزشکاران منتخب جهان در رشته‌های غیرالمپیکی 

در آن به رقابت می‌پردازند.
ــاره به ایــن موفقیت تاریخی  کبری با اش شهرام ا
گفت: این نخستین‌بار در تاریخ اسکیت ایران است 
که ورزشــکــاران این رشته موفق به کسب سهمیه 
بازی‌های جهانی شده‌اند و افتخار بزرگی است که 

هر چهار نفر از این تیم، اصفهانی هستند. 
هدایت تیم ملی را احسان حبیب‌آبادی، مربی 
توانمند و پرافتخار اصفهان بر عهده دارد.به گفته 
رئیس هیئت اسکیت استان، اردوی آماده‌سازی 
تیم ملی اسکیت فری‌استایل جمهوری اسلامی 
ایران به میزبانی استان اصفهان و از یکشنبه ۱۲ تا 
۱۶ مرداد در مجموعه تخصصی اسکیت موهبت 
نجف‌آباد برگزار خواهد شد؛ مجموعه‌ای که حالا 
به پایگاه اصلی آمادگی قهرمانان جهانی اسکیت 
تبدیل شده است./ روابط‌عمومی هیئت اسکیت 

استان اصفهان

گهی تغییرات شرکت سهامی خاص پرتو سازان سلامت سپاهان آ
به شناسه ملی 10260676234 و به شماره ثبت 1938 

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومــی عادی بطــور فــوق العــاده مــورخ 1404.03.17 
تصمیمات ذیل اتخاذ شــد حسابرســی کاربرد تحقیق به شناســه ملی 10260103000 به 
قای داود اعلائی به شماره ملی 1286046335  سمت بازرس اصلی تا پایان سال مالی آ
لانتشار  به سمت بازرس علی البدل تا پایان ســال مالی انتخاب گردیدند روزنامه کثیرا

گهی های شرکت تعیین گردید.  اصفهان زیبا جهت نشر آ
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری خمینی شهر )1976462(

کن گهی مزایده عمومی اجاره اما آ
شرکت خدمات بهداشتی و درمانی صنایع اصفهان )بیمارستان 
تخصصــی خانــواده ( در نظــر دارد محــل  مشــروحه ذیــل را بــه 
اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط بصورت اجاره از طریق 

گذار نماید: مزایده وا
1-کافی شاپ  

الف -متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و بازدید 
از مــکان مــورد نظــر بــه آدرس شــرکت واقــع در اصفهــان- بلوار 
شهدای صفه- بیمارستان تخصصی خانواده مراجعه نموده و 
یا با شماره تلفن 36201392- 031 داخلی3309 تماس حاصل 

نمایند.
ب- از متقاضیان دعوت بــه عمل می آید جهت دریافت اســناد 
شرکت درمزایده وارسال مدارک از تاریخ 1404/05/12  تا ساعت 

13یکشنبه 1404/05/19 به دبیرخانه شرکت مراجعه نمایند. 
ج- پیشــنهادات واصلــه در روز دوشــنبه مــورخ 1404/05/20 
درکمیسیون معاملات مفتوح و برابر مقررات ومقتضیات شرکت 

تصمیم گیری ونتیجه اعلام خواهد شد.
تذکرات : 

1- شــرکت )بیمارســتان( در رد یــا قبول هــر یک از پیشــنهادات 
مختار است.

گهی بر عهده برنده مزایده می باشد. 2- کلیه هزینه های درج آ
دکتر محسن سلیمانی )رئیس بیمارستان و مدیرعامل(

اطلاعیه شهرداری منطقه 3 اصفهان
نظر به اینکه تمامی یک باب مغازه تجاری) مغازه شــماره 23  - 
ک ثبتی 108 اصلی بخش یک ثبت اصفهان به  طبقه اول ( از پلا
کد نوسازی 36 -103166 -5 -3  متعلق به خانم مژگان کوپایی 
واقع در میدان امام حسین ) ع( ابتدای چهار باغ عباسی ، پاساژ 
ح عمرانــی بدنــه ســازی شــرق  محمودیــه کــه در مســیر طــر
چهارباغ عباســی قــرار گرفتــه و علــی رغــم شــرکت نامبــرده در 
جلسات کمیسیون معوض توافقی حاصل نگردیده ، لذا باتوجه 
به ضرورت اجرای طرح و برابر تبصره 4 ماده واحده قانونی نحوه 
تقویم ابنیه و املاک و اراضی مورد نیاز شهرداری مصوب 28 آبان 
1370، بدینوســیله بــه نامبــرده یــا نامبــردگان و کلیــه مدعیــان 
کثر ظرف مدت یکماه از تاریخ نشــر  احتمالی ابلاغ می گردد حدا
گهی نسبت به معرفی یک نفر کارشناس به عنوان معتمد  این آ
و انتخاب یک نفر کارشــناس به عنــوان مرضــی الطرفین از بین 
قایان کامــران موید ، ســعید رضــا فولادگــر ، امیر حســین خیام  آ
باشی ، محمد رضا نورانی زاده و مرتضی آریا  به شهرداری منطقه 

سه واقع در خیابان کمال اقدام نمایید. 
کــر اســت کــه کارشناســان اعلامــی مــی بایســت جزء  لازم بــه ذ
کارشناســان رســمی دادگســتری و متخصــص در رشــته راه و 
ســاختمان بوده و در مهلت قانونی تعیین شــده معرفی گردند.

بدیهی اســت در صورت عدم معرفی کارشناسان برابر مقررات 
اقدام خواهد شد.        روابط عمومی شهرداری منطقه 3

اطلاعیه شهرداری منطقه 3 اصفهان
نظر به اینکه تمامی یک بــاب مغازه تجاری) مغازه شــماره 31  - 
ک ثبتی 108 اصلی بخش یک ثبت اصفهان به  طبقه اول ( از پلا
کد نوسازی 36 -103166 -5 -3  متعلق به خانم ستاره ساعتچی 
واقع در میدان امام حسین ) ع( ابتدای چهار باغ عباسی ، پاساژ 
ح عمرانــی بدنــه ســازی شــرق  محمودیــه کــه در مســیر طــر
چهارباغ عباســی قــرار گرفتــه و علــی رغــم شــرکت نامبــرده در 
جلسات کمیسیون معوض توافقی حاصل نگردیده ، لذا باتوجه 
به ضرورت اجرای طرح و برابر تبصره 4 ماده واحده قانونی نحوه 
تقویم ابنیه و املاک و اراضی مورد نیاز شهرداری مصوب 28 آبان 
1370، بدینوســیله بــه نامبــرده یــا نامبــردگان و کلیــه مدعیــان 
کثر ظرف مدت یکماه از تاریخ نشــر  احتمالی ابلاغ می گردد حدا
گهی نسبت به معرفی یک نفر کارشناس به عنوان معتمد  این آ
و انتخاب یک نفر کارشــناس به عنــوان مرضــی الطرفین از بین 
قایان کامــران موید ، ســعید رضــا فولادگــر ، امیر حســین خیام  آ
باشی ، محمد رضا نورانی زاده و مرتضی آریا  به شهرداری منطقه 

سه واقع در خیابان کمال اقدام نمایید. 
کــر اســت کــه کارشناســان اعلامــی مــی بایســت جزء  لازم بــه ذ
کارشناســان رســمی دادگســتری و متخصــص در رشــته راه و 
ســاختمان بوده و در مهلت قانونی تعیین شــده معرفی گردند.

بدیهی اســت در صورت عدم معرفی کارشناسان برابر مقررات 
اقدام خواهد شد.        روابط عمومی شهرداری منطقه 3

اطلاعیه شهرداری منطقه 3 اصفهان
نظر به اینکه تمامــی یک باب مغازه تجاری) مغازه شــماره 22  - 
ک ثبتی 108 اصلی بخش یک ثبت اصفهان به  طبقه اول ( از پلا
قــای امیــر رضــا  کــد نوســازی 36 -103166 -5 -3  متعلــق بــه آ
ابتــدای  ع(   ( حســین  امــام  میــدان  در  واقــع  کاری  مینــا
ح عمرانی  چهارباغ عباســی ، پاســاژ محمودیه که در مســیر طــر
بدنه سازی شرق چهار باغ عباسی قرار گرفته و علی رغم شرکت 
نامبرده در جلسات کمیسیون معوض توافقی حاصل نگردیده 
، لذا باتوجه به ضرورت اجرای طرح و برابر تبصره 4 ماده واحده 
ک و اراضی مورد نیاز شــهرداری  قانونی نحوه تقویــم ابنیه و املا
مصوب 28 آبان 1370، بدینوسیله به نامبرده یا نامبردگان و کلیه 
کثــر ظرف مــدت یکماه از  مدعیــان احتمالی ابلاغ مــی گردد حدا
گهی نســبت به معرفــی یک نفر کارشــناس به  تاریخ نشــر این آ
عنــوان معتمــد و انتخاب یک نفــر کارشــناس به عنــوان مرضی 
قایــان کامران موید ، ســعید رضا فولادگــر ، امیر  الطرفیــن از بین آ
حســین خیام باشــی ، محمد رضا نورانــی زاده و مرتضــی آریا  به 

شهرداری منطقه سه واقع در خیابان کمال اقدام نمایید. 
کــر اســت کــه کارشناســان اعلامــی مــی بایســت جزء  لازم بــه ذ
کارشناســان رســمی دادگســتری و متخصــص در رشــته راه و 
ســاختمان بوده و در مهلت قانونی تعیین شــده معرفی گردند.

بدیهی اســت در صورت عدم معرفی کارشناسان برابر مقررات 
اقدام خواهد شد.        روابط عمومی شهرداری منطقه 3

اطلاعیه شهرداری منطقه 3 اصفهان
نظر بــه اینکه حــق کســب و پیشــه و ســرقفلی یکبــاب مغــازه از 
پلاکهای ثبتی 7573/7 و 7571 و 7556 بخش 3 ثبت اصفهان 
قــای ســید مهــدی شــفیع زادگان واقــع در خیابــان  متعلــق بــه آ
علامه مجلسی پاساژ مهدیه طبقه همکف در مسیر طرح عمرانی 
جلوخــان میــدان امــام علــی)ع( قــرار دارد و علیرغــم شــرکت 
کنون توافقی حاصل  نامبردگان در جلسات کمسیون معوض تا
نگردیده، لذا باتوجه به ضرورت اجرای طرح و برابر تبصره 4 ماده 
ک و اراضی مــورد نیاز  واحــده قانونــی نحــوه تقویــم ابنیــه و امــلا
شــهرداری مصــوب 28 آبــان 1370، بدینوســیله بــه نامبــرده یــا 
کثر ظرف  نامبردگان و کلیه مدعیان احتمالی ابلاغ می گردد حدا
گهی نســبت به معرفــی یک نفر  مدت یکماه از تاریخ نشــر این آ
کارشــناس به عنوان معتمد و یک نفر کارشناس بعنوان مرضی 
الطرفین از بین آقایان تقی ملک احمدی ، بهرام پرورش ، حسین 
طلامینایی ، محمود تحویلیان و مصطفی بهبهانی به شهرداری 

منطقه سه واقع در خیابان کمال اقدام نمایید. 
کــر اســت کــه کارشناســان اعلامــی مــی بایســت جزء  لازم بــه ذ
کارشناســان رســمی دادگســتری و متخصــص در رشــته راه و 
ســاختمان بوده و در مهلت قانونی تعیین شــده معرفی گردند.

بدیهی اســت در صورت عدم معرفی کارشناسان برابر مقررات 
اقدام خواهد شد.

روابط عمومی شهرداری منطقه 3

اطلاعیه شهرداری منطقه 3 اصفهان
نظر به اینکــه تمامی یک بــاب مغازه تجــاری) مغازه شــماره 11  - طبقه 
ک ثبتی 108/8 بخش یک ثبت اصفهان به کد نوسازی  همکف ( از پلا
36 -103166 -5 -3  متعلق به وراث مرحوم رضا محمودیان ) حسین، 
مرتضــی ، محدثــه ، ابوالفضــل ، محمــد اســماعیل ، حمیــد و مصطفی 
همگی محمودیان و خانم عفت عدسی پزها و خانم صدیقه فدایی (
واقــع در میــدان امــام حســین ) ع( ابتــدای چهــار باغ عباســی ، پاســاژ 
محمودیه که در مسیر طرح عمرانی بدنه سازی شرق چهار باغ عباسی 
قرار گرفته و علی رغم شــرکت نامبرده در جلسات کمیسیون معوض 
ح و برابر  توافقــی حاصل نگردیــده ، لذا باتوجــه به ضــرورت اجرای طــر
ک و اراضی مورد  تبصره 4 ماده واحده قانونی نحوه تقویــم ابنیه و املا
نیــاز شــهرداری مصــوب 28 آبــان 1370، بدینوســیله بــه نامبــرده یــا 
کثر ظرف مدت  نامبردگان و کلیه مدعیان احتمالی ابلاغ می گردد حدا
گهی نســبت به معرفی یک نفر کارشناس به  یکماه از تاریخ نشر این آ
عنوان معتمد و انتخاب یک نفر کارشناس به عنوان مرضی الطرفین از 
قایان کامران موید ، سعید رضا فولادگر ، امیر حسین خیام باشی  بین آ
، محمد رضا نورانی زاده و مرتضی آریا  به شهرداری منطقه سه واقع در 

خیابان کمال اقدام نمایید. 
کر است که کارشناسان اعلامی می بایست جزء کارشناسان  لازم به ذ
رســمی دادگســتری و متخصــص در رشــته راه و ســاختمان بــوده و در 
مهلت قانونی تعیین شده معرفی گردند.بدیهی است در صورت عدم 

معرفی کارشناسان برابر مقررات اقدام خواهد شد.
روابط عمومی شهرداری منطقه 3

مناقصه عمومی نوبت اول 
)DPF( خرید 80 عدد فیلتر جاذب دوده

 شرکت اتوبوسرانی اصفهان در نظر دارد فراخوان خرید 80 عدد 
فیلتــر جــاذب دوده )DPF(بــه شــماره 2004100409000015  را از 

طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان 
کت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی  تا بازگشایی پا
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیــان شــرکت در فراخــوان در صــورت عــدم عضویــت در 
سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
)بــه صــورت برخــط( بــرای کلیــه صاحبــان امضــای مجــاز و مهر 

سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

-تاریخ انتشار فراخوان:                                                 1404/05/11 ساعت: 08:00 
-مهلت دریافت اسناد فراخوان:        1404/05/14  ساعت :13:00
-مهلت ارسال پیشنهادات:                    1404/05/27 ساعت : 13:00

کت ها:                             1404/05/28 ساعت : 08:00  -زمان بازگشایی پا
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :

اصفهان -خیابان کاوه -جنب ترمینال بابلدشت -کوچه شهید مقاره زاده
38188 تلفن ثابت داخلی 155
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اصــــــــفــــــــهــــــــان،خــــــــیــــــــابــــــــان فـــــــــردوســـــــــی
بـــــــن‌بـــــــســـــــت امــــــــــــــــام )شــــــــــــمــــــــــــاره 15(

0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 1 ــن  ــ ــفـ ــ ــلـ ــ تـ
5 0 0 0 4 0 0 0 2 5 2 4 ــرف مــــــردم  ــ حـ
0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 8 گــهــی‌هــا  ــور آ امـ

ــا ــــ ــرنـ ــــ ــر‌بـ ــرتـ ــــ ــم بـ ــ ــ ــه جـــــــام ج ــ ــس ــ ــوس ــ چـــــــاپ م

ــی در ایــــــــران  ــ ــانـ ــ ــتـ ــ ــن روزنــــــــامــــــــه اسـ ــ ــریـ ــ ــرتـ ــ بـ
دارای امــتــیــاز 92.2 در رده‌بـــنـــدی مطبوعات 
ــی ــ ــامـ ــ ــگ و ارشـــــــــــــاد اسـ ــ ــنـ ــ ــرهـ ــ وزارت فـ

صدای مطالبات مردم اصفهان

ــان ــ ــه ــ ــف ــ ــر اص ــ ــهـ ــ ــات شـ ــ ــ ــح ــ ــ ویـــــــژه‌نـــــــامـــــــه م

ــری اصــفــهــان ــگــ ــردشــ ــ ــراث‌وگ ــ ــی ــ ــه م ــ ــام ــ ــژه‌ن ــ وی

ویـــژه‌نـــامـــه شــهــر زنـــدگـــی و مـــســـالـــه‌هـــای آن

ویـــــــــژه‌نـــــــــامـــــــــه پــــــــــــایــــــــــــداری اصـــــفـــــهـــــان

ویــــــژه‌نــــــامــــــه تــــــاریــــــخ انــــــقــــــاب اســــامــــی

رســـــــــــانـــــــــــه اقــــــــــتــــــــــصــــــــــادی اصــــــفــــــهــــــان

en.esfahanzibaonline.ir

MOMENT
لحظه

صــــــاحــــــب امـــــتـــــیـــــاز شـــــــر کـــــــت فـــرهـــنـــگـــی 
ــا ــب ـــ ــان زی ــهــ ــ ــف ــام اصــ ــ ــی ــ ــاتـــی پ ــوعـ ــبـ ــطـ ــری مـ ــ ــن ــ ه
ــی قــــــاســــــم‌زاده ــ ــل ــ ــر ع ــ ــتـ ــ ــول دکـ ــ ــئ ــ ــس ــ ــرم ــ ــدی ــ م
ــچــانــی ــمــــوری ســی ــ ــی ــ مـــدیـــرعـــامـــل احــــســــان ت
ــــن اعــــــتــــــزازیــــــان ــی ــمــــدحــــســ ســـــردبـــــیـــــر مــــحــ

معاون بازرگانی سید محمدوحید حکیم‌فعال 
ــاون اداری و مـــالـــی جــــــواد عــلــیــنــقــیــان ــ ــع ــ م

ــب‌زاده  ــ  تــحــریــریــه فــرشــاد تــوســلــی،  فــاطــمــه رج
 الهه سادات بدیع‌زادگان و مریم نقیان)فرهنگ(
ــاری  ــنـــدهـ مـــحـــســـن حــــیــــدری فـــــرد ، زهــــــره قـ
ــی )هـــم‌مـــحـــلـــه( ــ ــم ــ ــاظ ــ و زهـــــــــره‌ســـــــــادات ک
داوود جــعــفــری، پــگــاه ظــاهــری و مــیــنــا ایـــزدی 
ــن  ــی ــس ــدح ــم ــح )اقــــتــــصــــاد و ســــیــــاســــت(، م
اعتزازیان و لیلا مقیمی )روایــت شهر و جامعه(
احــمــد مــهــره‌کــش، ســیــده‌نــرگــس نــظــام‌الــدیــن
عـــلـــی رئـــیـــســـی و مـــــریـــــم‌ســـــادات مـــوســـوی 
)هــــنــــر و ادبــــــــیــــــــات(، زیــــنــــب تــــاج‌الــــدیــــن 
)پـــایـــداری(،جـــواد جــلــوانــی )تـــاریـــخ شــفــاهــی(
مـــهـــری مـــصـــور و مــســعــود افـــشـــاری )ورزش(

 گـــــــــرافـــــــــیـــــــــک عـــــــلـــــــیـــــــرضـــــــا مــــــظــــــاهــــــری
ــبـــی ــر آزادانـــــــــــــی و ســــولــــمــــاز رجـ ــصــ ــ ــی ن ــ ــل عــ
ســــــــــر ویــــــــــراســــــــــتــــــــــار عـــــــــــــــــذرا دیـــــــانـــــــی
عـــــــکـــــــس حـــــــمـــــــیـــــــدرضـــــــا نــــــیــــــکــــــومــــــرام

ــادی  ــ ــردام ــ ــی ــ ــاد م ــیـ ــدمـ ــیـ ــه‌ای سـ ــ ــان ــ ــدرس ــ ــن ــ چ
ــم‌زاده ــ ــاشـ ــ ــــد هـ ــی حـــســـیـــن کـــشـــکـــولـــیـــان و امــ

مجازی و شبکه های اجتماعی  مهدی سروری
ــی، ســـــارا حــفــیــظــی ــوفــ ــ ــی، مـــائـــده رئ ــلـ ــوکـ ــراتـ زهـ
لیلا کهلانی،فاطمه توکلی  و حمیده محسنی

5 1 5 8   ه ر ــا ــمـ شـ

یـــکـــشـــنـــبـــه
1404  /  05  /  12

ویراستار و دبیر صفحه 
احمد مهره‌کش

نقل‌قول

 سالمندان تا سال 1430، 
2.5 برابر می‌شوند

ــبـــری، رئــیــس  احــمــد دلـ
انجمن علمی سالمندان 
ایران گفت: دو برابر شدن 
جمعیت سالمندان در 
کشورهای توسعه‌یافته 
ــال طــول  ــدود ۱۰۰ سـ حــ
کشیده، اما در ایران این 
خ می‌دهد.  در حال  تغییر ساختاری تنها طی ۴۰ سال ر
حاضر حدود ۸۰ تا ۹۰ هزار سالمند مجرد در کشور داریم 
که پیش‌بینی می‌شود این رقم تا سال ۱۴۳۰ به بیش از 
۲.۵ میلیون نفر برسد. ما به سمتی در حال حرکت هستیم 
که میلیون‌ها سالمند در آینده نه فرزند دارند، نه بیمه، 

نه مسکن و نه مستمری./ایسنا

سوژه‌ای که در غزه به کما رفت
احسان شادمانی کارگردان 
سینمای مستند و پسر 
شهید سپهبد شادمانی 
گفت:در غزه به سوژه‌ای 
ــاره فـــوزی  ــ بـــه ‌اســـم »سـ
ناصر« پرستار 25 ساله 
اهل غزه رسیدیم که در 
دانشگاه الازهر مصر درس خوانده و همراه با همسر و دو 
فرزندش در غزه زندگی می‌کند. همکاران ما در غزه به‌ 
مدت 3 روز داخل بیمارستان از او تصویربرداری کردند، 
اما بعد از این 3 روز ارتباط ما با او به ‌مدت 40 روز قطع 
شد. بعدا فهمیدیم اسرائیل وارد بیمارستان شده است. 
خانم فوزی ناصر نیز در کما و پسر 4 ساله‌اش شهید شده 

است./تسنیم

 تولید تئاتر خصوصی 
عقلانی نیست

امین بهروزی، نویسنده 
و کارگردان تئاتر گفت: 
تولید تئاتر در فضای 
خصوصی امــروز ایــران، 
عقلانی نیست. در هیچ 
جای دنیا نمی‌تواند تنها 
از محل فروش بلیت امرار 
معاش کند.  ما در دوره‌ای هستیم که هزینه‌های تولید 
و تبلیغ به شدت افزایش یافت. طبیعی است که بسیاری 
از هنرمندان ترجیح دهند در پروژه‌هایی باشند که بازده 

مالی بالاتری داشته باشد./مهر

کردیم. یعنی زنگ زدیم ذوالفقاری و پرسیدیم. بسته 
بود. من که تعجب نکردم. مهدی شماره روی تابلو 
را برداشت زنگ بزند به خانم وکیل. گفتم: »امروز را 
تعطیل اعلام کرده‌اند، برای همین بیشتر جاها بسته 
است.« نگاهم کرد و هیچی نگفت. آقایی خودش را 
چسبانده بود به شیشه بانک. رو کرد به ما. »چرا بانک 
بسته است؟« واقعا چرا بانک بسته بود! توی خبرها 
گفته بودند: »تمام ادارات تعطیل به جز بانک‌ها«. 
مهدی بلند گفت: »بسته نیست. داخل بانک حضرات 

مشغول کارند.«
توی شیشه خودم را نگاه کردم. دوباره از لباس پوشیدنم 
کیف کردم. خوب بود عینک دودی را با خودم آورده 
بودم. چرا با اینکه می‌دانستم امروز تعطیل است، آمده 
بودم بیرون. هم نمی‌دانم و هم می‌دانم. سوار موتور 
شدیم و برگشتیم. کار افتاد برای سه روز بعد، برای 
شنبه. ذوالفقاری گفت: »ای بابا، شنبه من تهرانم و 
اینجا نیستم. این چه وضعیتی است، تعطیل، تعطیل.«
من هم با خودم، حرف ذوالفقاری را تکرار کردم. مهدی 
آرام بود. حتما توی دلش می‌گوید: »صبور باشید. همه 
چی درست می‌شود.« یعنی این تفکر مهدی آقا، نیمه 
پر لیوان را دیدن است. نمی‌دانم شاید. برق رفته بود. 
پمپ‌ها کار نمی‌کرد. آب هم نداشتیم. نشستم روی 
مبل، گفتم: »باید بروم و علت بی‌برقی‌های اخیر را که 
حالا، کم‌کم دارد طولانی می‌شود، بدانم. برق نبود، 
وای فــای خاموش بــود، نت نداشتیم. نت گوشی 
هِمراه را زدم. قوی نبود، اما کاچی بِه از هیچی. چند 
تا مطلب خواندم. بعضی‌شان درســت بود و بعضی 
غلط و تماما بهانه بود. کار، در یک جایی ایراد دارد. 
ما می‌توانستیم زودتر ایراد را رفع کنیم. حالا هم دیر 
گر بخواهیم بــرای آبادانی وطن کار کنیم  نیست، ا
بــرای ایــران ِ جانمان. به خــودم قول دادم دیگر غر 

نزنم. برق آمد. صلوات!

ایــن در حالی اســت که در چند روز گذشته برخی 
از کشورهای اروپــایــی در سخنان مختلف، ادعا 
کرده‌اند قصد دارند فلسطین را به رسمیت بشناسند.
 اما عبدالباری عطوان، روزنامه‌نگار معروف عرب 
این را یک فریب خوانده و در یادداشتی هشدار داد: 
»این یک فریب شفاهی، مکتوب و بی‌حس‌کننده 
دربـــاره ایــن مــوضــوع از ســوی کسانی اســت کــه از 
طریق مالی، تسلیحاتی و اتمی بیشترین حمایت 
و پشتیبانی را از رژیم صهیونیستی انجام می‌دهند 
و برخی کشورهای عربی نیز به شاهد دروغین این 
مسئله تبدیل شده‌اند. این موج تبلیغاتی که در 
رأس آن برخی کشورهای اروپایی قرار دارند و حول 
موضوع به رسمیت شناختن کشور فلسطین در 
جریان است، گامی برای نجات رژیم صهیونیستی 
 از تــنــفــر روزافــــــزون در ســراســر جــهــان و بــه ویــژه 

در غرب است.
ــاز شــد کــه اشــغــالــگــران از   ایــن مــوج پــس از آن آغـ
دستیابی بــه اهــداف خــود در تــجــاوز بــه نــوار غزه 
به ویــژه آزادســـازی اســیــران، نــابــودی مقاومت به 
کنان ایــن منطقه  رهبری حماس و کوچاندن سا
ک این است که  شکست خوردند. موضوع دردنــا
تشکیلات خودگردان فلسطین که با تبدیل شدن 
ک فلسطین مرتکب  به ابزار دشمن برای اشغال خا
زشت‌ترین خیانت تاریخ جدید و قدیم شده، بیش 
 از دیگران از این به رسمیت شناختن خیالی ذوق

 کرده است. 
ما توهم نمی‌خریم و نمی‌خواهیم ملت فلسطین 
بدون اینکه عبرت بگیرد، برای دهمین بار از یک 
سوراخ گزیده شود، ما می‌خواهیم راه »معین بسیسو« 
شاعر و اندیشمند فلسطینی را درپیش گیریم که 
گر سکوت کنی هم  گر حرف بزنی می‌میری، ا گفت "ا

."«/ایرنا می‌میری، پس حرف بزن و بمیر

طیبه 
وانه پر

روایت‌نویس

برق رفته است. با اینکه طبقه اولیم، ولی تا چند لحظه 
دیگر آب شیر هم به پت‌و‌پت می‌افتد و قطع می‌شود. 
آخر با پمپ کار می‌کند. می‌خواهم بروم محضر. یادم 
می‌آید امروز را تعطیل اعلام کرده‌اند. حالم بهم می‌خورد 
از هر چه بی‌نظمی است؛ از لاپوشانی، از بی مسئولیتی.
مهدی می‌گوید: »زودتر برویم محضر تا هوا گرم‌تر نشده 
است.« می‌دانم تعطیل است، ولی چیزی نمی‌گویم. 
آماده می‌شوم و خاکستری می‌پوشم؛ این رنگ را خیلی 
دوســت دارم موقر و متشخص. شال را که روی سر 
می‌اندازم، دیگر چشم‌های عسلی‌ام را سبزِ سبز نشان 
می‌دهد. کیف می‌کنم. جلو آینه خط چشم مشکی را 
کمرنگ می‌کنم. از جلب توجه خوشم نمی‌آید. مانتو 
مشکی هم می‌پوشم. آسانسور را نگاه می‌کنم. همیشه 
با پله می‌روم. اما ایندفعه از لج برق‌بازها می‌خواهم با 

آسانسور بروم. ولی برق نیست.
یعنی علت رفتن برق چیست؟ ناترازی انرژی! چرا الان 
بعد از این همه سال خودش را نشان داده؟ این همه 
سال از کِی؟ یک چیزی کم است! خراب است! روی 
مدار نیست! به خودم گفتم یادم باشد چند جا سرک 
بکشم و ظاهر امر این بی‌برقی‌ها را بدانم؛ حداقل 
برای خودم. جاهل بودن همیشه آدم را خراب می‌کند. 
مهدی می‌گوید کمی صبور بــاش. همه جا گــرمِ گرم 
است. کاش سایه‌بان برداشته بودم. کاش دستکش 

سفید می‌پوشیدم.
 دست‌هایم را قایم می‌کنم زیر شال. با موتور رفتیم. 
من عاشق موتورم. پدرم هیچ وقت ماشین نداشت. 
ولی یک موتورباز حرفه‌ای بود. آدرس محضر را پیدا 

همزمان با اذعان مقامات نظامی و سیاسی رژیم 
صهیونیستی بر شکست در جنگ غــزه و تشدید 
مخالفت‌های داخلی و خارجی، جمعی از سفیران 
سابق این رژیــم در کشورهای مختلف نسبت به 
فروپاشی سیاسی اسرائیل به علت تداوم درگیری 
 در غزه هشدار دادنــد و خواستار پایان این جنگ

 شدند.
روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارنوت گزارش داد 
که یک انجمن سیاست خارجی شامل ۱۸ سفیر ارشد 
سابق رژیم صهیونیستی در مخالفت با سیاست‌های 
بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر این رژیم در قبال غزه 
بیانیه‌ای تند و انتقادآمیز صادر کردند و خواستار 

جدی پایان جنگ غزه شدند.
ــم  ــزارش، ســفــیــران پیشین رژی ــ ــر اســـاس ایـــن گـ ب
صهیونیستی در این بیانیه‌ رسمی اذعان کردند که 
شرایط کنونی سیاسی و دیپلماتیکی این رژیم به 

طور بی‌سابقه‌ای در حال فروپاشی است.
آن‌ها با حمله به نتانیاهو، تصریح کردند که شکست 
بزرگ اسرائیل در جنگ غزه را نمی‌توان با تحریف 

و بزرگنمایی انکار کرد.
این مقامات صهیونیست با اشاره به تشدید وضعیت‌ 
اسفبار اشغالگران بر روند سریع فروپاشی سیاسی 
همراه با جنگی بدون هدف و پایان هشدار دادند 
و افزودند: برای متوقف کردن این روند و احیای 
دوباره جایگاه اسرائیل، نتانیاهو باید مسیر سیاسی 
 و نظامی خــود را دوبـــاره بــررســی کند و بــه جنگ

 پایان دهد.
آن‌ها در ادامه این بیانیه خواستار سریع عقب‌نشینی 
ارتش رژیم صهیونیستی از مناطق اشغالی غزه و 
کید کردند  آزادی اسرا با یک توافق جامع شدند و تأ
که ارتش با تداوم جنگ و تشدید عملیات نظامی 

نمی‌تواند جنبش حماس را شکست دهد.

طرح فریب برای فرار از فروپاشیبرق آمد، صلوات!
مقاومتروایت

اطلاعیه شهرداری منطقه 3 اصفهان
نظر بــه اینکه حــق کســب و پیشــه و ســرقفلی یکبــاب مغــازه از 
ک های ثبتی 7573/7 و 7572/2 و 7572/3 بخش 3 ثبت  پلا
قــای جــواد حقانــی واقــع در خیابــان  اصفهــان متعلــق بــه آ
علامه مجلسی پاساژ مهدیه طبقه همکف در مسیر طرح عمرانی 
جلوخــان میــدان امــام علــی)ع( قــرار دارد و علیرغــم شــرکت 
کنون توافقی حاصل  نامبردگان در جلسات کمسیون معوض تا
نگردیده، لذا باتوجه به ضرورت اجرای طرح و برابر تبصره 4 ماده 
ک و اراضی مــورد نیاز  واحــده قانونــی نحــوه تقویــم ابنیــه و امــلا
شــهرداری مصــوب 28 آبــان 1370، بدینوســیله بــه نامبــرده یــا 
کثر ظرف  نامبردگان و کلیه مدعیان احتمالی ابلاغ می گردد حدا
گهی نســبت به معرفــی یک نفر  مدت یکماه از تاریخ نشــر این آ
کارشــناس بــه عنــوان معتمــد و یــک نفــر کارشــناس بعنــوان 
قایان تقی ملک احمدی ، بهرام پرورش  مرضی الطرفین از بین آ
، حسین طلامینایی ، محمود تحویلیان و مصطفی بهبهانی به 

شهرداری منطقه سه واقع در خیابان کمال اقدام نمایید.
کــر اســت کــه کارشناســان اعلامــی مــی بایســت جزء  لازم بــه ذ
کارشناســان رســمی دادگســتری و متخصــص در رشــته راه و 
ســاختمان بوده و در مهلت قانونی تعیین شــده معرفی گردند.

بدیهی اســت در صورت عدم معرفی کارشناسان برابر مقررات 
اقدام خواهد شد.

روابط عمومی شهرداری منطقه 3

اطلاعیه شهرداری منطقه 3 اصفهان
نظر به اینکــه تمامی یــک باب مغــازه تجاری) مغــازه شــماره 7 - طبقه  
ک ثبتــی 108 اصلــی بخــش یــک ثبــت اصفهــان بــه کد  همکــف ( از پــلا
قایــان حســین و امیــر  نوســازی 36 -103166 -5 -3  متعلــق بــه آ
شاه ناصری واقع در میدان امام حسین ) ع( ابتدای چهار باغ عباسی ، 
پاساژ محمودیه که در مسیر طرح عمرانی بدنه سازی شرق چهار باغ 
عباســی قرار گرفته و علی رغم شــرکت نامبرده در جلسات کمیسیون 
ح و  معوض توافقی حاصل نگردیده ،لذا باتوجه به ضرورت اجرای طر
ک و اراضی  برابر تبصره 4 ماده واحده قانونی نحوه تقویم ابنیــه و املا
مورد نیاز شــهرداری مصوب 28 آبان 1370، بدینوســیله بــه نامبرده یا 
کثر ظرف مدت  نامبردگان و کلیه مدعیان احتمالی ابلاغ می گردد حدا
گهی نســبت به معرفی یک نفر کارشناس به  یکماه از تاریخ نشر این آ
عنوان معتمد و انتخاب یک نفر کارشناس به عنوان مرضی الطرفین از 
قایان کامران موید ، سعید رضا فولادگر ، امیر حسین خیام باشی،  بین آ
محمد رضا نورانی زاده و مرتضی آریا  به شــهرداری منطقه سه واقع در 

خیابان کمال اقدام نمایید. 
کر است که کارشناسان اعلامی می بایست جزء کارشناسان  لازم به ذ
رســمی دادگســتری و متخصــص در رشــته راه و ســاختمان بــوده و در 
مهلت قانونی تعیین شده معرفی گردند.بدیهی است در صورت عدم 

معرفی کارشناسان برابر مقررات اقدام خواهد شد.
روابط عمومی شهرداری منطقه 3

اطلاعیه شهرداری منطقه 3 اصفهان
نظر به اینکــه تمامی یک باب مغــازه تجاری) مغــازه شــماره 3   - طبقه 
ک ثبتــی 108 اصلــی بخــش یــک ثبــت اصفهــان بــه کد  همکــف ( از پــلا
قای علی عکاف زاده  واقع در  نوسازی 36 -103166 -5 -3  متعلق به آ
میدان امام حسین ) ع( ابتدای چهار باغ عباسی ، پاساژ محمودیه که 
در مسیر طرح عمرانی بدنه سازی شرق چهار باغ عباسی قرار گرفته و 
علی رغم شرکت نامبرده در جلسات کمیسیون معوض توافقی حاصل 
ح و برابــر تبصــره 4 ماده  نگردیده، لــذا باتوجــه به ضــرورت اجرای طــر
ک و اراضی مورد نیاز شهرداری  واحده قانونی نحوه تقویم ابنیه و املا
مصــوب 28 آبــان 1370، بدینوســیله بــه نامبــرده یــا نامبــردگان و کلیه 
کثر ظرف مدت یکماه از تاریخ نشر  مدعیان احتمالی ابلاغ می گردد حدا
گهی نســبت بــه معرفی یــک نفر کارشــناس بــه عنــوان معتمد و  ایــن آ
قایان  انتخاب یک نفر کارشــناس بــه عنوان مرضــی الطرفین از بیــن آ
کامران موید ، سعید رضا فولادگر ، امیر حسین خیام باشی ، محمد رضا 
نورانی زاده و مرتضی آریا  به شهرداری منطقه سه واقع در خیابان کمال 

اقدام نمایید. 
کر است که کارشناسان اعلامی می بایست جزء کارشناسان  لازم به ذ
رســمی دادگســتری و متخصــص در رشــته راه و ســاختمان بــوده و در 
مهلت قانونی تعیین شده معرفی گردند.بدیهی است در صورت عدم 

معرفی کارشناسان برابر مقررات اقدام خواهد شد.
روابط عمومی شهرداری منطقه 3

اطلاعیه شهرداری منطقه 3 اصفهان
نظر به اینکه تمامــی یک باب مغازه تجــاری) مغازه شــماره 14  - طبقه 
ک ثبتی 108/3  بخش یک ثبت اصفهان به کد نوسازی  همکف ( از پلا
36 -103166 -5 -3  متعلــق بــه وراث مرحــوم محمــد علــی فاضــل 
محلاتی ) مهرزاد ، مهشید ، مهناز و مهران همگی فاضل محلاتی (  واقع 
در میدان امام حسین ) ع( ابتدای چهار باغ عباسی ، پاساژ محمودیه 
که در مسیر طرح عمرانی بدنه سازی شرق چهار باغ عباسی قرار گرفته 
و علــی رغم شــرکت نامبــرده در جلســات کمیســیون معــوض توافقی 
ح و برابر تبصره 4  حاصل نگردیده ، لذا باتوجه بــه ضرورت اجرای طــر
ک و اراضــی مــورد نیاز  مــاده واحــده قانونــی نحــوه تقویــم ابنیــه و امــلا
شهرداری مصوب 28 آبان 1370، بدینوسیله به نامبرده یا نامبردگان و 
کثر ظرف مدت یکماه از تاریخ  کلیه مدعیان احتمالی ابلاغ می گردد حدا
گهی نسبت به معرفی یک نفر کارشناس به عنوان معتمد و  نشر این آ
قایان  انتخاب یک نفر کارشــناس بــه عنوان مرضــی الطرفین از بیــن آ
کامران موید ، سعید رضا فولادگر ، امیر حسین خیام باشی ، محمد رضا 
نورانی زاده و مرتضی آریا  به شهرداری منطقه سه واقع در خیابان کمال 

اقدام نمایید. 
کر است که کارشناسان اعلامی می بایست جزء کارشناسان  لازم به ذ
رســمی دادگســتری و متخصــص در رشــته راه و ســاختمان بــوده و در 
مهلت قانونی تعیین شده معرفی گردند.بدیهی است در صورت عدم 

معرفی کارشناسان برابر مقررات اقدام خواهد شد.
روابط عمومی شهرداری منطقه 3

اطلاعیه شهرداری منطقه 3 اصفهان
نظر بــه اینکه تمامی یک بــاب مغازه تجــاری) مغازه شــماره 10 - 
ک ثبتی 108/9  بخش یک ثبت اصفهان به  طبقه همکف ( از پلا
کد نوسازی 36 -103166 -5 -3  متعلق به خانم فریبا مردانیان 
واقع در میدان امام حسین ) ع( ابتدای چهار باغ عباسی ، پاساژ 
ح عمرانــی بدنــه ســازی شــرق  محمودیــه کــه در مســیر طــر
چهارباغ عباســی قــرار گرفتــه و علــی رغــم شــرکت نامبــرده در 
جلسات کمیسیون معوض توافقی حاصل نگردیده ، لذا باتوجه 
به ضرورت اجرای طرح و برابر تبصره 4 ماده واحده قانونی نحوه 
تقویم ابنیه و املاک و اراضی مورد نیاز شهرداری مصوب 28 آبان 
1370، بدینوســیله بــه نامبــرده یــا نامبــردگان و کلیــه مدعیــان 
کثر ظرف مدت یکماه از تاریخ نشــر  احتمالی ابلاغ می گردد حدا
گهی نسبت به معرفی یک نفر کارشناس به عنوان معتمد  این آ
و انتخاب یک نفر کارشــناس به عنــوان مرضــی الطرفین از بین 
قایان کامــران موید ، ســعید رضــا فولادگــر ، امیر حســین خیام  آ
باشی ، محمد رضا نورانی زاده و مرتضی آریا  به شهرداری منطقه 

سه واقع در خیابان کمال اقدام نمایید. 
کــر اســت کــه کارشناســان اعلامــی مــی بایســت جزء  لازم بــه ذ
کارشناســان رســمی دادگســتری و متخصــص در رشــته راه و 
ســاختمان بوده و در مهلت قانونی تعیین شــده معرفی گردند.
بدیهی اســت در صورت عدم معرفی کارشناسان برابر مقررات 
اقدام خواهد شد.        روابط عمومی شهرداری منطقه 3

اطلاعیه شهرداری منطقه 3 اصفهان
نظر به اینکه تمامی یک باب مغــازه تجاری) مغازه شــماره 21  - 
ک ثبتی 108/35 بخش یک ثبت اصفهان به کد  طبقه اول ( از پلا
قــای ســید محمــد  نوســازی 36 -103166 -5 -3  متعلــق بــه آ
ابتــدای  ع(   ( حســین  امــام  میــدان  در  واقــع  کدخدایــی 
ح عمرانی  چهارباغ عباســی ، پاســاژ محمودیه که در مســیر طــر
بدنه سازی شرق چهار باغ عباسی قرار گرفته و علی رغم شرکت 
نامبرده در جلسات کمیسیون معوض توافقی حاصل نگردیده 
، لذا باتوجه به ضرورت اجرای طرح و برابر تبصره 4 ماده واحده 
ک و اراضی مورد نیاز شــهرداری  قانونی نحوه تقویــم ابنیه و املا
مصوب 28 آبان 1370، بدینوسیله به نامبرده یا نامبردگان و کلیه 
کثــر ظرف مــدت یکماه از  مدعیــان احتمالی ابلاغ مــی گردد حدا
گهی نســبت به معرفــی یک نفر کارشــناس به  تاریخ نشــر این آ
عنــوان معتمــد و انتخاب یک نفــر کارشــناس به عنــوان مرضی 
قایــان کامران موید ، ســعید رضا فولادگــر ، امیر  الطرفیــن از بین آ
حســین خیام باشــی ، محمد رضا نورانــی زاده و مرتضــی آریا  به 

شهرداری منطقه سه واقع در خیابان کمال اقدام نمایید. 
کــر اســت کــه کارشناســان اعلامــی مــی بایســت جزء  لازم بــه ذ
کارشناســان رســمی دادگســتری و متخصــص در رشــته راه و 
ســاختمان بوده و در مهلت قانونی تعیین شــده معرفی گردند.
بدیهی اســت در صورت عدم معرفی کارشناسان برابر مقررات 
اقدام خواهد شد.        روابط عمومی شهرداری منطقه 3
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